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Arakanlı Müslümanlardan Diyanet’e ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez,  Arakan Müs-

lümanlar Birliği Başkanı Dr. Wakar 
Uddin’i makamında kabul ederek bir 
süre görüştü. Arakan Müslümanlar 
Birliği Başkanı Dr. Wakar Uddin’in 
ziyaretinden duyduğu memnuniyeti 
dile getiren Başkan Görmez,  “Kalbi-
mizde var olan yarayı bize hatırlat-
maya geliyorsunuz. Bundan dolayı 
teşekkür ediyorum.” dedi. 
Hem Müslümanlar, hem de insan-
lık, Rohingya Müslümanlarını kendi 
yaşadıkları ile baş başa bıraktığını 
ifade eden Başkan Görmez,  “Yanı 
başımızda Halep’te yükselen duman-
ların arkasından Rohingya görün-
müyor. İslam dünyasının pek çok 
başkentinden ateş yükseldiği için 
Müslümanlar, sadece o ateşin duma-
nını görebiliyorlar. Oysa arkasında 
çok daha büyük acıların yaşandığı 
Rohingya’yı, Myanmar’ı ve Arakan’ı 
ihmal ediyorlar. Bu ihmal yüzün-
den Myanmar ve Burma’daki devlet, 
Müslümanlara olan baskılarını arttı-
rıyor. Yani adım adım tedrici olarak 
bir yok etme siyaseti güttüğü bura-

dan da görülüyor. Bu durum hepi-
mize çok büyük acı veriyor.” şeklin-
de konuştu. 
İslam dünyası kendi ülkelerinde yük-
selen ateşlerin dumanları arkasından 
Myanmar’ı, Arakan’ı göremiyor
Diyanet İşleri Başkanlığı ve Diyanet 
Vakfı olarak Myanmar’daki Müslü-
manlar için ellerinden geleni yap-
maya devam ettiklerini söyleyen 
Başkan Görmez sözlerini şöyle sür-
dürdü: “İslam dünyasından bölgede 
Myanmar’ın içine doğru girebilen 
tek heyet Diyanet Vakfı’nın gönder-
diği heyetlerdir. Biz içeriye yardım-
larımızı ulaştırmaya devam ediyoruz. 
Bangladeş’teki kampa yardımlarımızı 
ulaştırmaya devam ediyoruz. Kamp-
ta yaşayan çocukların eğitimi ile ilgi-
li projelerimiz devam ediyor. Çevre 
ülkelerde okuyan Myanmarlı öğren-
cilere burs katkımız devam ediyor. 
Ancak bu elbette yeterli değil. Mü-
him olan zulmü ortadan kaldırmak, 
Müslümanlar üzerindeki baskıyı or-
tadan kaldırmak, kendi ülkelerinde 
özgürce yaşamalarını sağlamaktır. 
Bu da öncelikle bütün dünyanın gö-

revidir. Birleşmiş Milletlerin ve ulus-
lararası örgütlerin birinci görevidir. 
İkincisi de bütün Müslümanların 
görevidir. Bu konu, İslam İşbirliği 
Teşkilatı’nın birinci önceliği olmalı-
dır. Ancak üzülerek belirteyim; dün-
ya kendi sorunlarıyla ilgileniyor. 
Uluslararası kuruluşlar kendi fonk-
siyonlarını kaybetmiş vaziyetteler. 
Bunun için sizin çabanız her türlü 
takdirin üstündedir.”
İslam dünyası, kendi ülkelerinde 
yükselen ateşlerin dumanları 
arkasından Myanmar’ı, Arakan’ı 
göremiyor 
Arakan’da yaşanan zulümle ilgili 
kendisine gelen fotoğrafları göste-
ren Diyanet İşleri Başkanı Görmez, 
“Arakan’da yaşayan Müslümanların 
yaşadığı zulmü ortaya koyan bu fo-
toğraflara ait haberler, medyada ne 
yazık ki yeterince yer bulmuyor. 
Buradaki Müslümanların yaşadığı 
insanlık trajedisi karşısında sessiz 
kalınması ise insanlığın yaşadığı ayrı 
bir trajedidir.” dedi.
Başkan Görmez, Ramazan’da 16 bin 
Arakanlı Müslümana insani yardım 
ulaştırıldığını, Kurban Bayramında 
ise 11 bin kurban kesildiği bilgisini 
verdi.
Arakan Müslümanlar Birliği Başkanı 
Dr. Wakar Uddin de yaptığı konuş-
mada, bölgede yaşanan son gelişme-
ler hakkında Diyanet İşleri Başkanı 
Görmez’e bilgiler verdi. Uddin, “Biz-
leri kabul ettiğiniz için sizlere çok 
teşekkür ediyorum. Rohingya Müs-
lümanlarına en çok yardım eden bir 
ülke olmasından dolayı Türkiye’ye 
teşekkür ediyoruz. Bundan onur du-
yuyoruz. Sizden güç alıyoruz.  Ulus-
lararası kurum ve kuruluşlardan, 
Myanmar’a gidecek yardım blokajı-
nın kaldırılmasını istiyoruz.” dedi.
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Diyanet’in yeniden inşa ettiği Minsk Camii ibadete açıldı

Belarus’un başkenti Minsk’te 54 yıl 
önce yıkılan Minsk Camii, Cum-

hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Belarus Devlet Başkanı Aleksandr 
Lukaşenko ve Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez’in katılı-
mıyla ibadete açıldı.  
Yaklaşık 100 bin Müslümanın ya-
şadığı Belarus’ta, 1890 yılında inşa 
edilen ancak SSCB döneminde ye-
rine otel yapmak için yıkılan Minsk 
Camii, Türkiye Diyanet Vakfı tara-
fından aslına uygun olarak yaptırıldı.
Yapımına 2014 yılında başlanan ca-
minin açılışına, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan, Belarus Devlet 
Başkanı Aleksandr Lukaşenko, Baş-
bakan Yardımcısı Numan Kurtul-
muş, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Belarus Müftüsü 
Ebubekir Şabanoviç ve Avrasya böl-
gesinden dinî temsilciler katıldı.
Belarus Müslümanları Dinî İdaresi 
Başkanı Ebubekir Şabanoviç açılış-
ta yaptığı konuşmasında, Minsk’te 
yaşayan Müslümanların caminin 
açılışından büyük mutluluk duy-
duklarını ifade etti. Caminin açılışın-
dan duydukları sevinci kelimelerle 
anlatmanın son derece güç oldu-
ğunu belirten Şabanoviç, Belarus’ta 
Tatarların 6 yüzyıldan beri yaşadık-
larını söyledi ve “Bu caminin, barış, 
kardeşlik, iyi komşuluk ilişkileri ve 
halklar arasında dostluk için önemli 
bir adım olmasını diliyorum.” dedi.
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, caminin açılışında 

yaptığı konuşmada, “Belarus halkı-
nı, Minsk sakinlerini, 6 asırdır bu 
topraklarda varlıklarını sürdüren 
Müslüman kardeşlerimizi, bu güzel 
caminin açılışında saygıyla selam-
lıyorum. 8 sene önce bu topraklara 
geldiğimde, burada 10 metrekare-
lik bir baraka içerisinde münave-
beli teravih namazını kılma imkânı 
bulmuştuk. Onun yerine bugün, 
Minsk’in barış sembolü olabilecek 
bu güzel camiyi inşa etmeyi lütfettiği 
için Yüce Rabbime sonsuz hamd edi-
yorum.” niyazında bulundu.
Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr 
Lukaşenko: Bu cami, Belarus’ta 
barışın sembolü olacak
Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr 
Lukaşenko da caminin açılışında bir 
konuşma yaparak Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın büyük kat-
kısıyla açılışı gerçekleştirilen Minsk 
Camii’nin, İslam’ın gerçek değerleri-
ni tanıtmasında önemli bir rol üstle-
neceğini söyledi.
Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr 
Lukoşenko, caminin sadece Belarus-
lu Müslümanlar için değil, bütün Be-
larus halkı için bir müjde olduğunu 
ifade etti.
İlk defa 14. yüzyılda Müslümanla-
rın Belarus topraklarına geldiğini ve 
kolayca halkın bir parçası olduğunu 
anlatan Lukaşenko, Müslümanların 
da halk ile birlikte vatanlarını, kül-
türlerini ve geleneklerini korudukla-
rını söyledi.
Ülkelerinde barış ve huzurun çok 

önemli olduğunu vurgulayan Luka-
şenko, herkesin kendi inancını ya-
şamasına değer verdiklerini belirtti. 
Belarus Cumhurbaşkanı Aleksander 
Lukaşenko yaptığı konuşmada, “Biz 
bugün bu büyük camiyi açıyoruz. 
Çünkü bu cami, Belarus’ta sadece 
Müslümanların evi değil, aynı za-
manda Belarus’un da kültürünün 
gelişmesine büyük katkı yapacak 
bir ibadethanedir. Eminim, dos-
tum Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın desteği ile yapılan bu 
cami, bütün Belarus Müslümanları 
ve halkı için önemli bir manevi mer-
kez hâline gelecektir. Bu caminin 
açılışı, umarım İslam’ın gerçek de-
ğerlerini tanıtmada büyük rol oyna-
yacaktır.” ifadelerini kullandı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Minsk 
Camii, Türk-Belarus dostluğunun 
simgelerinden biri olacaktır
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan ise açılışta yaptığı konuşmada, 
“Bugün burada tarihî bir ana şahitlik 
ediyoruz. Diyanet İşleri Başkanlığı-
mızın katkıları ile yeniden inşa edi-
len Belarus Minsk Camii’nin açılışını 
gerçekleştiriyoruz. Öncelikle bu gü-
zide eserin açılışını değerli mevki-
daşım, dostum Cumhurbaşkanı Sa-
yın Lukaşenko ile birlikte açmaktan 
duyduğum baytiyarlığı ifade etmek 
istiyorum. Sayın Cumhurbaşkanı 
Lukaşenko başta olmak üzere Minsk 
Camii’ne katkı sunan herkese, şah-
sım ve milletim adına teşekkür edi-
yorum. İnşallah bu ibadethane aynı 
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zamanda Türk-Belarus dostluğunun 
da simgelerinden biri olacaktır. Be-
larus, farklı köken ve inanca sahip 
insanların aynı çatı altında huzur ve 
barış içinde yaşadığı bir ülkedir. Bu-
rada farklılıkların bir tehdit ve tehli-
ke değil, büyük bir zenginlik olarak 
görüldüğüne şahit oluyoruz. Dinleri, 
kültürleri, inançları farklı olan in-
sanlar aynı ortak gelecek vizyonu ile 
Belarus’un istikrarı, büyümesi, ulus-
lararası alanda hak ettiği yeri alması 
için var gücü ile çalışıyor. Belarus’un 
bu özelliğinin bilhassa içinden geç-
tiğimiz sıkıntılı dönemde çok değer-
li olduğuna inanıyorum. Bu güzel 
manzaraya maalesef dünyanın bir-
çok ülkesinde rastlamak mümkün 
değildir.” diye konuştu.
Kendinden olmayanı düşman 
görme veba gibi yayılıyor
Mülteci sorunu ve inanç farklılıkları-
na hoşgörü konusunda bazı Avrupa 
ülkelerini eleştiren Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, “Avrupa ül-
kelerinin bir kısmında hoşgörüsüz-
lük, tahammülsüzlük, kendinden 
olmayanı düşman görme gibi hasta-
lıklar âdeta veba gibi yayılıyor. Sırf 
kimliği, kılık kıyafeti, inancı farklı 
olduğu için insanlar, ayrımcı poli-
tikaların, şiddetin muhatabı olabi-

liyor. Bilhassa canlarını kurtarmak, 
kendilerine güvenli bir gelecek ku-
rabilmek için dünyanın çalkantılı 
bölgelerinden kaçan mazlumların, 
Avrupa kapılarına dayandıkları ve 
buralarda yaşadıkları dramları he-
pimiz izliyoruz. Türkiye olarak 6 
yıldır Suriye ve Irak’tan ülkemize 
gelen mültecileri buradan anlatacak 
değilim. Onlara ev sahipliği yapmaya 
devam ediyoruz ve edeceğiz. Çünkü 
inancımızın gereği budur. Bombalar 
altından kaçan insanlara kapılarımızı 
kapayamayız. Ben açılışını yaptığı-
mız bu caminin, kendisinin ülkesin-

deki Müslümanları sahiplendiğini, 
Sayın Lukaşenko’nun bu noktadaki 
hassasiyeti sebebiyle şahsım ve mil-
letim adına kendilerini kutluyorum. 
Belarus halkının turizmde en önemli 
destinasyon olarak ülkemizi gör-
mesinin de aramızda, halklarımızın 
kaynaşması bakımından ne kadar 
önemli olduğunu ifade etmeyi de gö-
rev telakki ediyorum.” dedi.
Açılışın ardından Minsk Camii’nde 
ilk Cuma namazını Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez 
kıldırdı.

54 yıl sonra ibadete açıldı

Belarus’un başkenti Minsk’te 54 
yıl önce yıkılan Minsk Camii, 

Türkiye’nin katkılarıyla yeniden inşa 
edildi. Yaklaşık 100 bin Müslümanın 
yaşadığı Belarus’ta, 1890 yılında inşa 
edilen ancak SSCB döneminde ye-
rine otel yapmak için yıkılan Minsk 
Camii, Türkiye Diyanet Vakfı tara-
fından aslına uygun olarak yaptırıldı.
Yapımına 2014 yılında başlanan 
caminin açılışı, 11 Kasım’da Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Belarus Devlet Başkanı Aleksandr 
Lukaşenko, Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez ve Avras-
ya bölgesinden dinî temsilcilerin ka-
tılımıyla yapıldı.
Aslına uygun olarak projelendirilen 
cami, Tatar mimarisine göre yapıldı. 
Türkiye Diyanet Vakfı  tarafından 
Ankara’da yaptırılan mihrap, min-
ber, kürsü ile halı, tezyinat çalışma-
ları ise klasik Osmanlı izlerini yan-
sıtıyor. 

Minsk’in sembollerinden
Büyük kubbeli, yüksek ve çok katlı 
minaresi ile Minsk Camii, 20. yüz-
yıl başına ait kart postallarda Minsk 
şehrini temsil eden semboller ara-
sında yer aldı. II. Dünya Savaşı’ndan 
sonra camide dinî törenler düzen-
lendi. Cami, 1962’de tamamen yı-
kıldı. Minsk’te yaşayan Müslüman-
lar, başka bir arazide camiyi aslına 
uygun olarak yapmak için çalışma 
başlatmış, ancak bir türlü tamamla-
namayınca, Türkiye Diyanet Vakfı, 
2014’te caminin yapımına başlaya-
rak 7 milyon dolarlık yatırımla ca-
miyi tamamladı. Minsk Camii, sosyal 
ihtiyaçlara da karşılık verecek şekilde 
tasarlandı. Giriş katında konferans 
salonu, sergi salonu-fuaye ve bilgi-
sayar odaları bulunan camide, 2 bin 
500 kişi aynı anda ibadet edebiliyor.
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Diyanet İşleri Başkanı Görmez Katar’a ziyarette bulundu

Resmî ziyaretlerde bulunmak 
üzere Katar’ın başkenti Doha’ya 

giden Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Görmez, Doha Hamad 
Uluslararası Havalimanı’nda, Katar 
Evkaf ve İslam İşleri Bakanı Gays 

bin Mubarek el-Kuvari, Türkiye’nin 
Doha Büyükelçisi Ahmet Demirok 
ile çok sayıda Bakanlık görevlisi ve 
diğer yetkililer tarafından karşılan-
dı. Başkan Görmez, üç günlük Katar 
programı kapsamında, Katar Evkaf 

ve İslam İşleri Bakanı Gays bin Mu-
barek el-Kuvari ve üst düzey yetki-
lilerle görüşmelerde bulundu. Ziya-
retleri çerçevesinde, Katarlı âlimler 
ve kanaat önderleri ile de bir araya 
gelen Başkan Görmez, İslam dünya-
sındaki gelişmeleri değerlendirerek 
görüş alış verişinde bulundu.
Türk Büyükelçiliği, Doha Yunus 
Emre Enstitüsü, İslam Sanatları Mü-
zesi ve Vakıflar Genel Müdürlüğünü 
ziyaret eden Başkan Görmez, Cuma 
günü de Katarlı Müslümanlara hutbe 
irat etti.
Başkan Görmez’e Katar ziyaretin-
de, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Yavuz Ünal, Din İşleri Yük-
sek Kurulu Üyesi Bünyamin Erul, 
İstanbul İl Müftüsü Rahmi Yaran, 
Sakarya İl Müftüsü İlyas Serenli ve 
Diyarbakır İl Müftüsü Burhan İşle-
yen de eşlik etti.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, resmî ziyaretleri kap-
samında, Katar Evkaf ve İslam İşleri 
Bakanı Gays bin Mübarek El Kuvari 
ile bir araya geldi. İkili görüşmenin 
ardından heyetler arası toplantıya ge-
çildi. Toplantıda, din eğitimi ve din 
hizmetleri alanında yapılacak işbir-
likleri değerlendirildi. Ayrıca Müs-
lüman azınlıkların yaşadığı coğrafya-
larda din hizmetlerinin geliştirilmesi, 
iki kurum arasındaki ortak çalışma 
zemininin oluşturulması gibi konu-
lar masaya yatırıldı.
Katar devletine, Emiri’ne ve Katar 
halkına davetlerinden dolayı te-
şekkür eden Diyanet İşleri Başkanı 
Görmez, “15 Temmuz gecesinin ilk 
anlarından itibaren Türk halkının 

iradesine destek tavırlarını ortaya 
koyduklarından dolayı Katar dev-
letine teşekkür ediyorum. Pek çok 
ülke o gece geç saatlere kadar tered-
dütler yaşarken, Katar devleti ilk an-
dan itibaren Türk halkının yanında 
olduklarını ilan ettiler.” dedi. Baş-
kan Görmez, Müslüman mazlum-
lara yaptıkları yardımlardan dolayı 
Katar’a ve halkına teşekkür etti.
Katar’a, Müslüman mazlumlara 
uzattığı el için teşekkür ediyorum
Şahsı ve yeryüzündeki bütün Müslü-
man mazlumlar adına, Katar devle-
tine teşekkür eden Başkan Görmez, 
“Dünyanın her tarafından zor du-
rumda olan bilhassa tarihin en zor 
sürecini yaşadığımız bu dönemde, 
dünyanın her yanında zorluklar için-

de kıvranan Müslüman kardeşlerimi-
ze karşı Katar devletinin cömertçe el 
uzatmasından dolayı teşekkür etmek 
istiyorum. Ülkemizde yaşayan Suri-
yeli muhacirlerin çocuklarının eğiti-
mi için Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Türkiye Diyanet Vakfının çalışmaları 
için bize verdiğiniz desteklerden do-
layı teşekkür etmek istiyorum. Katar-
lı kardeşlerimizin hayırlı çalışmaları-
nı Asya’da, Balkanlar’da, Afrika’da ve 
dünyanın en uzak beldelerinde artık 
‘Müslümanların yetimleri’ olarak ad-
landıracağımız Müslüman azınlık-
lara uzattığınız hayırlı elden dolayı 
tekrar teşekkür etmek istiyorum. 
Geçen sene Gazze’yi ziyaret ettiğim-
de yine aynı şekilde Katar devletinin, 
Gazze’yi yeniden imar için gösterdi-

Katar Evkaf ve İslam İşleri Bakanı El Kuvari ile bir araya geldi
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ği çabalara yerinde şahit oldum. Bu 
duyduğum sevinci Bakan Kuvari ile 
paylaşmaktan bahtiyarlık duyuyo-
rum.” şeklinde konuştu.
İslam imajının çok kötü 
bir şekilde gösterilmesi, 
İslamofobianın bir nefrete 
dönüşmesi, İslam’a hizmet eden 
bütün kurumları birlikte hareket 
etmeye icbar etmiştir
Dünyanın muhtelif yerlerinde Müs-
lüman azınlıklara yönelik yapılan 
hizmetleri birleştirmek için ortak 
çalışmalar yapma konusunda teklif-
ler sunmak üzere Katar’a geldiğini 
belirten Başkan Görmez konuşma-

sına şöyle devam etti: “Türkiye ile 
Katar arasında uzun süredir devam 
eden siyasi ve ekonomik ilişkilerin, 
aynı zamanda dinî, ilmî ve manevi 
alanda da gelişmesinin, iki ülkenin 
ilişkilerini daha da güçlendireceği-
ne inanıyorum. İslam ümmetinin 
içinden geçtiği bu zor süreçte her iki 
ülkenin birlikteliği, beraberliği hem 
iki ülke, hem coğrafyamızda yaşayan 
Müslümanlar, hem de İslam ümme-
ti için faydalı olacağına inanıyorum. 
İslam’ın ve İslam ümmetinin yaşadığı 
bu zor süreçte bilhassa bütün dünya-
da İslam imajının çok kötü bir şekil-
de gösterilmesi, İslamofobianın bir 

nefrete ve düşmanlığa dönüşmesi, 
İslami değerlerin yeryüzünde tahrif 
edilmiş olması, bütün İslam’a hizmet 
eden kurumları birlikte hareket et-
meye icbar etmiştir.”
Katar Evkaf ve İslam İşleri Bakanı 
Gays bin Mubarek El Kuvari ise zi-
yaretin iki ülke arasında gelişen iliş-
kilerin bir sonucu olduğunu ifade 
ederek “İki ülke ortak değerlere ve 
sorunlara sahiptir. İslam’ın imajını 
düzeltmek, İslami değerleri ortaya 
çıkarmak ve ümmeti yeniden aya-
ğa kaldırabilmek için çalışmalıyız.” 
dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Abdullah bin Zeyd Al 
Mahmud İslam Merkezinde, Katar’da 
yaşayan İslam âlimleri ve kanaat ön-
derleriyle bir araya geldi. Diyanet 
İşleri Başkanlığının tarihi ve çalış-
maları hakkında bilgi veren Başkan 
Görmez, Katar’daki İslam âlimlerine 
Fetullahçı Terör Örgütü’nün (FETÖ) 
15 Temmuz darbe girişimini anlattı.
Görüşmede, FETÖ’nün İslam’a ve 
Müslümanlara verdiği zararlardan 
bahseden Başkan Görmez, “15 Tem-
muz darbe girişimini planlayanlar, 
dinî bir cemaat gibi görünerek ken-
dilerine müntesip oluşturdu. Farklı 
ülkelerden destek alarak Türkiye’ye 
ve Türk halkına darbe girişiminde 
bulundular.” dedi.
İslamofobik nefret içinde olan 
dünyalara hoş görünmek için 
Kelime-i Tevhid’i parçaladılar
Başkan Görmez, “Asıl problem, 
FETÖ’nün Kitap ve Sünnetin evren-
sel ilkelerini bırakıp şahıs merkezli 
bir inanca dönüşmesidir. Hedefleri-
ne ulaşmak için helali haram, hara-

mı helal kılma yetkisini o şahsa ver-
meleridir. İslamofobik nefret içinde 
olan dünyalara hoş görünmek için 
Kelime-i Tevhid’i parçalamalarıdır. 
Mümin olmak için peygambere ima-
nın zorunlu olmadığını söylemeleri-
dir.” ifadelerini kullandı.
Bu darbe, İslam coğrafyasındaki 
bütün ümitleri söndürme 
teşebbüsüydü
“Türkiye’nin ateşle çevrildiği bir za-
man diliminde darbe teşebbüsü ile 
ülkelerine en büyük ihaneti düşü-
nebildiler.” değerlendirmesinde bu-
lunan Başkan Görmez, “Bu darbe, 
sadece bir darbe değildi; bir işgal 
hareketinin önünü açma teşebbü-
süydü. İslam coğrafyasındaki bütün 
ümitleri söndürme teşebbüsüydü.” 
dedi. Darbe girişiminin en büyük 
zararının İslam’a olduğunu belirten 
Başkan Görmez şunları kaydetti: “Bu 
hareket, milletin 40 yılını heba et-
miştir. Yüzbinleri bulan gençler, on 
binleri bulan öğretmenler, bu amaç 
için kullanılmıştır. Milletin iyilik 
duyguları istismar edilmiş, zekât ve 

sadakaları çalınmıştır. Aynı kötülük-
leri İslam dünyasında, mazlum coğ-
rafyalarda Müslüman azınlıklara da 
yapmıştır. Bu dünyaların, Türkiye’ye 
ve milletimize olan muhabbetini is-
tismar etmiştir. En kötüsü de ilim 
adamlarını, emelleri uğruna kullan-
mış ve kullanmaya da devam etmek-
tedir. Türkiye’deki bütün âlimler 
olarak biz bunu geç anladık. Hep iyi 
niyetle yaklaştık, dünyadaki İslam 
âlimleriyle bunu paylaşmak zorun-
dayız.”
‘Olağanüstü Din Şûrası ve 
Avrasya İslam Şûrası’ kararları 
paylaşıldı
Başkan Görmez görüşmede âlimlerle, 
Ağustos ayında gerçekleşen, ‘Ola-
ğanüstü Din Şûrası’nda alınan ka-
rarlar ve Avrasya İslam Şûrası’nda 
alınan kararları da paylaştı. Başkan 
Görmez’in, Türkiye’deki din eğiti-
mi ve din hizmetleri hakkında bilgi 
verdiği görüşmeye, Dünya Müslü-
man Âlimler Birliği Başkanı Yusuf El 
Kardavi’nin de aralarında bulunduğu 
çok sayıda âlim katıldı.

Abdullah bin Zeyd Al Mahmud İslam Merkezinde Katarlı âlimlere FETÖ’yü anlattı



SAYI :312     ARALIK 2016
 7

H A B E R  B Ü L T E N İ

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Katar hayır kurumları-
nın çatı kuruluşu olan Heyeti Tanzim 
El Amal El Hayriyye’yi ziyaret etti. 
Dünyanın çeşitli ülkelerinde faaliyet 
yürüten, Katarlı hayır kuruluşlarının 
koordinasyonunu da sağlayan Heye-
ti Tanzim El Amal El Hayriyye Baş-
kanı Halid Abdülvahit El Hammadi 
ziyarette yaptığı konuşmada, ziya-
retten duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek Katar’da faaliyet yürüten 
hayır kuruluşları hakkında Diyanet 
İşleri Başkanı Görmez’e bilgi verdi. 
Katar’daki hayır kuruluşlarını temsil 
eden bir kurumda olmaktan dolayı 
memnuniyetini ifade eden Diyanet 
İşleri Başkanı Görmez, İslam ümme-
tinin bu en zor zamanında gittikleri 
her yerde, Katar’ın hayır kuruluşla-
rını görmekten memnuniyet duydu-
ğunu belirterek “Biz bünyemizdeki 
Türkiye Diyanet Vakfına ‘Evrensel 
İyilik Hareketi’ diyoruz. Mazlum 
coğrafyalarda Katar ile yollarımı-
zın kesişmesinden dolayı mutluluk 
duyuyoruz.” dedi. Dünyada iyilik 

ve hayrın, kötülük ve şerrin önüne 
geçirilmesi için çalışmak gerektiğini 
vurgulayan Başkan Görmez, heyet-
ler arasında gerçekleşen görüşmede 
şunları söyledi: “Katar hayır kuru-
luşlarının üst kuruluşunu, buradaki 
dostları ziyaret etmekten büyük bir 
bahtiyarlık duyduğumu ifade etmek 
istiyorum. İslam ümmetinin bu en 
zor zamanında gittiğimiz her yerde, 
Katar’ın iyilik ve hayır kuruluşlarını 
görmekten mutluluk duyuyorum. 
Biz bünyemizdeki Türkiye Diyanet 
Vakfını ‘Evrensel Bir İyilik Hareketi’ 
olarak tarif ediyoruz. Gittiğimiz her 
yerde yollarımızın kesişmesinden 
büyük bir mutluluk duyuyorum. Su-
riyeli muhacir kardeşlerimize yöne-
lik hizmetlerimizde bizi yalnız bırak-
madığınız için her birinize teşekkür 
ediyorum. Geçen sene Gazze’ye git-
tiğimde, Gazze’yi yeniden imar için 
başlattığınız çalışmalara şahit oldum. 
Afrika’da, Asya’da, Balkanlar’da ça-
lışmalarınızdan dolayı her birinize 
teşekkür ediyorum. Ancak üzülerek 
belirteyim ki kötülük hâlâ önde gi-

diyor. İyilik ve hayrı, şerrin ve kö-
tülüğün önüne geçirmek gerekiyor. 
Yardımlarımızı fakirleri zenginleştir-
mek, mazlumları özgürleştirmek için 
bir yatırıma dönüştürmemiz lazım. 
Bunun için de işbirliğine ihtiyaç var.”
Görüşmede, Heyeti Tanzim El Amal 
El Hayriyye Başkanı Halid Abdülva-
hit El Hammadi de Başkan Görmez’e, 
Katar’daki hayır kurumlarının faali-
yetleri hakkında bilgi vererek kuru-
mun çalışmalarını anlattı. Çatı kuru-
luşun hem hayır işlerini teşvik etmek, 
hem de hayır kurumlarının koordi-
nasyonunu sağlamak gibi bir görevi 
olduğunu belirten Başkan Hammadi, 
Türkiye’nin mazlum coğrafyalara yö-
nelik faaliyetlerini takip ettiğini söy-
leyerek Başkan Görmez’e teşekkür 
etti. Filistin’de, Arakan’da ve farklı 
mazlum ülkelerde, Türkiye’nin ve 
Diyanet’in ismini duyduklarını ve ya-
pılan hizmetleri gördüklerini anlatan 
Başkan Hammadi, “Gazze konusun-
da Türkiye’nin desteği hiç eksilmedi; 
bunu görmekten mutluluk duyuyo-
rum, gurur duyuyorum. Dünya ça-
pında Kudüs ile ilgili çalışma yapan 
bütün hayır kurumlarını, Türkiye 
kucakladığı için aslında bizim de size 
teşekkür etmemiz gerekiyor. Zorluk 
içerisindeki ülkelerde Türkiye’nin 
bir umut olduğunu gördük. Gelecek 
nesillere daha kalıcı hizmetler bırak-
mak için Türkiye ve Diyanet ile işbir-
liği yapmak istiyoruz.” dedi.
Toplantıya, Katar’da faaliyet yürüten 
vakıf ve hayır kurumlarının temsilci-
leri de katıldı.

Katar’daki hayır kurumlarının temsilcileriyle bir araya geldi

Katar Başbakanı Nasir Al Sani ile görüştü

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Katar’daki temasları 
kapsamında Katar Başbakanı Ab-
dullah bin Nasir Al Sani ile görüştü. 
Görüşmede din eğitimi ve din hiz-
metleri alanlarında Katar ile Türkiye 
arasındaki işbirliği, iki ülkenin tarih-
ten gelen dostluklarının güçlenerek 
devam etmesi ve Müslüman azınlık-
ların eğitimi konuları ele alındı. Gö-
rüşmede, Başkan Görmez’e, Diyanet 
İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Yavuz Ünal, Din İşleri Yüksek Ku-
rulu Üyesi Prof. Dr. Bünyamin Erul, 
İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi 

Yaran ve Türkiye’nin Katar Büyü-
kelçisi Ahmet Demirok da eşlik etti. 
Basına kapalı olarak gerçekleşen gö-
rüşmenin ardından Başkan Görmez 

ve beraberindeki heyet, Katar Va-
kıflar Genel İdare Merkezi’ni ziyaret 
ederek Katar’daki vakıflar hakkında 
yetkililerden bilgi aldılar.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, beraberindeki heyet 
ile birlikte, Katar’daki Dünya Müs-
lüman Âlimler Birliği Genel Merke-
zini ziyaret etti. Dünya Müslüman 
Âlimler Birliği Başkanı Dr. Yusuf El 
Karadavi ile görüşen Diyanet İşleri 
Başkanı Görmez, İslam dünyasının 
Şam, Bağdat gibi ilim merkezlerini 
kaybettiğini belirterek İslam dünya-
sının su ve ekmek gibi yol gösterici 
âlimlere ihtiyacı olduğunu söyledi. 
İslam dünyasında âlimlerin azaldı-
ğını ifade eden Başkan Görmez, “İs-
lam dünyası Şam, Bağdat gibi ilim 

merkezlerini kaybetti. İslam dünya-
sının su ve ekmek kadar yol göste-
rici âlimlere ihtiyacı var. Âlimlerimiz 
azaldı. İslam dünyasında ilim tahsil 
etme imkânı azaldı. Şam, Bağdat 
gibi ilim merkezleri çöktü. Yeni al-
ternatifler oluşturmalıyız.” şeklinde 
konuştu. Âlimlerin, din ile hayat ara-
sında doğru ilişkiyi bulmada metot 
arayışında eksiklikler olduğunu ifade 
eden Başkan Görmez, “İlim hikmet-
ten, hikmet marifetten ayrılınca, ce-
halet ilim kılığına girip kol geziyor.” 
dedi. Müslüman âlimlerin, alterna-
tifler üretmek ve dünya çapında ilim 

taliplerine bu kapıların açılması için 
çaba göstermesi gerektiğine de vurgu 
yapan Başkan Görmez şöyle konuş-
tu: “Cehalet, bilgi adıyla yayılıyor. 
Bugün gerçek âlimlere, âlem gibi 
âlimlere ihtiyacımız var. İslam dün-
yası, öğretim metodunu değiştirmesi 
gerekiyor. Allah (c.c.)’tan peygambe-
rine aktarılmış, daha sonra sahabeler 
yoluyla bize ulaşmış ilahi metodun 
esas alınması gerekiyor. Dünya, ilim 
veya marifet adı altında bir tür ce-
halet mühendisliğine maruz kaldı. 
Cehalet bugün bilgi adıyla yayılıyor. 
İlim, hikmet ve marifet gerçek özün-
den uzaklaştırıldı. Bugün gerçek 
âlimlere ihtiyacımız var. Âlem gibi 
âlimlere ihtiyacımız var.”
El Karadavi de ziyarette yaptığı ko-
nuşmada, Türkiye’nin İslam’ı ko-
ruduğunu belirterek “Türkler, tarih 
boyunca İslam’ı himaye ettiler. Türk-
ler olmasaydı İslam’ı kaybederdik. 
Türkler, her zaman mazlumların ya-
nında yer aldı.” ifadelerini kullandı. 
Başkan Görmez, görüşmenin ardın-
dan Türkiye’nin Katar Büyükelçiliği-
ne de ziyarette bulundu. Büyükelçi-
lik ziyaretinin ardından Yunus Emre 
Enstitüsüne geçen Başkan Görmez, 
incelemelerde bulunarak yetkililer-
den bilgi aldı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, İsrail’in camilerden 
hoparlör ile ezan okunmasının ya-
saklanmasını öngören yasa tasarısına 
ilişkin açıklamada bulundu.
Diyanet İşleri Başkanı Görmez, 
Katar’dan yaptığı açıklamada, 
Mescid-i Aksa’yı ve Filistini işgal 
ettiği için büyük kötülükler yapan 
bir ülkenin, ezanı da yasaklamaya 
kalkışmasının Kudüs’te, İslam’ın ve 
Müslümanların varlığını inkâr ma-
nasına geleceğini vurgulayarak şöyle 
dedi: “Doğrusu Türkiye’den Katar’a 
gelmek için yola çıktığımda, bu ha-
beri aldım ve çok üzüldüm. Zaten 
yıllardır Mescid-i Aksa’yı işgal eden, 
Filistinli kardeşlerimizin topraklarını 
işgal ettiği için büyük kötülükler ya-

pan bir ülkenin, ezanı da yasaklama-
ya kalkışması Kudüs’te, İslam’ın ve 
Müslümanların varlığını inkâr ma-
nasına gelir. Ezanı yasaklamak, Müs-

lümanların ve İslam’ın tarih boyunca 
Kudüs’teki varlığını inkâr manasına 
gelir; bunu kabul etmek mümkün 
değildir.”

Müslüman Âlimler Birliği Genel Merkezini ziyaret etti

Başkan Görmez: Ezanı yasaklamaya kalkışmak, Kudüs’te İslam’ın ve Müslümanların varlığını 
inkâr manasına gelir
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‘33. İl Müftüleri İstişare Toplantısı’ Adana’da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafın-
dan düzenlenen, ‘33. İl Müftü-

leri İstişare Toplantısı’ 28-30 Kasım 
2016 tarihlerinde Adana’da yapıldı. 
Toplantıya, Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez, Başkan-
lığımız üst düzey yöneticileri ile 81 
ilin müftüleri katıldı.
Başkanlığın hizmet politikası, hiz-
mette kalitenin ve verimliliğin ar-
tırılması, ileriye dönük yapılması 
gereken hizmetlerin ele alındığı top-
lantıda, İslam dünyasında yaşanan-
lar, Türkiye’nin içinde bulunduğu 
durum, 15 Temmuz darbe girişimi-
nin dinî ve toplumsal hasarı ve Diya-
net teşkilatına düşen vazifeler masa-
ya yatırıldı.
Toplantının açış konuşmasını ya-
pan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, 
sözlerine Adana Valiliği önünde ger-
çekleşen menfur saldırıda hayatını 
kaybeden iki şehide Yüce Allah’tan 
rahmet, yaralı olanlara da sıhhat ve 
afiyet dileyerek başladı. Toplantının, 
dünyanın özellikle İslam coğrafya-
sının giderek karmaşık ve derin bir 
hâl alan sorunlarla boğuştuğu bir 
dönemde yapılmasının son dere-
ce önem taşıdığını belirten Başkan 
Görmez, bugün İslam dünyasının 
üzerinde durması gereken en önem-
li konunun, din istismarı olduğunu 
söyledi. Dünya gündeminde İslam 
dininin olumsuz olarak insanlı-
ğın önüne konulduğuna vurgu ya-

pan Başkan Görmez, Türkiye’de ise 
FETÖ ve benzeri yapıların İslam di-
nine verdiği zararlara işaret etti.
İslam dini, insanlığın 
önüne olumsuz bir şekilde 
konulmaktadır
Son on yıllarda ülkemizde, coğrafya-
mızda ve bütün dünyamızda yaşadı-
ğımız siyasi, toplumsal travmalarda, 
en önemli gündem maddesinin ‘din’ 
ve ‘İslam’ konusu olduğunu belirten 
Başkan Görmez, “Üzülerek belirtmek 
isterim ki bütün bu gündemlerde, 
İslam dini olumsuz olarak insanlığın 
önüne konulmaktadır. Savaş, şiddet 
ve nefretten söz edilirken bir şekilde 
birileri konuyu İslam’la ilintilendir-
meye çalışır. Kadına karşı şiddet, ço-
cuk istismarı, kısıtlanan özgürlükler 
tartışılır, gündemde yine İslam var-
dır. İslamofobiya, İslam nefreti, İs-
lam düşmanlığı konuşulur, ana gün-
dem maddesi İslam’dır. Mülteciler 
sorunu yine İslam’la ilintilendirilir. 
Muhacirler meselesi, İslam’la ilişkili 
olarak tartışılır. Mezhep ihtilafı, mez-
hep tartışmaları yine İslam’la ilişki-
lendirilir. Bütün bunlar algılarımızı, 
tasavvurlarımızı rehin almaktadır. 
Bugünümüzü etkilediği gibi gelece-
ğimizi, çocuklarımızı, genç kuşakla-
rımızı olumsuz yönde etkilemekte-
dir. Tarihte önemli bir medeniyetin 
beşikliğini yapan bölgemiz, bugün 
tarihinde olmadığı kadar vahim bir 
tehlikeyle karşı karşıyadır. Din adına 

her türlü sözün fütursuzca söylendi-
ği, dinin ruhunun ve evrensel me-
sajlarının bir tarafa bırakılıp lafızcı 
ve şekilci yorumların güç kazandığı, 
Allah adına ahkâm kesenlerin, birbi-
rini tekfir ederek ilerlediği bir döne-
mi yaşamaktayız. Böyle bir ortamda 
İslam medeniyetinden, İslam’ın se-
lam ve emanından bahsetmek bir 
hayal değildir. İslam’ın huzur ve 
barış mesajlarından bahsetmek bir 
ütopyanın peşinde sürüklenmek de-
mek değildir. Yüce İslam dini sadece 
dünü inşa etmeye değil, bugüne de 
geleceğimize de yön vermeye muk-
tedir büyük bir dinamizme sahiptir.” 
dedi. Bugün dünyanın egemenleri-
nin vekâlet savaşlarını bu coğrafya 
üzerinde, hem de kendi çocuklarıy-
la, kendi askerleriyle değil, bu me-
deniyetin çocuklarının eliyle sürdür-
düklerini ifade eden Başkan Görmez, 
“Bölgemizde ve coğrafyamızda katle-
dilen sadece masum insanlar değil, 
katledilen Bağdat’ın, Şam’ın birlikte 
yaşama ruhu. Bu büyük coğrafyanın, 
insanlığa miras bıraktığı büyük me-
deniyetin katledildiğine şahit oluyo-
ruz. Arabı, Kürdü, Türkmeni, Şii ve 
Sünni’siyle yüzyıllardır aynı kaderi 
paylaşıp, aynı topraklarda nefes alan 
Müslümanların birbirini nefessiz bı-
rakmasına şahit oluyoruz. İslam’ın 
evrensel, diriltici aslî mesajından ve 
bu mesajın ilk taşıyıcılarının akıl ve 
hikmetle gergef gergef ördükleri ba-
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kış açısından giderek uzaklaştırıldı-
ğında, din istismarının nedenli fecaat 
boyutlara ulaştığına şahit oluyoruz.” 
dedi.
Tabiatı tarumar eden, milyonlar-
ca insanı aç-susuz yollara döküp 
perişan eden zalim ideolojilerle 
İslam savunulamaz
Dünün ilim şehri olan Bağdat’ta kü-
tüphanelerin yerini cephaneliklerin 
aldığını, Şam-Halep’ten, Halep-
Musul’dan uzak diyarlar hâline gel-
meye başladığını belirten Başkan 
Görmez, Avrupa’nın Müslüman yü-
reklerinin endişe ile çarptığını, Orta 
Asya’nın iman toprağına ekilen ta-
zecik filizlerinin ihanet şebekeleri 
tarafından sinsice koparıldığını söy-
ledi. Bu kaderle İslam’ın kaderinin, 
İslam’ın gayesinin elbette birleşeme-
yeceğini ifade eden Başkan Görmez, 
İslam’ın gayesinin bütün yeryüzünde 
barışın, adaletin, insaniyetin tesis 
edilmesinden başka bir şey olma-
dığını, bu yaşananlarla İslamiyet’in 
hakikatinin bir kefeye konamayaca-
ğını belirterek şöyle dedi: “İslam’ın 
hakikati, tevhidin gücü ve vahdetin 
kuşatıcılığı altında hiç kimsenin ır-
kından, inancından, dininden, mez-
hebinden ve düşüncesinden dolayı 
ötekileştirilmesine izin vermez. Ben-
cilliğin, kibrin, cehaletin kapanına 
kısılan vicdanlarla tevhit mücadelesi 
yürütülemez. Tabiatı tarumar eden, 
taş üstünde taş bırakmayan, milyon-
larca insanı aç-susuz yollara döküp 
perişan eden zalim ideolojilerle İs-
lam savunulamaz. Bu dinin sahibi 
Erhamürrâhimîndir. Bu dinin Pey-
gamberi bütün âlemlere rahmettir. 
Bunun içindir ki İslam beldeleri se-
lam yurdudur. İslam herkesin dini-
nin, canının, aklının, malının, mez-
hebinin ve ırzının dokunulmazlığını 
esas alır. Bunun içindir ki İslam top-
lumları eman yurdudur. İslam top-
lumlarında herkes emniyet içindedir 
ve adalet mülkün temelidir. İslam’ın 
bütün temel kaynaklarına baktığımız 
zaman İslam’ın yeryüzünde gerçek-
leştirmeyi hedef aldığı beş büyük 
emniyetten söz edilir. Bunlar can 
emniyeti, din emniyeti, mal emniye-
ti, nesep-nesil emniyeti ve akıl em-
niyeti. Özellikle bu beş güvenlikten 
hangisinin önemli olduğu İslam bil-
ginleri tarafından tartışılmıştır. El-

bette can her şeyden aziz olduğu için 
pek çok fakihimiz can güvenliğini, 
bu sıralamada başa yerleştirir. Ancak 
bazı İslam bilginleri din güvenliği 
yok olduğu, din emniyeti ortadan 
kalktığı zaman diğer bütün güven-
liklerin olumsuz yönde etkilenece-
ğini dikkate alarak din güvenliğinin, 
İslam ümmeti, İslam toplumları için 
en önemli güvenlik olduğunu ifade 
eder. Bugün coğrafyamızda sadece 
canımız, malımız, nesil ve akıl em-
niyetimiz tehdit altında değil, aynı 
zamanda din güvenliğimiz de tehdit 
altındadır.” 
Küresel güçlerin bölgede 
başvuracağı son oyun, sonu 
gelmez mezhep savaşlarıdır
İslam ülkeleri liderlerinin bütün 
önyargılarından uzak bir şekilde bu 
coğrafyada kan akmaması için her 
türlü işbirliğine açık olması gerektiği-
ne vurgu yapan Başkan Görmez, aksi 
takdirde bu topraklarda, mezhebe ve 
etnik yapılara dayalı çatışmaların gi-
derek yaygınlaşması ve kalıcı bir hâl 
almasının kaçınılmaz olacağını belir-
terek konuşmasına şöyle devam etti: 
“Mezhebe dayalı siyasetin geleceği 
yoktur, mezhepçiliğe dayalı siyaset 
sadece kan getirir, gözyaşı getirir. 
Küresel güçlerin bölgede başvura-
cağı son oyun, sonu gelmez mezhep 
savaşlarıdır. Kürsülerden, müminler 
ancak kardeştir diye seslenen vaaz-
larımıza, idari erklerin sulh çabaları 
destek vermelidir. İslam coğrafyası-
nın her köşesinde çınlayan ezanların 
salah ve felaha davetine, İslam ülke-
lerinin liderleri icabet etmelidir. Si-
yasetteki her türlü işbirliğinin, kitle-
leri birbirine nasıl yakınlaştıracağı ve 
çatışmaları nasıl kestiği görülecektir. 
Müslümanlar ve bilhassa Müslüman-
ların idarecileri; ilim, irfan, ahlak, 
hukuk ve adaletin bu topraklarda 
ikame olması için ceht ve gayret 
içinde olmalıdır, cihat budur. Cihat, 
adam öldürmek değildir, cihat, kan 
akıtmak değildir, cihat, İslam’ın ya-
şanması için insanları yaşatmanın 
ceht ve gayretidir. Buradan bütün İs-
lam dünyasına bu çağrıyı yeniliyoruz 
ve diyoruz ki geliniz çatışmalardan 
uzak, hakka ve adalete uygun bir iş-
birliğiyle, İslam beldelerini yeniden 
İslam’ın, selamın şehirleri yapalım. 
Bu şehirlerde insanlar canından, 

malından, ırzından emin yaşasınlar. 
Kimse Müslüman olduğu ya da İs-
lam coğrafyasında yaşadığı için mağ-
dur ve mazlum duruma düşmesin. 
Yurdunu, yuvasını terk ederek başka 
diyarlara göçmek zorunda kalmasın, 
Aylan bebekler boğulmasın, Ümran 
çocuklar suskunluğa bürünmesin. 
Tevhidin buluşturduğu toplumlar 
olarak bu birlik ve beraberliğe ulaş-
ma imkânına sahibiz. İç ve dış mih-
rakların her türlü hile ve desisesine 
rağmen biz bu kararı verebiliriz. Aksi 
takdirde bu ülkelerin istikrarını iste-
meyen her türlü güç kan akıtmaya, 
insan öğütmeye devam edecektir.” 
Ülkemizde ve İslam dünyasında dinî 
yapılanmalarda söz sahibi olan bir-
çok şahsiyet, ‘Bunu ben demiyorum, 
bunu Allah diyor.’ diyecek kadar ile-
ri gidebiliyorlar
İslam’ın yaşanmış tarihsel mirasın-
da, tek tipçi bir anlayışın olmadı-
ğına vurgu yapan Başkan Görmez, 
ikinci büyük sorumluluğun şüphe-
siz âlimlere, ilim adamlarına, din 
hizmetini vazife edinmiş insanlara 
düştüğünü dile getirdi. Farklı ekol-
lerin, farklı mezheplerin, tasavvuf 
ve tarikatların, farklı hayat biçimle-
rinin İslam coğrafyasının tamamında 
yüzyıllardır var olageldiğini belirten 
Başkan Görmez, “Herkes hakikatin 
arayıcısı olmuş, kendisini hakikatin 
yerine koymaya çalışana itibar edil-
memiştir. İslam âlimlerinin geçmişte 
dikkat ettikleri bir edep kuralını, bir 
ilmî kuralı, bugün ilim adamı kisvesi 
altında insanların çiğnediği bir ilke 
var. Geçmiş tarihimizde, medeniye-
timizde İslam âlimleri bir hakikate 
ulaşmak için büyük emek verirler. 
Aylarca, yıllarca işin sancısını çeke-
rek o hakikate ulaşırlar, hakikati ka-
leme alırlar ve o kitabın sonuna da 
edeben şöyle derlerdi: ‘Ben kendi gü-
cüm, vüs’atım ile buraya varabildim, 
bunun gerçek hakikatini ancak Allah 
bilir.’ Oysa şimdilerde hem ülkemiz-
de, hem de İslam dünyasında dinî 
yapılanmalarda söz sahibi olan, 
din adına konuşan birçok şahsiyet 
sathi, indi görüşlerini, bazen de 
hezeyanlarını ifade ettikten son-
ra, ‘Bunu ben demiyorum, bunu 
Allah diyor.’ diyecek kadar ileri 
gidebiliyorlar. Hakikati temsil id-
diasıyla ortaya çıkan ve kendisi gibi 
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düşünmeyenleri kolayca sapkın ilan 
eden küçüklü, büyüklü birçok kişi, 
hizip, cemaat ve oluşumla karşı kar-
şıyayız. İslam’ın düşünce geleneğin-
de yeri olmayan bu tutum asla kabul 
edilemez. Müslümanları birbirine 
düşüren, fitneyi, buğzu, hasedi, fesa-
dı, tefrikayı körükleyen bu adamlar 
son derece tehlike arz etmektedir. 
Âlimlerimiz, ilahiyatçılarımız ve din 
görevlilerimiz, gerek ülkemizde ve 
gerekse İslam coğrafyasında giderek 
yaygınlaşan bu dil karşısında uya-
nık olmak ve milletimizi uyarmak 
zorundadır. İslam’da sabiteleri he-
def almayan her türlü düşünce ser-
bestiyeti vardır. Ancak kendisi gibi 
düşünmeyenleri tekfir eden, kendisi 
gibi yaşamayanları tehdit eden bir 
anlayışın, özgürlükle ilgisi olamaz. 
Hele şiddeti tecviz eden, nefret di-
lini kullanan, bütün bunları yapar-
ken, dini istismardan çekinmeyen 
yapılara karşı cezai müeyyide içeren 
hukuki düzenlemelerin yapılması, 
toplumsal barışımız için kaçınılmaz 
hâle gelmiştir.” dedi.
FETÖ, PKK ve DAİŞ, 
aziz dinimizi kendi habis 
ideolojilerine alet etmeye 
çalışırken, bize düşen onların 
ektiği zehirli tohumları toplamak, 
hastalıklı damarları kurutmaktır
Etrafına topladığı samimi Müslü-
manların bilgisizliğini fırsat bile-
rek indi mütalaalarını, rüyalarını, 
hezeyanlarını, planlarını din adına 
pazarlamakla Ehlisünnet yolunun 

temsil edilemeyeceğine vurgu yapan 
Başkan Görmez şöyle dedi: “Unutul-
mamalıdır ki 15 Temmuz darbe ve 
işgal girişimini yapanlar, toplumun 
dinî duygularını uzun yıllar istis-
mar edenlerdir. Rabbimizin, ‘Şeytan 
sizi Allah’la aldatmasın; aldatanlar 
sizi Allah’la aldatmasın’ fehvasınca, 
insanların Allah’la aldatıldığına hep 
birlikte şahit olduk. Bugün Müslü-
manlar için en önemli konu din is-
tismarı meselesidir. Dinin güvenliği 
açısından, din emniyetini toplumda 
sağlamak bakımından da karşı kar-
şıya kaldığımız en önemli tehlike 
din istismarıdır. Dini istismar, sa-
dece duyguların istismarı değildir. 
Bugün duyguların istismarının öte-
sine geçmiş güç, imkân ve kaynak 
devşirmenin aracı hâline gelmiştir. 
Dün din adına cincilik, büyücülük 
ve falcılık nasıl bir problem idiyse, 
bugün de her alanda dinin istismar 
edilmesi aynı şekilde ciddi bir sorun-
dur. Sınırlarımız içinde FETÖ, PKK 
ve DAİŞ farklı biçim ve zamanlarda 
aziz dinimizi kendi habis ideoloji-
lerine alet etmeye çalışırken, bize 
düşen onların ektiği zehirli tohum-
ları toplamak, hastalıklı damarları 
kurutmaktır. Bir yandan da sağlıklı 
damarlar açmak, eğitime ve irşada 
ağırlık vererek İslam’ın sahih bilgi-
sini, doğru din anlayışını insanımıza 
öğretmektir. Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı olarak önce 15 Temmuz’dan he-
men sonra, ‘Olağanüstü İl Müftüleri 
Toplantısı’nı Ankara’da toplayarak 

hasar tespitini yaptık. Arkasından 
Olağanüstü Din Şûrasını topladık. 
Din şûrasında hassaten FETÖ-PDY 
hareketinin dine verdiği zararı bü-
tün yönleriyle milletimizle paylaştık. 
Hemen arkasından Avrasya İslam 
Şûrasını toplayarak Olağanüstü Din 
Şûrasında aldığımız kararları, gönül 
coğrafyamızın bütün ilim adamlarıy-
la paylaşma imkânına sahip olduk. 
Yaşadığımız ihaneti ve bu ihanet 
içerisinde yüce dinimize 40 yıldır 
din kisvesi altında sureti Hak’tan 
görünerek neşvünema bulan bu ha-
reket, yüce dinimize, yüce milleti-
mize verdiği zarardan dolayı 40 yıl-
lık emeğini o gençlerin, çocukların, 
öğretmenlerin, hayırseverlerin bütün 
maneviyatını, iyilik duygularını heba 
ettiğini dikkate alarak arkasından 
ülkemize, milletimize tarihin en zor 
zamanında verdiği zararı düşünerek 
bunun da ötesinde yüce dinimize, 
İslam’a verdiği zararı göz önünde 
bulundurarak elini açıp Allah’a tövbe 
etmesi gerekirken, hâlâ doğru yolda 
olduklarını iddia etmeye kalkıştılar. 
Onunla da yetinmediler, 40 yıldır 
aldattıkları Afrika’nın en ücra köşe-
sindeki gariban ilim adamlarına git-
tiler, onlara mikrofon uzattılar, onlar 
üzerinden kendi ülkelerinde ittifakla 
ortaya çıkmış bu düşüncelere cevap 
vermeye kalkıştılar. Bunu yapar-
ken de bütün milleti, yeryüzündeki 
ilim adamlarını, kendi ülkesindeki 
dinî müesseseleri yok sayarak, sanki 
Türkiye’de hiçbir şey olmamış gibi 
hareket ettiler. 246 canımızın şehit 
olduğunu hiç zikre değer dahi gör-
meyerek bu milletin Meclis’ini, bu 
milletin tanklarıyla bombalamanın 
ne büyük ihanet olduğunu, bu iha-
netin aynı zamanda bir işgal teşeb-
büsü olduğunu unutarak yaptılar. Bu 
şekilde davranmak için insanın hayâ 
duygusunu kaybetmesi lazım. Sevgi-
li Peygamberimizin bir sözü vardır, 
buyuruyor ki: ‘Bütün peygamberle-
rin söylediği bir söz vardır, utanma-
dıktan sonra ne yaparsan yap.’” 
Bu milletin dinî hayatına ve 
manevî hayatına hizmet etmek 
için kurulmuş dinî yapıların üç 
şeye dikkat etmeleri gerekiyor
Yaşadığımız darbe girişimi sonrası 
geldiğimiz noktada dinî grup, cema-
at ve tarikatların irdelenmeye, sorgu-



 12ARALIK 2016   SAYI :312

H A B E R  B Ü L T E N İ

lanmaya ve kimi siyasî tartışmaların 
odağına çekilmeye başlandığını ifade 
eden Başkan Görmez, tarihten günü-
müze varlıklarını sürdüren ve gerek 
bireysel, gerekse toplumsal hayata 
katkıları yadsınamaz olan bu yapıla-
rı, tarafgirlikten uzak, insaflı ve ilmî 
kriterler ışığında okumak gerektiği-
ni, Başkanlığın önyargı ve tedirginlik 
üzerinden yürüyen bu süreçte dinî 
oluşumların, halkımız ile olduğu ka-
dar birbirleriyle de sağlıklı ve dengeli 
ilişkiler sürdürmesi için köprü olma-
ya devam edeceğini belirterek şöyle 
dedi: “Bu milletin dinî hayatına ve 
manevî hayatına hizmet etmiş, hiz-
met etmek için kurulmuş ne kadar 
sivil, dinî yapı varsa, bu yapıların üç 
şeye dikkat etmeleri gerekiyor. Birin-
cisi, dinin ana yolundan sapmamak, 
dinin temel ilkelerinden sapmamak 
ve dini istismar etmemek. İkinci-
si, toplumla, milletle doğru ilişkiler 
kurması, ona ne vaat ediyorsa ona 
sadık kalması. Eğer ‘ben senin di-
nine, maneviyatına hizmet edece-
ğim, bu amaçla kuruldum’ diyorsa, 
o zaman biz onu uluslararası siya-
setin içinde görmemeliyiz, biz onu 
uluslararası ticaretin bir piyonu, bir 
parçası olarak görmemeliyiz. Top-
luma verdiği bu söze sadık kalması 
esastır. Kendi aralarında birbirleriyle 
de ilişkileri önemlidir, bunu bir güç 
ve çıkar çatışmasına dönüştürdükle-
ri zaman, birbirlerini tekfir ettikleri 
zaman, halktan taraftarlar toplaya-
rak birbirlerini tadlil, tevsik etmeye 
başladıkları zaman, din emniyetine 
gölge düşürmüş olurlar, dinin gü-
venliği zedelenir. İrfan geleneğimiz-
deki yerleri, kültürel değerleri ve 
asli hüviyetleri müsellem olan dinî 
yapılar ve onlara gönülden destek 
sunan halkımızın, bu krizi en az ha-
sarla atlatması için emek verilmesi 
gerektiği aşikârdır, bugün Diyanet 
İşleri Başkanlığının da yaptığı budur. 
Ancak bu bağlamda üzerinde durul-
ması gereken çok daha muhataralı 
bir konu ise yeni türeyen dinî akım 
ve hareketlerdir. Biz bu hareketleri 
ikiye ayırıyoruz. Bir, tarih boyunca 
var olan, İslam coğrafyasının her ta-
rafında gelenekleri olan kurumlar ve 
müesseseler, bir de yeni çıkan bir-
takım taraftar toplayan dinî yapılar. 
Buradan açıkça ifade etmek isterim 

ki, küçük öbekler hâlinde oluşan ve 
şahıs merkezli gelişen birtakım nev-
zuhur dinî görünümlü oluşumlar, 
diğer grup ve cemaatleri karalaya-
rak kendilerine karakteristik çizgi-
ler oluşturmaya çalışmakta, İslam’ın 
evrensel değerlerinden uzak, kişisel 
ve hizipsel menfaatleri öncelemekte-
dir. Ayrı Cuma namazları, alternatif 
camiler, alternatif cumalar, alternatif 
bayramlar, ayrı fetva çizgileri, ayrı 
yaygın eğitim faaliyetleri yürüterek 
dinî birliğimizi ve sosyal bütün-
lüğümüzü tehdit eden bu gruplar 
karşısında, Başkanlığımız kanunun 
kendisine verdiği yetki gereği ko-
nuşmaya, uyarmaya, İslam’ın temel 
kaynaklarına dayalı sağlam bilgiyle 
toplumumuzun iman, ibadet ve ah-
lak hayatını inşa etmeye devam ede-
cektir.” 
Birtakım televizyon ve radyo 
kanallarının sadece din istismarı 
üzerinden ticaret yapan kanallar 
hâline gelmesi ciddi bir sorundur
Birtakım televizyon ve radyo kanal-
larının sadece ve sadece din istisma-
rı üzerinden ticaret yapan kanallar 
hâline gelmesinin ciddi bir sorun 
olduğunu ifade eden Başkan Gör-
mez, “Sahte bal sattı diye tv kanalları 
kapatılabiliyor, peki sahte din sat-
maya kalkışırsa ne yapmak lazım?” 
dedi ve konuşmasına şöyle devam 
etti: “Elbette bunun önlemini al-
mamız gerekiyor. Bu konuda gerek 
TÜRKSAT’ın, gerek RTÜK’ün ive-
dilikle bir düzenleme yapması kaçı-
nılmaz hâle gelmiştir. İslam’ın yüce 
değerleriyle ve gayesiyle barışmayan, 
toplumumuza bidat ve hurafeler-
le örülü gerçek dışı bir din anlayışı 
sunan bu yayınlara müdahale, basın 
özgürlüğü kapsamında değerlendi-
rilemez. Bilakis bunu önlemek din 
güvenliğimizin, din emniyetimi-
zin gereğidir. İslam’ı tahfif ve tezyif 
eden, Müslümanların dinî duygula-
rını sömüren bu yayınların, düşünce 
ve düşünceyi yayma özgürlüğüyle 
ilgisi yoktur. Genel ilkeler ortaya 
konularak dinî yayınlar konusunda 
hukukî bir düzenleme yapılmalıdır. 
Aksi takdirde giderek kırılganlaşan 
toplum yapımız, yeni ayrışma ve 
çatışma alanlarıyla karşı karşıya ge-
lecektir. Diyanet İşleri Başkanlığı, 
bu yapının 40 yıllık hayatı içerisinde 

yapının din söylemini, camilerimize, 
mihraplarımıza, minberlerimize bu-
laştırmayarak hikmetli bir mücade-
leyi daima vermiştir. 2010 yılından 
itibaren Diyanet İşleri Başkanlığını 
toplum nezdinde ve dünyanın gözü 
önünde itibarsızlaştırmak için ve-
rilen mücadeleye karşı da Diyanet 
İşleri Başkanlığı, bütün din gönül-
lüleriyle beraber bu yapıların karşı-
sında dimdik ayakta durmuştur. 15 
Temmuz’da Diyanet camiası en ücra 
köşesindeki müezziniyle, imamıyla, 
Kur’an kursu öğretmeniyle, vaiziyle, 
müftüsüyle milletin hukukunun ya-
nında yer almıştır.”
Diyanet, bu yapıya karşı her türlü 
adımı titizlikle atacaktır
İnanç alanında Mehdilik ve Mesihlik 
iddiasıyla toplum üzerinde otorite 
oluşturma, Hz. Peygamberin vasıf-
larına dair asılsız iddialar öne süre-
rek güç devşirmeye kalkışma, gaip 
ve melekût âlemine dair isnatsız 
anlatımların almış başını gitmekte 
olduğunu belirten Başkan Görmez, 
“İbadet alanında kalben namaz kıl-
maktan zekâtın masarifini değiştir-
meye, ezberlenen mısraları Kur’an 
tilavetine tercih etmekten tesettürün 
sınırlarıyla oynamaya kadar nice 
batıl fetva toplumda yayılmaktadır. 
Ahlak alanında ise takiyye, haset, 
kibir, yalan, iftira, gıybet gibi birçok 
gayriahlaki tutum, din kisvesi altın-
da işlenmektedir. Başkanlığımıza bu 
konuda ciddi bir sorumluluk düş-
mektedir. Müftülerimiz, milletimi-
zin iman, ibadet ve ahlak dünyasını 
karartmaya yönelik her türlü adımı 
titizlikle takip etme ve gerekli müda-
halede bulunma mecburiyetindedir. 
Diyanet olarak bizim misyonumuz, 
toplumun birliği ve beraberliği için 
çaba göstermek olmalıdır. Bizim ir-
şat dilimiz asla parçalayıcı bir dil ola-
maz. Hutbelerimiz ima ile dahi olsa 
kimseyi ötekileştiremez, dışlayamaz. 
Minberimiz ve kürsümüz ırkçılık, 
mezhepçilik, meşrepçilik fitnesine 
asla alet edilemez.” şeklinde konuş-
tu.
Bugün Diyanet, Diyanet’ten daha 
büyüktür
Diyanet İşleri Başkanlığının misyo-
nunun 15 Temmuz’da yaşanan elim 
hadiseyle toplum tarafından daha iyi 
anlaşıldığını ve Başkanlığımızla ilgili 
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beklentilerin arttığını söyleyen Baş-
kan Görmez, Başkanlığımız perso-
nelinin denge unsuru olma, itidali ve 
sağduyuyu pekiştirme, birlik ve bü-
tünlük şuurunu hâkim kılma konu-
sunda üzerine düşen sorumluluğun 
bilinciyle hareket etmesi gerektiğini 
vurgulayarak, toplumdaki diğer dinî 
kurum, kuruluş ya da yapılarla ilgili 
gelişmeler ve değişen şartlar karşı-
sında, din-devlet-toplum ilişkile-
rinin yeni bir bakış açısıyla masaya 
yatırılması gerektiğini belirterek 
şöyle dedi: “Diyanet İşleri Başkanlı-
ğının beklentileri karşılayacak şekil-
de yeniden yapılanması için çalışma 
behemehâl başlatılmalıdır. Buna 
sadece bir mevzuat konusu olarak 
değil, bir anlayış ve zihniyet mese-
lesi olarak yaklaşılmalıdır. Diyanet’i 
bürokratik bir mekanizma olarak 
görüp ona işlev yüklemek başka 
bir şey, onu halkın dinî hayatı için 
kaçınılmaz olarak görüp ona işlev 
yüklemek başka bir şey, onu halkın 
dinî hayatı için kaçınılmaz görerek 
toplumun birliği ve dirliği açısından 
bir misyonu olduğunu kabul etmek 
başka bir şeydir. Bugün Diyanet, 
Diyanet’ten daha büyüktür. Bugün 
Diyanet sadece Türkiye’nin Diyanet’i 
değil, gönül coğrafyamızdaki bütün 
kardeşlerimizin Diyanet’idir. Orta 
Asya’da yüzyıllık fetretten sonra dinî 
kimlikleri inşa etmek için çaba göste-
ren bütün Orta Asya’daki Türk cum-
huriyetlerinin, kardeşlerimizin Diya-
net’idir. Balkanlar’da 5 asır birlikte 
yaşadığımız evladı Fatihan’ın da Di-
yanet’idir. Diyanet, bugün iki asırdır 
sömürgelere maruz kalmış Afrika’da-
ki Müslüman kardeşlerimizin de 
Diyanet’idir. Diyanet, bugün Latin 
Amerika’da yaşayan 7 milyon Müs-
lüman kardeşimizin de Diyanet’idir. 
Diyanet, bugün Pasifik Asya’nın 
ötelerinde, o adalarda unutulmuş, 
ümmetin yetimleri olarak tanımladı-
ğımız bütün Müslüman azınlıkların 
Diyanet İşleri Teşkilatı’dır, bunun 
farkında olarak hareket edilmelidir. 
Diyanet’in siyaset üstü oluşu, siyasi 
farklılıkların üstünde tutulması ve 
milletin bir ortak değeri olarak di-
nin kabul edilmesiyle ilgilidir. Elbet-
te Diyanet, dini temsil mahiyetinde 
bir kurum değildir. İslam’da teorik 
olarak böyle bir temsiliyet, şahıslara 

ve kurumlara verilmemiştir. Başkan-
lığımız, din hizmeti yürüten bir ku-
rumdur. Tarihsel pratikler böyle bir 
kurumu var etmiştir. Din hizmeti ise 
caminin bütün varlığıyla temsil ettiği 
üzere herkesi kucaklayan, eşitleyen, 
bütünleyen, huzura davet eden, dile-
yen herkese rehberlik ve manevi des-
tek sunan bir hizmettir. Din hizmeti 
hiçbir siyasi ideolojinin bir parçası 
değildir.” 
Kadınların taciz ve şiddete, 
çocukların ihmal ve istismara 
uğramaları affedilecek bir suç 
değildir
İslam’ın toplumsal planda önemli 
mesajının emniyet olduğunu, top-
lum içinde her bireyin kendisini gü-
ven ve eman içinde hissetmesi gerek-
tiğini, bireyin dinini, aklını, canını, 
malını, mezhebini, ırzını koruyan bir 
devlet ve toplum yapısının İslam’ın 
temel dinamiği olduğunu, devletin, 
vatandaşların haklarını ve dokunul-
mazlıklarını koruyan en güçlü me-
kanizma olduğunu belirten Başkan 
Görmez şunları kaydetti: “Bilhassa 
suiistimale açık grupların, kırılgan 
kesimlerin, kendisini korumakta 
zorlanan bireylerin muhafazası söz 
konusu olduğunda, devletin konu-
mu tartışılmazdır. Bu bağlamda ka-
dınların taciz ve şiddete, çocukların 
ihmal ve istismara uğramaları affedi-
lecek bir suç değildir. Kimse örften 
beslenen ve geleneksel tarım toplu-
munun genlerinde var olan bazı uy-
gulamaları, İslam’ın bir gereği olarak 
göremez, gösteremez. İslam’da bire-
yin akıl ve ruh sağlığının korunması 
esastır. Travmatik sonuçlar doğuran 
hiçbir ilişki tecviz edilemez. İslam, 
bireyin mükellefiyetini akıl ve buluğ 
şartına bağlar. Dolayısıyla, bir kişi-
nin kendi sorumluluğunu üstlenme 
ve kendi ayakları üzerinde durması, 
akıl ve buluğ ile mümkündür. İba-
detlerde buluğ yaşı esas alınmakla 
birlikte, muamelatta buluğ yaşı ye-
terli değildir. Ergenlik gerek şarttır, 
ancak yeter şart değildir. Yeter şart 
akılla tamamlanır. İkisi var olmadan, 
muamelat konularında mükellefiyet 
şartları yerine gelmemiş olur.”
Henüz anne olma yaşına 
gelmemiş, eş olmaya karar 
vermemiş bir çocuğu annesi, 
babası dahi olsa evlendiremez

Evliliğin insan hayatının en önemli 
adımlarından ve en ciddi kararla-
rından birisi olduğunu ifade eden 
Başkan Görmez, “İslam’a göre nikâh 
sadece nikâh değildir, hem ahittir, 
hem akittir, hem bir misaktır. Ahit 
olması itibariyle ahlaki yükümlü-
lükleri getirir. Akit olması itibariyle 
hukuki yükümlülükleri doğurur. 
Misak olması itibariyle evlenen çifti 
Allah’a karşı mesul kılar. Nikâh ha-
fife alınamaz büyük bir sözleşmedir. 
Yüce Rabbimiz, Kur’an’da nikâhı 
sorumluluğu ağır, büyük bir sözleş-
me olarak tarif eder. Bütün bunlar 
göz ardı edilerek henüz anne olma 
yaşına gelmemiş, eş olmaya karar 
vermemiş bir çocuğu annesi, babası 
dahi olsa evlendiremez. Buluğ çağına 
erse de akli melekeleri gelişmemiş, 
eş olmanın anlamını, aile olmanın 
yükümlülüğünü, anne olmanın ge-
reklerini henüz öğrenmemiş ve idrak 
edememiş bir kız çocuğu, babası ta-
rafından dahi evlendirilemez. Buna 
rağmen çocuk yaşta evliliğin İslam 
odaklı tartışılması ve konuşulma-
sı üzücü olmuştur. Cinsel istismara 
kapı aralayacak bir düzenlemenin, 
hukuk ve adalet sistemimizden onay 
alması mümkün olamaz. Devlet, hiç-
bir ayrım gözetmeksizin kanatları al-
tında yaşayan herkesin ırz ve namu-
sunun da teminatıdır. Bu bağlamda 
hak ihlalleri ve tecavüzler cezasız 
kalamaz. Elbette mağduriyetler varsa 
bunlar serinkanlı tartışarak gideril-
meli, mevzii durumlar genele teşmil 
edilmemeli, yeni mağduriyetlere ze-
min oluşturmamak adına, kılı kırk 
yaran bir özenle hareket edilmelidir. 
Aslolan ahlakî prensiplerin ve doğru 
bilginin, toplum hayatına hâkim ol-
masını sağlamaktır.” dedi.
Din görevlileriyle bir araya geldi
Bölgede görev yapan iki bini aşkın 
din görevlisiyle de Çukurova Üni-
versitesi Kongre Merkezi’nde bir ara-
ya gelen Başkan Görmez, buluşmada 
din hizmetlerinin kalitesinin artması 
için yapılması gerekenleri değerlen-
dirdi.
Toplantı, 30 Kasım Çarşamba günü 
Başkan Görmez’in Başkanlığını yap-
tığı değerlendirme oturumunun ar-
dından, sonuç bildirgesinin okun-
masıyla sona erdi.
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Sonuç Bildirgesi

Diyanet İşleri Başkanlığı tara-
fından yürütülmekte olan hiz-

metleri değerlendirmek üzere dü-
zenlenen 33. İl Müftüleri İstişare 
Toplantısı, 28-30 Kasım 2016 tarih-
leri arasında Adana’da gerçekleştiril-
miştir. Başkanlığın üst düzey yetkili-
leri ve 81 il müftüsünün katılımıyla 
gerçekleşen toplantıda, ‘15 Temmuz 
Süreci ve Din Hizmetlerine Etkisi 
(Sorunlar ve Çözüm Önerileri)’ ana 
başlığı altında çalıştaylar ve özel otu-
rumlar düzenlenmiş, merkez birim-
lerinin planladığı çalışmaların saha-
daki yansımaları değerlendirilmiştir. 
Bu vesileyle toplantı öncesinde 
Adana’da gerçekleştirilen menfur 
terör saldırısında ve dün gece mey-
dana gelen yangın faciasında haya-
tını kaybeden kardeşlerimize, Allah 
(c.c.)’tan rahmet niyaz ediyor, ya-
kınlarına, Adanalılara ve tüm mille-
timize baş sağlığı diliyoruz. Toplan-
tıda yapılan müzakere ve istişareler 
sonucunda aşağıdaki hususların ka-
muoyuyla paylaşılmasında fayda gö-
rülmüştür:

 Milletimiz, 15 Temmuz darbe 
girişimini feraset ve cesaretiyle dur-
durmuştur. Bu hain darbe girişimi 
bir kez daha göstermiştir ki, din kis-
vesi altında menfaat devşiren, ayrıştı-
ran ve sinsi planlarıyla toplumumu-
zun bilincinde derin yaralar açan din 
istismarcılarına karşı etkin mücadele 
yürütülmesi kaçınılmazdır. Menfur 
terör hareketinin ve bu hareketin 
beslendiği hastalıklı düşüncelerin 
izale edilmesinde, millî birlik ve be-
raberliğimizin güçlendirilmesinde, 
millet olma şuurunun pekiştirilme-
sinde, toplumun bütün kesimlerine 
büyük görevler düşmektedir. Diya-

net İşleri Başkanlığının bütün müftü-
lükleri ve yurt sathında her düzeyde 
görev yapan din görevlileriyle birlik-
te, darbe girişimi karşısında sorumlu 
ve kararlı tutumu milletimiz tarafın-
dan takdirle karşılanmıştır. Başkan-
lığımız, darbe girişiminin ardından 
da din ve mukaddesatı istismar eden 
zihniyet ve odaklara karşı, toplumu 
bilgilendirme ve aydınlatma görevini 
aksatmadan sürdürme kararlılığın-
dadır.

 FETÖ/PDY, samimiyet, ihlas ve 
hayırseverlik gibi dinî değerlerimizi; 
imam, vaiz ve cemaat gibi İslam’ın en 
temel kavramlarını istismar ederek 
en büyük zararı maalesef yüce dini-
mize vermiştir. FETÖ/PDY, halkımız 
arasında şüphe, kuşku ve endişe or-
tamı oluşmasına neden olmuş, mil-
letimizin arasındaki güveni tahrip 
etmiştir. Ailelere acı, anne-babalara 
hüsran, aldatılmışlara hayal kırıklığı 
ve pişmanlık yaşatmıştır. Şimdi mil-
let olarak hepimize düşen görev, bu 
kaygı ve şüphe ortamını ortadan kal-
dırmak, güveni yeniden her düzeyde 
tesis etmek için basiretle, var gücü-
müzle çalışmaktır.

 15 Temmuz kalkışmasını planla-
yanlar, bu hain girişime destek sağla-
yanlar adalet önünde hesap vermeli 
ve hukuk nezdinde hak ettikleri en 
ağır cezaya çarptırılmalıdırlar. Maşeri 
vicdanı, şehitlerimizin ve milletimi-
zin hukukunu korumak bakımından 
adaletin işletilmesi son derece önem-
lidir. Yürütülen hukuki süreçlerde, 
hak, hukuk, adalet ve masumiyet öl-
çülerinin ihlal edilmemesi için azami 
gayretin gösterildiği açıktır. FETÖ/
PDY ile mücadele edilirken başka 
hak ihlalleri ve mahrumiyetlerin ya-

şanmaması için de büyük özen gös-
terilmesi gerektiği izahtan varestedir.

 Darbe girişimi sonrasında, dinî 
oluşum ve yapılar irdelenmeye, 
sorgulanmaya ve kimi tartışmalara 
konu edinilmeye başlanmıştır. Bu 
kabil yapılara karşı kaygı, endişe ve 
şüphelerin çoğaldığı bu süreçte Baş-
kanlığımız, İslam’ın ana kaynakları-
na, tarihî bilgi birikim ve tecrübesine 
göre sağlıklı bir din anlayışının yer-
leşmesi; hurafeci, sapkın, batıl inanış 
ve düşüncelerin izalesi için üzerine 
düşen vazifeyi yapmaya devam ede-
cektir. Toplumun din güvenliğini 
tehdit eden oluşumların önlenmesi 
için milletin vicdan hürriyetini gü-
vence altına alacak düzenlemelerin 
yapılması ertelenemeyecek bir zo-
runluluktur.

 Ülkemizde son dönemde görü-
nümleri ve etki alanları giderek ar-
tan birtakım türedi dinî hareketler 
dikkat çekmektedir. Şahıs merkezli 
gelişen bu tür oluşumlar, kendileri 
dışındaki herkesi karalayarak hatta 
tekfir ederek çarpık bir din anlayışı 
oluşturmaya çalışmakta; İslam’ın ev-
rensel değerlerinden uzak, kişisel ve 
hizipsel menfaatleri öncelemektedir. 
Alternatif Cuma namazları, çarpık 
fetvaları, sözde eğitim faaliyetleri, il-
kesiz radyo ve televizyon yayınları ile 
taraftar toplamaya çalışan bu grupla-
rın, toplumsal hasarlarını önlemek 
için gerekli tedbirler alınmalıdır.

 İslam’ın yüce değerleriyle ve gaye-
siyle uyuşmayan, din adına İslam’ın 
ahlak ve iffet değerlerini ayaklar al-
tına alan, din istismarı üzerinden 
ticaret yapan, Müslümanların dinî 
duygularını sömüren, toplumumu-
za bidat ve hurafelerle örülü gerçek 
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Başkan Görmez, Adana Valiliğine geçmiş olsun ziyaretinde bulundu
‘33. İl Müftüleri İstişare Toplantısı’ 
dolayısıyla, Adana’da bulunan Diya-
net İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, geçtiğimiz günlerde Adana 
Valiliğine yönelik bomba yüklü araç-
la gerçekleştirilen terör saldırısın-
dan dolayı geçmiş olsun ziyaretin-
de bulundu. Adana Valisi Mahmut 
Demirtaş ile saldırının gerçekleştiği 
yerde incelemelerde bulunan Başkan 
Görmez, saldırıyı gerçekleştirenlerin 
insanlıktan nasibini almadığını kay-
detti. Adana halkına geçmiş olsun di-
leklerini ileten Başkan Görmez, “Bü-
tün Adanalı kardeşlerimize geçmiş 
olsun diyorum. Şehit olan kardeşle-
rimize Allah’tan rahmet, yaralı olan 

kardeşlerimize acil şifalar diliyorum. 
Cenab-ı Hak bir an evvel milletimizi, 
memleketimizi, bölgemizi, bu insan-

lıktan nasibini almayıp, insanı ve in-
sanlığı katletmeyi kendine vazife edi-
nenlerden muhafaza eylesin.” dedi.

dışı bir din anlayışı sunan yazılı, gör-
sel ve işitsel yayınlar hakkında ilgili 
kurumlar denetim mekanizmalarını 
işletmelidir.

 Bazı çevrelerin kendi görüş ve 
düşüncelerini tek doğru, indî müta-
laalarını, rüya ve vehimlerini hakikat 
olarak sunması, bunu kabul etme-
yenleri ise bidat ve küfür ehli olarak 
itham etmesi, İslam’ın sahih bilgisi 
ile bağdaşmayan açık bir sapkınlık-
tır.

 Lafızcı, şekilci, indirgemeci, tek 
tipçi ve parçacı yorumlarla kendi-
lerinden olmayanları tekfir ederek 
Müslümanları ayrıştıran, ötekileşti-
ren, şiddeti körükleyen, İslamofobiyi 
besleyen habis tezahürler, İslam’ın 
inancından, ahlakından ve tarihin-
den derin bir kopuş ve sapmadır.

 Batı dünyasında Müslümanlara 
yönelik ayrıştırıcı tutum ve davra-
nışların artması, camilere yönelik 
saldırıların çoğalması, yurt dışında-
ki millet varlığımızın sorgulanmaya 
başlanması kaygı vericidir. Yabancı 
düşmanlığının radikal bazı siyasiler 
ve ırkçı söylemlerle tırmanışa geçti-
ği, İslam ve Müslüman karşıtlığının 
bazı ülkelerde iç siyasi mülahazalar-
la sistematik hâle getirildiği görül-
mektedir. Sürecin, küresel barış ve 
güvenliği tehdit edecek bir noktaya 
doğru evrildiği esefle müşahede edil-
mektedir.

 Bölücü terör örgütü ve işbirlik-
çilerinin yol açtığı maddi-manevi 
tahribatın giderilmesi için başlatılan 
çalışmalar aksatılmadan sürdürül-
melidir. Bu kapsamda Başkanlığımı-
zın hazırlamış olduğu acil eylem pla-

nı kararlılıkla uygulanmaya devam 
edilmelidir.

 İletişim araçlarının ve teknolojik 
imkânların sınır tanımadığı günü-
müzde, genç kuşaklar birtakım ya-
yın ve telkinlerle bedensel ve ruhsal 
istismara maruz kalmakta, millî ve 
manevi değerlerimizden uzaklaşma-
ya itilmektedir. Bu gidişatın doğura-
cağı olumsuzlukların önlenebilmesi 
için gençliğin zihin dünyasını ko-
ruyacak, maneviyatlarını güçlendi-
recek, kimlik ve aidiyet bilinçlerini 
pekiştirecek çok boyutlu çalışmalar 
yürütülmelidir.

 Camilerin toplumu kucaklayan, 
vaaz ve hutbeleriyle insanlara yön 
veren, huzur, güven, birlik ve bü-
tünlük aşılayan manevî merkezler 
olması, Başkanlığımızın öteden beri 
üzerinde özenle durduğu aslî hedef-
lerindendir. Bu kapsamda gençlerin, 
kadınların, çocukların camiyle bu-
luşması daima teşvik edilmeli, engel-
li vatandaşlarımızın camiye erişimi 
konusunda yapılan çalışmalar artırı-
larak devam ettirilmelidir.

 Gerek ülkemizdeki muhtaçların 
gerekse misafir olarak ağırladığımız 
milyonlarca sığınmacı kardeşimizin 
yaralarını sarmada, hayata tutunma-
larını kolaylaştırmada, milletimizin 
hayır, hasenat, sadaka, zekât gibi 
bağışların önemli bir payı ve katkısı 
olduğu açıktır. Zenginlerin malları 
üzerindeki fakir ve ihtiyaç sahiple-
rine ait payın dağıtılması, fakirlik, 
yoksulluk ve yoksunluk içinde yaşa-
yan kesimlerin sorunlarının çözümü 
için de büyük bir imkândır. Diyanet 
İşleri Başkanlığının bu kabil hayrî 

ibadetlere rehberlik yapması görev-
lerinden bir tanesidir. Başkanlığın bu 
tür mali ibadetlerin ifasında da hal-
kımıza rehberlik etmesi için gerekli 
düzenlemeler yapılmalıdır. 

 Diyanet İşleri Başkanlığının geli-
şen ve değişen şartlara göre nitelikli 
insan ihtiyacını karşılamak için din 
eğitim ve öğretim müfredatının her 
düzeyde yeniden değerlendirilmesi 
aciliyet kesbetmektedir. Bu kapsam-
da Dinî Yüksek İhtisas Merkezlerinin 
de araştırma ve inceleme ünitelerini 
içerecek biçimde yeniden yapılan-
dırılması, akademik bilgi ile ilişki-
lendirilmesi ve Başkanlığın ulusal 
ve uluslararası ölçekte yürüttüğü 
hizmetleri deruhte edecek nitelikli 
insan kaynağını sağlayacak düzeye 
getirilmesi zorunluluk arz etmekte-
dir. Bu yöndeki düzenlemeler bir an 
önce hayata geçirilmelidir. 

 Tarihî tecrübesi ve birikimiyle Di-
yanet İşleri Başkanlığı her geçen gün 
hizmet kapsamını ve kalitesini artır-
ma gayretindedir. Gerek yurt içinde 
gerekse gönül coğrafyamızda yürüt-
tüğü hizmetlerle küresel bir teşkilata 
dönüşen Başkanlığımızın, belli kişi 
ve kesimlerce eleştiri sınırlarının da 
ötesine geçerek itibarsızlaştırılmak 
istenmesi, karalama ve iftiralara ma-
ruz bırakılması, bütün teşkilat men-
supları ve aziz milletimiz tarafından 
üzüntü ve esefle karşılanmaktadır. 
Milletimizin dinî-manevi hayatına 
rehberlik eden Başkanlığımıza yöne-
lik bu tür haksız, yersiz, mesnetsiz ve 
tutarsız ithamlar, milletimizin vicda-
nını yaralamaktadır. 
Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
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Diyanet Merkez Birimleri İstişare Toplantısı Afyon’da yapıldı

Başkan Görmez, Adana’da yurtta çıkan yangında yaralanan 
öğrencileri ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanlığı, merkez 
birim amirleri ve daire başkan-

ları ile 27-30 Ekim tarihleri arasında, 
Afyon’da istişare ve değerlendirme 
toplantısı gerçekleştirdi. Bu yıl 5’in-
cisi düzenlenen toplantıya, Diya-
net İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Başkanı Dr. Ekrem Keleş, Başkan 
Yardımcıları Prof. Dr. Mehmet Emin 
Özafşar, Prof. Dr. Hasan Kâmil Yıl-
maz ve Prof. Dr. Yavuz Ünal, genel 
müdürler, Mushafları İnceleme Kıra-
at Kurulu Başkanı, Strateji Geliştirme 

Başkanı, Rehberlik ve Teftiş Başkanı, 
I. Hukuk Müşaviri ve daire başkan-
ları katıldı. Toplantıda, Başkanlığın 

hizmetleri değerlendirildi ve gelece-
ğe yönelik hizmet planlamaları hak-
kında istişarelerde bulunuldu. 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Adana’nın 

Aladağ ilçesindeki özel öğrenci yur-
dunda çıkan yangında yaralanan 
öğrencileri, tedavi gördükleri Adana 
Numune Eğitim ve Araştırma Hasta-
nesinde ziyaret etti. Tedavi gören ya-
ralılara ve yakınlarına ‘geçmiş olsun’ 
dileklerini ileten Başkan Görmez, 
ziyaretin ardından yaptığı açıklama-
da, Adana’da büyük bir acıyla karşı 
karşıya olduklarını belirterek hayat-
larını yitirenlere Allah’tan rahmet, 
yaralılara acil şifalar dileyerek şunları 

kaydetti: “Öncelikle Aladağ’daki bü-
tün kardeşlerimize, Adanalılara çok 
geçmiş olsun diyorum. Çocuklarımız 
için hep daha güzel, daha güvenli bir 
dünya hazırlamak gibi bir görevimiz 
var. Yüreğimizi dağlayan bu acıda 
hayatını kaybeden çocuklarımıza 
Allah’tan rahmet, yaralılara acil şifa-
lar, yakınlarına da sabır diliyorum. 
Millet olarak bize düşen, bütün ço-
cuklarımıza güvenli ortamlar, güven-
li bir dünya kurmak. Allah bize bunu 
nasip etsin inşallah.”

Başkan Görmez, Sultanahmet Camii’nde sabah namazında 
gençlerle buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, sabah namazı 

buluşmaları kapsamında İstanbul’da 
Sultanahmet Camii’nde gençlerle bir 
araya geldi.
Cihannüma İstanbul Buluşmaları et-
kinlikleri kapsamında, Sultanahmet 
Camii’nde sabah namazını kıldıran 
ve ardından gençlere hitap eden Baş-
kan Görmez, sabah namazının fazile-
tinden bahsederek “Namaz, Allah’la 
konuşmaktır, buluşmaktır. Fatiha da 
Allah ile diyalogdur. Namaz, Rab-
bimizle günde 5 defa bulaşmaktır. 
Gençler, sakın namazı ertelemeyin. 
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Rıfat Börek-

çi Eğitim Merkezinde düzenlenen 
programda, yurt dışında görev yapa-
cak din görevlileriyle bir araya geldi.
Programda, 170 din görevlisine hi-
tap eden Diyanet İşleri Başkanı Gör-
mez, Allah’ın dinine hizmet etmenin 
Allah’ın bir lütfu olduğunu belirterek 
yurt dışında görev yaparken dikkat 
edilmesi gereken iki büyük zorluk 
olduğuna dikkat çekti.
Başkan Görmez, İslamofobia’nın 
Avrupa’yı kuşatmasından dolayı çe-
kilen zorluklara da işaret ederek “40 
yıl önce arkadaşlarımız yurt dışına 
gittiğinde bir İslam nefreti, İslamo-
fobia yoktu. Sorularına cevap ver-
mekte zorlanacakları bir genç ku-
şak yoktu. Bizim Avrupa’ya yönelik 
hizmetimizde iki büyük zorluğumuz 
var; birinci zorluk Avrupa’yı kuşatan 
İslam nefreti, İslamofobiadır. İkinci 
zorluğumuz ise değişen kuşaklar ve 
kuşakların değişen dilidir. Gittiğimiz 
yerlerde yapacağımız en önemli hiz-
met, kimliği korumak ve kimlik inşa 

etmektir.” dedi.
Diyanet İşleri Başkanlığının yurt dışı 
din hizmetlerinin temel ilkeleri hak-
kında da bilgi veren Başkan Görmez, 
çoğunluğu Avrupa’da görev yapacak 
din görevlilerine yönelik yaptığı ko-
nuşmada şunları söyledi: “İslam’ın 
üç temel kavramını hizmet alanları-
mızda kendimize rehber ediniyoruz. 
İrşat, davet ve tebliğ. Bu üç kavramı 
unutmamalıyız. Bu üç kavramın çer-
çevesini daima yenileyerek yolumu-

za devam etmeliyiz. Hz. Peygamber 
Veda Hutbesinde 100 bin sahabeye 
hitap etmiştir. Bunlardan sadece 10 
bin sahabenin mezarı Arabistan ya-
rımadasındadır. Geriye kalan 90 
bin sahabe, yeryüzüne dağılarak 
dünyanın muhtelif yerlerine İslam’ı 
götürmüşlerdir. Diyanet İşleri Baş-
kanlığının yurt dışı hizmeti, 40 yıl-
dır devam etmektedir. Bugün, 40 yıl 
sonra Avrupa’ya götürdüğümüz din 
hizmeti yeterli değildir. Avrupa’da 

Diyanet Merkez Birimleri İstişare Toplantısı Afyon’da yapıldı

Başkan Görmez, yurt dışında görev yapacak din görevlileriyle bir 
araya geldi

İbadetin en güzel vakti gençliktir.” 
diye konuştu. 
Başkan Görmez, her müminin Al-
lah ile bir anlaşması olduğunu ifade 
ederek bu anlaşmayı unutana kâfir, 
bunu hatırlayana mümin isminin ve-
rildiğini dile getirdi. Bu anlaşmaya 
uygun davrananlara mutluluk veril-
diğini; misaka uygun davranmayan-
ların, sözleşmeye sadık kalmayanla-
rın yeryüzünde fesat çıkardıklarını 
ve bunların üzerinde lanet olacağını 
ifade etti. 
Sözleşmeyi bozmaya sevk eden ne-
denlerin rızık endişesi, makam, 
mevki, ticaret gibi şeyler olduğuna 
dikkati çeken Başkan Görmez, ‘Allah 
dilediğine rızkı verir, dilediğinden 
rızkı alır, kısar.’ ayetini okuyarak 
rızık endişesi yaşayanların, sadece 
dünya hayatıyla teselli bulduklarını 
ve dünyalıkla sevindiklerini vurgu-
ladı.

Allah kalbimizi zikrinden ayrı bı-
rakmasın
Başkan Görmez, Allah’ın hidayeti is-
teyene verdiğini belirterek kalplerin 
ancak Allah’ı anarak, hatırlayarak 
huzur bulduğunu belirterek şöyle 
dedi: “Bu, şu manaya gelmesin. Zi-
kir, elimize tespihi alıp, caminin bir 
köşesinde, ‘Allah, Allah, Allah’ de-
mekten ibaret değildir. Elbette bu da 
muhteşem bir şeydir ama dört duvar 
arasında kendimizle baş başa kal-
dığımızda, Allah’ı hatırladığımızda, 
işte o da Allah’ı zikirdir. Allah kalbi-
mizi zikrinden ayrı bırakmasın.” 
İslam dininin, açık ve sade bir din 
olduğuna dikkati çeken Başkan Gör-
mez konuşmasına şöyle devam etti:  
“İslam dini açık ve bu kadar sadedir. 
İnanın, hocaların her gün tartıştı-
ğı kadar zor değildir. O çok açıktır, 
nettir, berraktır. Allah Resulü, ‘Sizi 
açık bir yol üzerine bırakıyorum. 

Gecesi, gündüz gibi bir yol bırakıyo-
rum.’ diyor. O yolu biz zorlaştırdık, 
biz hocalar zorlaştırıyoruz. Milletle-
rin, ülkelerin, insanlığın zor zaman-
ları vardır. Gençler, Müslümanlar 
olarak zor zamanlardan geçiyoruz. 
Sizin dualarınız, bizim dualarımız-
dan makbuldür. Dua edin. Allah, 
İslam âleminin üzerindeki kara bu-
lutları alsın. Allah, İslam âlemini ku-
şatan fitneden, fesattan, tefrikadan 
bizi uzak etsin. Allah, İslam âlemine 
yeniden izzet versin. İnsanlığın hida-
yeti, dini, Müslümanların din-i mü-
bini doğru anlamasına ve yaşaması-
na bağlıdır. Bu asır, bekleyen bir asır 
ama birilerinin dediği gibi kurtarıcı 
bekleyen değil. İslam’ın hakikatini, 
adaletini, merhametini bekleyen bir 
asırdır. Cenab-ı Hak bütün insanlığa 
hidayetin yollarını göstersin. Bizi bir 
göz açıp kapama süresinde dahi nef-
simizle baş başa bırakmasın.”
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Başkan Görmez, şehit Kaymakam Muhammet Fatih Safitürk’ün 
baba evini ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Mardin’in 

Derik Kaymakamlığına PKK’lı te-
röristlerce düzenlenen saldırıda 
yaralanan ve Gaziantep’te teda-
vi gördüğü hastanede şehit düşen 
Kaymakam Muhammet Fatih Safi-
türk’ün, Sakarya’nın Arifiye İlçe-
sindeki baba evini ziyaret ederek 
şehidin babası Asım Safitürk ve ya-
kınlarına başsağlığı diledi.
Başkan Görmez ziyarette yaptığı ko-
nuşmada, Allah’tan şehit kaymakam 
için rahmet dileyerek ailesine, “Sizler 

başka değişimler yaşandı. 40 yıl 
önce arkadaşlarımız yurt dışına git-
tiğinde bir İslam nefreti, İslamofobia 
yoktu. Sorularına cevap vermekte 
zorlanacakları bir genç kuşak yok-
tu, birinci değişim burada. İkinci 
değişim ise hizmet sahası genişledi, 
Amerika, Kanada, Avusturalya hiz-
met alanına girdi. Latin Amerika’ya 
arkadaşlarımız gitmeye başladılar. 
Dolayısıyla bizim Avrupa’ya yönelik 
hizmetimizde iki büyük zorluğumuz 
var; birinci zorluk Avrupa’yı kuşatan 
İslam nefreti, İslamofobiadır. İkinci 
zorluğumuz ise değişen kuşaklar ve 
kuşakların değişen dilidir.”
Eğer bir insan İslam’ı sözüyle, 
hâliyle temsil edemiyorsa, o dinin 
davetçisi olamaz
Diyanet İşleri Başkanlığının yurt dışı 
din hizmetlerinde temel ilkelerinin 
bulunduğunu, bunlardan birincisi-
nin temsil ilkesi olduğunu belirten 
Başkan Görmez, “Temsil, tebliğin, 
davetin ve irşadın yarısından fazla-
sıdır. Eğer bir insan İslam’ı sözüyle, 
hâliyle temsil edemiyorsa, o dinin 
davetçisi olamaz. O dini hakkıyla 
tebliğ edemez. O konuda insanlığı ir-
şat edemez. Öncelikle din hizmetin-
de bulunan her arkadaşımız, İslam 
dinini temsil ettiğinin farkında olma-
lıdır. Sözünde, özünde, davranışında 
her hâlinde, Resul-i Ekrem’i temsil 
ettiğinin, Türkiye’yi, Diyanet İşleri 
Başkanlığını temsil ettiğinin farkın-

da olmalıdır. Din hizmetini yapacak 
arkadaşımız kalbini, zihnini, bede-
nini, bu işe hazır hâle getirmelidir. 
Bu bizim şaşmaz ilkemiz olmalıdır. 
Peygamberlerin işini kolaylaştıran 
en önemli husus, davetlerini hayatla-
rında yaşıyor olmalarıdır. Örneklik, 
davetin büyük bir kısmıdır. İslam sa-
dece yaldızlı sözlerle tebliğ edilecek 
bir din değildir.”
Bizim dinimizde ‘misyonerlik’ 
yoktur
“Bizim dinimizde ‘misyonerlik’ yok-
tur.” diyen Başkan Görmez konuş-
masına şöyle devam etti: “Biz, ‘mis-
yonerlik’ yapmaya gitmiyoruz. Bizim 
dinimiz ‘ekmel’ dindir. Ancak in-
sanların kalben iman ederek, teslim 
olarak kabul edebileceği bir dindir. 
Ve ancak ilimle, marifetle, hikmetle 
sahip olabilecekleri bir dindir. Dola-
yısıyla biz asla yaptığımız hizmeti bir 
misyonerlik olarak göremeyiz, bizim 
yaptığımız davettir, tebliğdir, irşattır. 
Biz hiç kimseye gidip, ‘Ben seni Müs-
lüman yapmaya geldim.’ diyemeyiz, 
bizim öyle bir görevimiz de yoktur. 
Müslüman yapılmaz, Müslüman olu-
nur. Gittiğimiz yerlerde yapacağımız 
en önemli hizmet, kimliği korumak 
ve kimlik inşa etmektir. Sizler, Müs-
lümanlara, yaşlılara, gençlere, ço-
cuklara hizmet etmeye gidiyorsunuz, 
onlar Müslümandır. Bu Müslüman-
ların her birisinin Müslüman kimliği 
var ancak başka dünyalarda yaşa-

dıkları için sürekli kimliklerini kay-
betmekle karşı karşıyadırlar. Kim-
liği oluşturan unsurlar vardır. Dil, 
kültür, tarih, coğrafya, medeniyet 
bütün bunlar kimliği oluşturan un-
surlardır; ancak kimliği oluşturan en 
önemli unsur dindir. Tarih bize şunu 
gösteriyor; dinini kaybeden dilini de 
kaybediyor, dinini kaybeden kültü-
rünü de kaybediyor, inancını kaybe-
den tarihini de kaybediyor. İnancını 
kaybeden kendisini de kaybediyor. 
Dolayısıyla din, kimliği oluşturan en 
önemli unsurdur. Siz, onlara dinleri-
ni doğru anlatınca, onlar kimliklerini 
koruma ve inşa etme noktasında sı-
kıntı çekmezler.”
Başkan Görmez, konuşmasının son 
bölümünde din görevlilerine, “Gi-
deceğiniz yerlere hazırlıklı olmalısı-
nız. Görev yapacağınız yerin sosyal 
dokusunu inceleyiniz. Orada bulu-
nan Müslüman halkları ziyaret edi-
niz.  Diğer din mensuplarını ziyaret 
ediniz. Sizin götüreceğiniz mesajlar 
önemlidir. O nedenle ilimle dolu 
olmalısınız. Bu hizmet sizi, ilmen ve 
manen güçlendirecektir.” tavsiyesin-
de bulundu.
Yurt dışında görevlendirilecek per-
sonele yönelik Rıfat Börekçi Eğitim 
Merkezinde düzenlenen, ‘Yurtdışı 
Göreve Hazırlayıcı Eğitim Semineri’ 
12 gün sürdü.
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sabrınızla bize örnek oldunuz. Başı-
mız sağ olsun.” dedi.
Bu saldırıların umutları boşa çı-
karmaya yönelik olduğunu ancak 
umutları asla söndüremeyeceklerini 
kaydeden Başkan Görmez, “Allah, 
Muhammet Fatih’imizi cennetinde 
büyük şehitleriyle buluştursun. Mil-
letlerin zor zamanları olur, zor za-
manlar bazen umut olur. Bu yapılan-
lar umudu söndürmeye yöneliktir. 
Ancak asla bu umudu söndüremeye-
cekler.” diye konuştu.
Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Mus-
hafları İnceleme ve Kıraat Kurulu 
Başkanı Hafız Osman Şahin’in oku-
duğu Kur’an-ı Kerim’in ardından 
şehit kaymakam için dua etti. Bu 
vatan için can veren şehitlerimizin 
Bedir, Uhud, Çanakkale şehitleriyle 
haşrolmasını niyaz eden Başkan Gör-
mez, yaptığı duada şunları söyledi: 
“Allah’ım, şehidimizin evinde elleri-
mizi açtık dualarımızı boş çevirme. 
Bu toprakları vatan kıldığımız gün-
den bugüne kadar Senin dinin için, 

vatan için, Kur’an için, İslam’ın istik-
bali için canını veren bütün şehitleri-
mize rahmet eyle Allah’ım. Muham-
met Fatih Kaymakamımıza rahmet 
eyle. Aziz şehidimizi, Muhammed’in 
davasına hizmet eden bütün büyük 
şehitlerimizle, Hz. Hamza ile Hz. 
Hüseyin ile haşr olmasını nasip eyle 
Allah’ım. Çanakkale’de, Bedir’de, 
Uhud’ta şehit olanlarla haşreyle. 
Bizleri de millet olarak şehadetin 
kıymetini bilenlerden eyle. Şehitliği 
ölüm olarak kabul eden kullardan 
eyleme. Şehidimizin ve vatan uğru-
na can veren bütün şehitlerimizin 
ailelerine sabır ihsan eyle Allah’ım. 
Hz. Yakub’un, Hz. İbrahim’in, Hz. 
Muhammed’in kalbine verdiğin se-
kineti, şehidimizin ailesinin kalbin-
den eksik etme. Bu vatanı, bu mil-
leti her türlü kötülükten muhafaza 
eyle Allah’ım. Tarihte olduğu gibi 
İslam’a hizmet eden, mazlumlara 
imdat olmaya devam eden millet ol-
mayı nasip eyle Allah’ım. Suriye’de, 
Halep’te enkazın altında feryat eden 

çocukların hürmetine İslam âlemine 
yardım et. Bizleri yeryüzünde iyiliğin 
temsilcileri eyle. Müslüman semasını 
saran bütün kara bulutları üstümüz-
den atmayı nasip eyle. Hz. Peygam-
ber Efendimiz şöyle buyurur; ‘Kalp 
hüzünlenir göz yaşarır, fakat biz 
sadece Rabbimizin razı olacağı şey-
ler söyleriz.’ Biz Müslümanız, başka 
insanlara karşı üç büyük sevincimiz 
var. Birincisi, biz ölümü yok olmak 
olarak görmeyiz, bilakis bu dünyayı 
geçici görürüz. İkincisi, bu konumda 
vefat eden kardeşlerimizi şehit olarak 
biliriz. Şehit demek, şahit demek, şe-
hadet eden demek. Biz şehadetimizi 
dille ifade ederiz. Şehitler canlarıyla 
ifade ediyor. Şehidin şehadeti ca-
nıyladır. Üçüncüsü ise uğruna hayat 
yaşadığımız, can verdiğimiz yüce de-
ğerlerimiz var. Bizi var eden yaratıcı 
var, bize hayat bahşeden bir din gön-
derdi. O uğurda yaşamak en büyük 
nimettir bizim için. Allah’ın bize ver-
diği en büyük nimet İslam’dır. Tek-
rar başımız sağ olsun.”

Başkanlığımız umre kayıtları başladı

Diyanet İşleri Başkanlığınca 2017 
umre programları açıklandı. 

Umre ziyareti yapmak üzere kutsal 
topraklara gitmek isteyenler için ka-
yıtlar 31 Ekim’de başladı.
Otel, ‘yürüme mesafeli’, ‘servisli’ tip-
ler için 7, 11, 14, 20 ve 24 günlük 
umre programları düzenleyen Diya-
net İşleri Başkanlığı, yarıyıl tatili için 
11 günlük bir umre planladı.
Program tercihlerine göre fiyatlar en 

düşük 3420 TL, en yüksek 7020 TL  
olarak belirlenirken, Diyanet İşleri 
Başkanlığı, ramazan ayında umreye 
gitmek isteyenler için de ayrıca prog-
ram hazırladı.
Diyanet’ten umre için taksit 
imkânı
Diyanet İşleri Başkanlığı, 2017 umre 
programı kapsamında kutsal toprak-
lara gitmek isteyenlere taksit imkânı 
sağladı. Diyanet İşleri Başkanlığınca 

bu yıl umre ücretlerinde taksitlen-
dirme yoluna gidilecek. Umreye gi-
decek olanlar ödemelerini, 4 veya 
6 taksitle yapabilecek ve hiçbir fark 
alınmayacak. Taksit imkânı sadece 
özel şirketlerde vardı. Bu yıl Diyanet 
de bu imkânı sağlayacak.
Umreye gitmek isteyenler, kendi-
lerine uygun umre programını be-
lirleyip ilgili bankaya ücretini peşin 
ve taksitli olarak yatırdıktan sonra, 
kendisine en yakın müftülüğe gide-
rek veya http://hac.diyanet.gov.tr ad-
resinden internet ortamında kaydını 
yaptırabilecek.
Öğretmen ve öğrencilere özel 11 
günlük program
Diyanet, geçen yıl olduğu gibi bu 
yıl da sömestr tatilinde, öğretmen 
ve öğrencilere özel 11 günlük umre 
programı gerçekleştirecek. Yürüme 
mesafeli ve servisli belirlenecek umre 
programlarında ücretler, öğrenciler 
için 3420 TL ile 4310 TL, öğretmen 
ve veliler için ise 4090 TL ile 4670 
TL olarak belirlendi.
Diyanet İşleri Başkanlığı vasıtasıyla 
kutsal topraklara gidecek ilk umreci-
ler, 30 Kasım’da yola çıktı.
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Kur’an-ı Kerim basımı ve yayımı yapan yayıncılarla istişare 
toplantısı İstanbul’da yapıldı

Kur’an-ı Kerim incelemesi ve ba-
sımı esnasında meydana gelen 

sorunları görüşmek ve çözümü hak-
kında değerlendirmelerde bulunmak 
amacıyla, Başkanlığımız Mushafları 
İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanlı-
ğınca, Kur’an-ı Kerim basımı ve yayı-
mı yapan yayıncılarla istişare toplan-
tısı düzenlendi. İstanbul’da yapılan 
toplantıya, Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kâmil 
Yılmaz, Mushafları İnceleme ve Kıra-
at Kurulu Başkanı Hafız Osman Şa-
hin, Dini Yayınlar Genel Müdürü Dr. 
Yüksel Salman, Basılı Yayınlar Daire 
Başkanı Yunus Akkaya, Mushafları 
İnceleme Kıraat Kurulu üyeleri ve 
yayıncılar katıldı. Programın açılı-
şında bir konuşma yapan Mushafları 
İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı 
Hafız Osman Şahin, Kur’an’ın hata-
sız ve güvenilir basılması hususunda 
fikir alışverişinde bulunmak amacıy-
la yayıncılarla bir istişare toplantısı 
düzenlediklerini söyledi. Kur’an-ı 
Kerim’i hatasız bir şekilde koruma-
nın, Müslümanların ana görevi olma-
sı gerektiğini söyleyen Başkan Şahin, 
bu konuda yaşanan sıkıntıları ve bu 
sıkıntıları aşmak için neler yapılma-
sı gerektiğini anlattı. Ülke ve Dünya 
genelinde Diyanet mührüne verilen 
değeri anlatan Başkan Şahin, mühür 
konusunda sahtecilik yapanların ol-
duğunu, bunun önüne geçmek için 
mühürden sonra bir de hologram 
kullanımına geçeceklerini söyledi. 
Dini Yayınlar Genel Müdürü Dr. 
Yüksel Salman da Başkanlığın ku-

ruluşundan itibaren, yayın hizmet-
lerinin incelenmesi hususunda her 
zaman çalışmalar yaptığını belirtti. 
Sonraki süreçlerde Kur’an’ın basımı-
nı Başkanlığımızın üstlendiğini dile 
getiren Genel Müdür Salman, “Baş-
kanlığımız yılda ücretsiz yaklaşık 1 
milyon Kur’an basmaktadır. Basılan 
Kur’anların çoğu dünyanın dört bir 
yanındaki Müslüman kardeşlerimize 
gönderilmektedir. Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, bu 
konuya büyük önem veriyor, hassa-
siyet gösteriyor ve dünyadaki Müslü-
manların dillerine göre meallerin ha-
zırlanmasını istiyor. Biz de bu konu 
üzerinde çalışmalar yapmaya devam 
ediyoruz.” dedi. Türkiye’deki Kur’an 
basımlarının yıllık oranlarına da de-
ğinen Salman, “Kültür Bakanlığının 
verilerine göre, 2015 yılında 6 mil-
yon 46 bin 125 adet bandrollü ba-
sılan Kur’an-ı Kerim, bu sene 6 mil-
yon 356 bin 264 civarında basıldı ve 
basılmaya devam edilmektedir. Bu 
Kur’anların sadece basımına sayısıyla 
değil, kâğıdı ve cildi ile de belirli stan-
dartların getirilmesi gerekir. Kalite 
çerçevesinde işlenerek basmalıyız ki 
dünya üzerindeki en iyi basımı bizler 
yapalım.” dedi. Kur’an hizmetinin ve 
Kur’an’ı ebedîleştirmenin çok şerefli 
bir meslek olduğunu belirten Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kâmil 
Yılmaz da konuşmasında, “Sizler de 
bu meslekle şereflendiniz. Kur’an’la 
yaşama bilincimizin, zihnimize ve 
yüreğimize yerleşmesi lazım. Bunu 
yaptığımız sürece Kur’an’a saygımız 

ve sevgimiz devam eder. Peygambe-
rimiz (s.a.s.) zamanında Kur’an’ı ya-
zan hattatlar, Mushaflardaki hataları 
suyla temizlerlerdi ve bu suları kim-
senin ayak basamayacağı yerlere dö-
kerek Kur’an’a saygı göstermeye özen 
gösterirlerdi. Bizlerin de Kur’an’a 
gereken saygıyı gösterip abdestsiz 
dokunmamamız gerekir. Hatta ba-
sımı ve dağıtımı sırasında yerlerde 
bırakmamak, kalitesiz kâğıtlara bas-
mamak gerekmektedir.” dedi. Piya-
sada mühürsüz satılan veya dağıtılan 
Kur’an-ı Kerimleri ortadan kaldırma 
konusunda görüş alışverişi yapmak 
için toplandıklarını dile getiren Ba-
sılı Yayınlar Daire Başkanı Yunus 
Akkaya da “Mühürsüz Kur’an-ı Ke-
rim basımı için Kültür Bakanlığı-
nın verdiği bandrolü, Diyanet İşleri 
Başkanlığının vermesi gerekir. Çün-
kü Kur’an’ı inceleyip hatasına ve 
kalitesine bakan Başkanlığımızdır. 
Eğer ki bandrol de Başkanlığımızda 
olursa, gereken incelemeleri yapar 
ve ondan sonra bandrol ve müh-
rü vurur. Bu sayede hem Kur’an’ın 
sayısı belli olur, hem de basımdan 
önce müdahale etme imkânı olur.” 
dedi. Mushafları İnceleme ve Kıraat 
Kurulunda görev yapan Veri Hazırla-
ma Kontrol İşletmeni Salih Söğüt ise 
yayıncıların, Mushafları İnceleme ve 
Kıraat Kuruluna ulaşabilmeleri için 
düzenlenen MİKKYAS uygulamasını 
tanıttı. Programa katılan yayıncıların 
konu ile ilgili görüşlerini anlatmala-
rının ardından toplantı sona erdi.
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Diyanet İngilizce Elifba hazırladı

Başkanlığımızca 40 ülkeye, 10 dilde, 108 bin Kur’an-ı Kerim 
gönderildi

Çeşitli ülkelerden Kur’an-ı Kerim 
ve Elifba talepleri alan Diya-

net İşleri Başkanlığı, ‘Hiçbir Lisan 
Kur’ansız Kalmasın’ sloganıyla proje 
başlatarak önemli bir hizmeti uygu-
lamaya koydu. Proje kapsamında bir 
ilke imza atan Başkanlığımız, Kur’an 
okumayı öğrenmek isteyen yaban-
cılar için de önce Elifba’nın İngiliz-
cesini yayımladı. İçerisinde Kur’an-ı 
Kerim’i okuma becerisi kazandırma 
derslerinin de yer aldığı Elifba’nın 
İngilizcesini yayımlayan Başkanlığı-
mız Yabancı Dil ve Lehçelerde Yayın-
lar Daire Başkanlığı, Elifba’yı farklı 
dillere çevirme çalışmaları başlattı. 
Bu çerçevede eseri Kazak ve Rus dil-
lerine çevirme çalışmaları ise devam 
ediyor.
Yurt dışında Kur’an-ı Kerim’i öğren-
mek isteyen yabancı öğrencilerin 
de Kur’an öğrenmesini kolaylaştır-
mak amacıyla yayımlanan İngilizce 
Elifba, ilk olarak Amerika Diyanet 
Merkezi’ne gönderildi. Bunun yanın-
da Kanada, İngiltere, İsveç, İsviçre 

ve Japonya’ya da gönderilen Elifba, 
önümüzdeki günlerde farklı ülkelere 
de gönderilecek.
Kazakça ve Rusça da basılacak

Bunun yanı sıra Başkanlığımız, ilk 
etapta Kazakça ve Rusça dillerinde 
de Elifba’nın yayımını gerçekleşti-
recek. Yabancı dillerde yayımlanan 
Elifba’lar, kolay ulaşım amacıyla 
dijital ortamda da erişime açılacak. 
Başkanlığımıza dünyanın her bir 
köşesinden Kur’an-ı Kerim ve Elifba 

talepleri geldiğini ifade eden Baş-
kanlığımız Yabancı Dil ve Lehçeler-
de Yayınlar Daire Başkanı Yıldıray 
Kaplan, daha önce Kur’an-ı Kerim’i 
farklı dillere çevirdiklerini, şimdi de 
Elifba için bu uygulamayı hayata ge-
çirdiklerini söyleyerek “Bu çerçevede 
Kur’an-ı Kerim ve Elifba’yı farklı dil-
lere çevirme çalışmaları başlattık. Bu 
uygulamalarla Kur’an-ı Kerim’in rah-
met mesajlarını tüm insanlığı ulaştır-
mayı amaçlıyor ve Kur’an-ı Kerim’in 
doğru okunmasını sağlamayı hedef-
liyoruz.” dedi.
Kur’an-ı Kerim 25 dile çevrilecek
Kur’an-ı Kerim’in mesajlarının tüm 
insanlığa ulaşmasını amaçlayan 
Başkanlığımız, daha önce 15 farklı 
dilde Kur’an-ı Kerim mealinin yayı-
mını gerçekleştirmişti. ‘Hiçbir Lisan 
Kur’ansız Kalmasın’ sloganıyla baş-
latılan proje kapsamında, İngilizce, 
Bulgarca, Ukraynaca, Kırgızca, Ar-
navutça dilleri ile birlikte, 10 dilde 
daha Kur’an-ı Kerim meali yayımla-
nacak.

Başkanlığımız tarafından başlatı-
lan, ‘Hediyem Kur’an Olsun Pro-

jesi’ kapsamında 40 ülkeye, 10 dilde, 
108 bin Kur’an-ı Kerim dağıtıldı. 
Projenin başladığı Mayıs 2015’ten 
bu yana, Türkçe de dâhil olmak üze-
re çeşitli meallerde yapılan Kur’an-ı 
Kerim bağışı 536 bin 479’a ulaştı.
Yurt içinde 60 bin Kur’an-ı Kerim’in 
Türkçe Meali, imam-hatip liseleri, 
Anadolu ve fen liseleri, diğer okullar, 
üniversiteler, cezaevleri, yükseköğ-

renim öğrenci yurtları, çeşitli vakıflar 
ve resmî kurumların kütüphaneleri 
ile diğer kurum ve kuruluşlardan 
gelen talepler doğrultusunda dağı-
tıldı. 50 bin Türkçe Kur’an-ı Kerim 
Meali talebinin de basım hazırlıkları 
tamamlandı.
Azerice, Kazakça, Rusça basıldı
‘Hediyem Kur’an Olsun Projesi’ kap-
samında, Balkanlarda 5 bin, Asya’da 
23 bin 200, Afrika’da 24 bin 500, 
Orta Doğu’da 23 bin, diğer ülkelerde 

de 3 bin 250 Kur’an-ı Kerim Meali 
talebi karşılandı. Böylece yurt içinde 
ve yurt dışında 165 binin üzerin-
de Kur’an-ı Kerim Meali dağıtılmış 
oldu. Fransızca, Rusça, İngilizce, 
Kazakça, Azerice, Boşnakça, Nepal 
ve Etiyopya’nın iki yerel dillerinde 
Kur’an-ı Kerim çeviri çalışmaları de-
vam ediyor. Diyanet İşleri Başkanlığı 
ve Türkiye Diyanet Vakfı’nca yayın-
lanan 108 bin Kur’an-ı Kerim, 40 ül-
keye ulaştırıldı.
Gazze’ye Kur’an-ı Kerim 
ulaştırılıyor
Proje kapsamında Medine hattı ile 
basılmış 100 bin adet Kur’an-ı Ke-
rim, Suriye, Irak, Gazze, Lübnan gibi 
Orta Doğu ülkelerine dağıtıldı. 10 
bin adet Kur’an-ı Kerim, Türkiye’de 
ve sınırın diğer tarafındaki Suriyeli-
lere ulaştırıldı.
Türk Kızılayı ile Başbakanlık Afet 
ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
(AFAD) iş birliğinde, 10 bin Kur’an-ı 
Kerim’in yardım gemisiyle Gazze’ye 
gönderilme çalışmaları başladı.
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Uluslararası Kur’an-ı Kerim Kitabeti ve Hat Yarışması sonuçlandı

Diyanet İşleri Başkanlığı, Kur’an-ı 
Kerim yazmaya teşvik etmek ve 

hat sanatına hizmet etmek amacıy-
la, ‘Türkiye 1. Uluslararası Kur’an-ı 
Kerim Kitabeti ve Hat Müsabakası’ 
düzenledi.
Kur’an-ı Kerim’in güzel bir eda ve 
sada ile usûlüne uygun okunma-
sı ve anlaşılmasının yanı sıra, güzel 
bir hüsnü hat ile hatasız kitabeti için 
yapılan yarışmada, 22 eser birincilik 
için kıyasıya yarıştı. Diyanet İşleri 
Başkanlığı Mushafları İnceleme ve 
Kıraat Kurulu Başkanlığı tarafından 
organize edilen yarışmada, metinle-
rin Resm-i Osman-i Nesih Hattıyla 

yazılması istendi. Duhan, Necm, 
Rahman, Vâkıa, Asr, Hümeze, Fil, 
Kureyş, Mâun, Kevser, Kâfirun, 
Nasr, Mesed, İhlâs, Felak ve Nas Su-
releri, yazılacak metinler olarak be-
lirlendi.
Yarışmada 22 eser yarıştı
Söz konusu şartlara göre müsabaka-
ya katılan 22 eser, Mushafları İnce-
leme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız 
Osman Şahin, Sanat Tarihçisi Prof. 
Uğur Derman, Hattatlar; Hüseyin 
Kutlu, Mehmet Özçay, Katar’dan 
Ubeyde Salih Elbenki ve Cezayir’den 
Muhammed Sefarbati’nin oluşturdu-
ğu jüri tarafından titizlikle incelendi.

Birinciliği Irak’tan Hadi Kadhim 
Nayyef’in eseri kazandı
Yarışmada, jüri tarafından titizlikle 
incelenen eserler arasından birinci-
liği Irak’tan Hadi Kadhim Nayyef’in 
eseri kazandı. Yarışmada, Filistin’den 
Ihab İbraheem Ahmed Thabet ikinci, 
Suriye’den Jouma Hamaher Moham-
med de üçüncü oldu.
Yarışmada dereceye giren hattatlara, 
Diyanet İşleri Başkanlığı Mushafları 
İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanlığı 
ve yarışma jürisi refakatında Kur’an-ı 
Kerim yazdırılacak.

TDV, 110 ülkeden 2 bin 171 öğrenciye Türkiye’de eğitim veriyor

Türkiye Diyanet Vakfı, ‘Uluslara-
rası Öğrenci Programları’ kapsa-

mında, 110 ülkeden 2 bin 171 öğ-
renciye Türkiye’de eğitim veriyor. 
Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdürü 
Mustafa Tutkun, vakıf olarak hayri ve 
sosyal hizmetlerin yanı sıra eğitime 
de önem verdiklerini söyledi. Tut-
kun, eğitimli bir insan kaynağı yetiş-
tirmeyi amaçladıklarını vurgulayarak 
“Türkiye Diyanet Vakfı olarak Kur’an 
kurslarından hafızlık eğitimine, 
imam-hatip liselerinden üniversite-
ye, yüksek lisanstan doktoraya kadar 
uyguladığımız tüm eğitim program-
larında, alanında uzman nesiller ye-
tiştirmeyi hedefliyoruz.” dedi.
Eğitim faaliyetlerini, Diyanet İşleri 
Başkanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, 
Yüksek Öğrenim Kurumu (YÖK), 
üniversiteler ve Yurtdışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığı ile iş-
birliği içinde yürüttüklerini vurgula-
yan Tutkun,  “Yeni eğitim-öğretim yı-
lında, Uluslararası İmam-Hatip Lisesi 
kapsamında bin 152 öğrenci, Ulusla-
rarası Öğrenci Programı kapsamında 
290 lisans ve 66 yüksek lisans öğren-
cisi, Uluslararası İlahiyat Programı 
kapsamında da 663 öğrenciye ülke-
mizde eğitim veriyoruz. Şu ana ka-
dar da 2 bin 452 öğrencimizi mezun 
ettik.” şeklinde konuştu. Uluslararası 
Eğitim Programlarının önemine de-
ğinen Tutkun, “Uluslararası Eğitim 
Programlarından yararlanan öğren-
cilerimiz farklı bir coğrafyadan, farklı 
anlayışlarla, farklı eğitim sistemleri 
içinden ülkemize geliyorlar. Öğrenci-

lerimiz Türkiye’de bulundukları süre 
içerisinde, İslam’ı gerçek hüviyeti ile 
anlamış birer din adamı, birer Müs-
lüman olarak ülkelerine dönüyorlar. 
Uluslararası Eğitim Programları ger-
çekten dünya barışı açısından, günü-
müze ve geleceğe dair önem arz edi-
yor.” diye konuştu.
Milli Eğitim Bakanlığı ile ortaklaşa 
yürütülen ‘Uluslararası İmam-Hatip 
Programı’ kapsamında, yurt dışından 
öğrencilere, Kayseri, Konya, Bursa, 
Sivas ve İstanbul’daki Uluslararası 
Anadolu İmam-Hatip Liselerinde, 
lise düzeyinde eğitim imkânı sun-
duklarını belirten Tutkun, program 
çerçevesinde bin 152 öğrencinin eği-
tim gördüğünü söyledi.
‘Uluslararası Öğrenci Programı’ ile 
yurt dışındaki öğrencilere, Türkiye’de 
üniversite eğitimi alma imkânı sağla-
dıklarını vurgulayan Tutkun, dünya-
nın farklı ülkelerinden gelen öğren-
cilerin, İlahiyat Fakültelerinde lisans, 
yüksek lisans ve doktora düzeyinde 

eğitim gördüğünü belirterek “Ulus-
lararası Öğrenci Programı kapsamın-
da bu yıl içerisinde, 290 lisans ve 
66 yüksek lisans öğrencisine eğitim 
imkânı sunduk.” dedi.
Avrupa ülkeleri, Amerika ve Avustral-
ya’da yaşayan gurbetçi ailelerin, din 
eğitimi alanındaki ihtiyaçlarını karşı-
lamak amacıyla başlatılan ‘Uluslara-
rası İlahiyat Programı’ kapsamında, 
gurbetçilerimizin yurt dışında lise 
eğitimini tamamlayan çocuklarının, 
Türkiye’deki ilahiyat fakültelerinde 
eğitim gördüğünü vurgulayan Tut-
kun, “2016-2017 eğitim-öğretim 
yılında 663 gurbetçi öğrencimiz, bu 
program kapsamında eğitim alma 
imkânına sahip oldu. Getirilen tüm 
öğrencilerin ihtiyaçlarını vakıf olarak 
karşılıyor, maddi ve manevi olarak 
her daim öğrencilerimizin yanında 
olmaya çalışıyoruz.” dedi



SAYI :312     ARALIK 2016
 23

H A B E R  B Ü L T E N İ

M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

Bosnalı Kur’an Kursu öğrencilerinden Türkiye’ye ziyaret

Bosna-Hersekli Kur’an kursu öğ-
rencileri ve öğretmenlerden olu-

şan 36 kişilik kafile Türkiye’ye geldi. 
Türkiye’nin Saraybosna Büyükelçiliği 
Din Hizmetleri Müşavirliği ve Bos-
na-Hersek İslam Birliği işbirliğiyle 
gerçekleşen etkinlik kapsamında, 
Bosna-Hersekli Kur’an Kursu öğren-
ci ve öğretmenlerden oluşan 36 ki-
şilik kafile, başkent Saraybosna’daki 
Hünkâr Camii’nde düzenlenen töre-
nin ardından Türkiye’ye hareket etti. 
Türkiye’nin Saraybosna Büyükelçiliği 
Din Hizmetleri Müşaviri Hasan Atlı 
konu ile ilgili yaptığı açıklamada, 
Bosna-Hersek İslam Birliği ve Diya-
net İşleri Başkanlığı arasındaki iliş-
kilerin geliştirilmesi ve Türkiye’nin 
tanıtılması için çeşitli etkinlikler dü-
zenlediklerini ifade ederek 3 yıldır 
İslam Birliğine bağlı eğitim kurum-
larından öğrenci ve öğretmenlerin 
Türkiye’ye gönderildiğini söyledi. 

Öğrenci grubunun, Bosna-Hersek İs-
lam Birliği’ne bağlı Kur’an kursların-
da okuyan ve dinî bilgiler yarışma-
sında ödül alan öğrenciler arasından 
seçildiğini belirten Atlı, 25 öğrenci, 
11 öğretmen ve idari personelden 
heyetin, İstanbul’da camileri, tarihî 
ve turistik mekânları ziyaret ettikleri-

ni söyledi. Bosna-Hersekli öğrenci ve 
öğretmenlerin, Türkiye Diyanet Vakfı 
tarafından 7 gün İstanbul’da misafir 
edildiğini belirten Atlı, “İstanbul’da, 
TDV’nin yaptığı program çerçeve-
sinde hem şehrin tarihî güzelliklerini 
görme, hem de eğitim kurumlarını 
tanıma fırsatı buldular.” dedi.

Antalya’da ‘Cami ve Kitap’ konulu konferansa yoğun ilgi

Antalya İl Müftülüğü, Kepez Er-
dem Bayazıt Kültür Merkezi’nde 

‘Cami ve Kitap’ konulu bir konferans 
düzenledi. Başkanlığımız Strateji 
Geliştirme Başkan Vekili Doç. Dr. 
Mustafa Sarıbıyık’ın konuşmacı ola-
rak katıldığı programa, Vali Yardım-
cısı İbrahim Çay, İl Müftüsü Osman 
Artan, Hacı Mehmet Gebizli Eğitim 
Merkezi Müdürü Mustafa Kemal Ön-
der, İl Müftü Yardımcısı İbrahim Ke-
ser, Mustafa Aydın ve Mevlüt Topçu, 

emekli il müftüleri, ilçe müftüleri, 
daire amirleri, din görevlileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Programın 
açılışında bir konuşma yapan İl Müf-
tüsü Osman Artan, mabet geleneği-
nin Hz. Âdem (a.s.)’den başladığını, 
toplumsal birlikteliği sağlamak ama-
cıyla tarih boyunca çeşitli kurumlar 
meydana getirildiğini belirterek “Bu 
kurumların başında camilerimiz gel-
mektedir. Camiler, asr-ı saadetten bu 
yana 14 asırdır Müslümanların, iba-

det, ilim ve meşveret durağı olmuş-
tur. İbadet için toplanan insanlar, 
din ilmini orada öğrenmiş, dünya 
işlerini orada görüşmüşlerdir. An-
cak dünya işleri çoğalıp çeşitlenince 
cami sadece ibadet ve ilim merkezi 
olarak kalmış ve günümüze kadar da 
böyle gelmiştir.” dedi. Diyanet İşleri 
Başkanlığı Strateji Geliştirme Başkan 
Vekili Doç. Dr. Mustafa Sarıbıyık 
da konferansta yaptığı konuşmada, 
dünya kurulduğundan bugüne ka-
dar hak ile batılın savaşının devam 
ettiğini belirterek bu savaşların, Pey-
gamberimizin Mekke’den Medine’ye 
hicretinden başlayarak günümüzde 
de devam ettiğini söyledi. 15 Tem-
muz gecesinin zulme karşı bir du-
ruş olduğunu dile getiren Doç. Dr. 
Mustafa Sarıbıyık, “Yezidin zulmüne 
karşı hakkı haykıran Hz. Hüseyin’in 
şehadeti, direnişi bize sünnet olmuş-
tur. Bu örnekten yola çıkan din gö-
revlilerimiz, 15 Temmuz gecesinde 
kolektif bir akılla yeryüzüne, gökyü-
züne salayı haykırdılar. Zulme karşı, 
hukuksuzluğa karşı, Türkiye’mizi 
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yerle bir etmeye çalışanlara karşı, 
Başkanlığımızın bütün mensupları 
büyük bir sınav verdiler. 15 Tem-
muz gecesinde vatanı için her türlü 
fedakârlığı yapan görevlilerimizi ve 
vatandaşlarımızı kutluyorum.” dedi. 
Program, Doç. Dr. Sarıbıyık’ın, ‘Ca-
milerin Toplumdaki Yeri, Din Gö-
revlilerinin Rolleri’ konusunda yap-
tığı konuşmayla sona erdi.
Diğer yandan, hafta dolayısıyla İl 
Müftülüğü ve Akdeniz Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi tarafından, ‘Cami 
ve Kitap’ konulu bir panel düzen-
lendi. Panele, Akdeniz Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Ahmet Ögke, İl Müftüsü Osman 
Artan, Akdeniz Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi Arap Dili ve Belagatı 
Anabilim Dalı Başkanı Yrd. Doç. 
Dr. Yasin Pişkin, Akdeniz Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi İslam Tari-
hi ve Sanatları Bölüm Başkanı Yrd. 
Doç. Dr. Mehmet Şahin, İl Müftü 
Yardımcısı Mustafa Aydın ve Mev-
lüt Topçu, Konyaaltı İlçe Müftüsü 
Ziya Ersin, Muratpaşa İlçe Müftüsü 
Celil Karaca, emekli müftüler, din 

görevlileri ve öğrenciler katıldı. Ak-
deniz Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Konferans Salonunda gerçekleştiri-
len panel, Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başladı. Panelin açılış konuşmasını 
yapan İl Müftüsü Osman Artan, ca-
milere kadınlar ve gençlerin gözün-
den bakmak gerektiğini, camilerin 
sadece namaz kılınacak mekânlar 
olmadığını belirterek bu mekânların, 
kadınların, gençlerin ve çocukların 
kendini dinlediği, ilim meclislerinin 
kurulduğu, kütüphanelerin olduğu 
mekânlar olması gerektiğini söyledi. 
Müftü Artan, “Camilerimizi sosyal 
aktivitelerle güçlendirmeliyiz. İnsan-
larımız, camide ilgi ve ihtiyaçlarını 
karşılayabilmelidir. Yoksa insanları-
mızı kahvehanelere mahkûm etmiş 
oluyoruz. Camileri ilim halkaları ile 
tezyin etmeliyiz. Buna önce cami gö-
revlilerinin inanması ve sahiplenme-
si lazım. Bu konuda görevlilerimizi 
teşvik etmeli ve yönlendirmeliyiz.” 
dedi. Akdeniz Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet 
Ögke de yaptığı konuşmada, cami ve 
kitap birlikteliğinin medeniyetimiz 

açısından çok önemli olduğunu ifade 
ederek camilerin eski fonksiyonları-
na kavuşmasının ancak kitaba tekrar 
dönüş ile mümkün olacağını söyledi. 
İl Müftüsü Osman Artan’ın başkan-
lığında gerçekleştirilen panelde, Ak-
deniz Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Arap Dili ve Belagatı Anabilim Dalı 
Başkanı Yrd. Doç. Dr. Yasin Pişkin, 
Akdeniz Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesi İslam tarihi ve Sanatları Bölüm 
Başkanı Yrd. Doç. Dr. Mehmet Şa-
hin, ‘Cami ve Kitap’ konusunda bi-
rer sunum yaptılar. Panelde yapılan 
konuşmalarda, peygamberlerin mal-
mülk bırakmadığını, ilim bıraktığını 
ifade ederek Peygamberimizin haya-
tından örnekler verdiler. Camilerin 
hayatımızdaki önemine de değinen 
panelistler, camilere, kadınların, 
gençlerin ve çocukların gözünden 
bakmak gerektiğini belirterek cami-
lerin sadece ibadet edilen mekânlar 
olmaması gerektiğini, gençlerin, 
çocukların bütün ihtiyaçlarını kar-
şıladığı mekânlar olması gerektiğini 
ifade ettiler.

Aydın’da ‘15 Temmuz Şehitleri’ anısına futbol turnuvası düzenlendi

Aydın İl Müftülüğü tarafından ilçe 
müftülükleri arasında, ‘15 Tem-

muz Şehitlerini Anma Futbol Turnu-
vası’ düzenlendi. Turnuvada, Bozdo-
ğan ve Çine ilçe müftülük takımları 
rakiplerini eleyerek finale kaldı. 15 
Temmuz darbe girişimi sırasında şe-
hit olan güvenlik güçleri ve vatandaş-
lar anısına düzenlenen final müsaba-
kasında, Çine Müftülük takımını 6-2 
mağlup eden Bozdoğan Müftülük 
takımı şampiyon oldu. Turnuvada, 
Çine Müftülük takımı ikinci, Efeler 

Müftülük takımı da üçüncü oldu. 
Dereceye giren takımlar kupalarını, 
İl Müftüsü Ömer Kocaoğul’un elin-
den aldı. Bu tür organizasyonların 
büyük emek gerektirdiğini belirten 
İl Müftüsü Ömer Kocaoğul, kupa 
töreninde yaptığı konuşmada, tur-
nuvayı düzenleyen Merkez Yeni 
Camii İmam-Hatibi Mustafa Çat’a 
teşekkür etti. 15 Temmuz’un, ülke-
miz ve milletimiz için çok önemli 
ve unutulmaması gereken bir gün 
olduğunu belirten Müftü Kocaoğul, 

o gece yaşanan darbe girişiminin ön-
lenmesinde en önemli etkenlerden 
birinin de din görevlileri olduğunu 
söyledi. Dostluk, birlik ve beraber-
lik göstergesi olan etkinlikte emeği 
geçenleri kutlayan Müftü Kocaoğul, 
katkılarından dolayı tüm din gö-
revlilerini tebrik etti. Merkez Yeni 
Camii İmam-Hatibi Mustafa Çat ise 
arkadaşlar arasında birlik ve beraber-
liği pekiştirmek amacıyla ilçeler ara-
sı futbol turnuvası düzenlediklerini 
belirterek “15 Temmuz’da yaşanan 
darbe girişiminde yaşanan vahim 
olaylar sonucunda şehit olan vatan-
daşlarımızı anmak adına bu turnu-
vayı düzenledik. Gayemiz arkadaşlar 
arasında birlik ve beraberliği yaşat-
mak, 15 Temmuz’un unutulmaması-
nı, hatırlanmasını sağlamaktır. Ama 
şunu bilelim ki bu bir dostluktur. Bu 
final aynı zamanda Çine Müftülüğü 
ve Bozdoğan Müftülüğünün kardeş-
liğidir. Başarılarınızın devamını dili-
yorum.” dedi.
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Erzincan Yoğurtlu Beldesi Kur’an Kursu’nun temeli dualarla atıldı

Hatay’da ‘Cami ve Kitap’ konulu program

Hatay İl Müftülüğü, Merkez 
Habib-i Neccar Camii’nde, 

‘Cami ve Kitap’ konulu bir program 
düzenlendi. Programa, Vali Yardım-
cısı Bilal Ölmez, Hatay İl Müftüsü 
Hamdi Kavillioğlu, Başkanlığımız 
Cami Hizmetleri Daire Başkanı Se-

lahattin Çelebi, daire amirleri, ilçe 
müftüleri, din görevlileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Programın 
açılış konuşmasını yapan Antakya 
İlçe Müftüsü Necati Şafak, haftanın 
anlam ve önemini anlatarak cami ve 
kitap konusuna vurgu yaptı. Cami 

ve mescitlerin önemi konulu konuş-
masında İl Müftüsü Hamdi Kavilli-
oğlu da ‘Cami ve Kitap’ konusunda 
bir sunum gerçekleştirerek Camiler 
Haftasında yapılan etkinlikler hak-
kında bilgi verdi. ‘Cami ve Kitap’ 
konusunda vatandaşları bilgilendi-
ren Cami Hizmetleri Daire Başkanı 
Selahattin Çelebi ise Başkanlığımızın 
haftaya verdiği önemi anlatarak her 
yıl değişik bir konuda vatandaşları-
mıza bilgi verildiğini söyledi. Ayrıca, 
hafta münasebetiyle Habib-i Neccar 
Camii’nde, emekli din görevlileri ta-
rafından, vefat eden din görevlileri 
için mevlid-i şerif okundu. Antakya 
Kültür Merkezi’nde ‘Cami ve Kitap’ 
konulu bir konferans; İl Müftülüğü 
Konferans Salonunda ise ‘Cami ve 
Kitap’ konulu bir panel düzenlendi.

Hayırsever vatandaşlar ve Erzin-
can Müftülüğünün katkılarıyla, 

Merkez Yoğurtlu Beldesi Camii bah-
çesinde yaptırılacak olan Kur’an kur-
sunun temeli törenle atıldı. Temel 
atma törenine, Erzincan İl Müftüsü 
Yavuz Karabayır, Belde Belediye Baş-
kanı Bülent Caman, daire amirleri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatan-
daş katıldı. Programın açılış konuş-
masını yapan İl Müftüsü Yavuz Ka-
rabayır, kursun beldedeki çocukların 
Kur’an-ı Kerim ve dinî bilgiler eğiti-
mi ihtiyacını karşılayacağını belirtti. 
Kursun, 220 m2 arsa üzerine iki katlı 
olarak inşa edileceğini; bünyesinde 
Kur’an kursu hizmet birimleri ile 4-6 
yaş grubu çocuklar için kreş buluna-
cağını ifade eden Müftü Karabayır, 
kursun yaklaşık 316.000 TL’ye mal 
olacağını belirterek katkılarından 
dolayı Şahin İnşaat Sahibi Abdur-
rahman Şahin’e ve hayırseverlere te-
şekkür etti. İl Vaizi Abdullah Kılıç’ın 
yaptığı duanın ardından, temele ilk 
harcının konulmasıyla tören sona 
erdi.
Diğer yandan, Erzincan İl Müftülü-
ğü, Müftülük Konferans Salonun-
da, Erzincan Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi İslam Tarihi ve Sanatları 

Bölüm Başkanı Doç. Dr. Nizamet-
tin Parlak’ın konuşmacı olarak ka-
tıldığı, ‘15 Temmuz ve Endülüs’ten 
Çıkarılacak Dersler’ konulu bir 
konferans düzenledi. Konferansı, İl 
Müftüsü Yavuz Karabayır, kurum 
amirleri, STK temsilcileri, din gö-
revlileri ve vatandaşlar ilgiyle takip 
etti. İl Müftülüğü ve Erzincan Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi işbirliğiyle 
düzenlenen konferans, İmam-Ha-
tip Mustafa Avni Çelik’in Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başladı. Müftülük 
tarafından hazırlanan 15 Temmuz 

konulu slayt gösterisiyle devam 
eden programda bir konuşma ya-
pan İl Müftüsü Yavuz Karabayır, 15 
Temmuz’da Erzincan’da yaşananları 
görseller eşliğinde anlattı. Doç. Dr. 
Nizamettin Parlak ise ‘15 Temmuz 
ve Endülüs’ten Çıkarılacak Dersler’ 
konulu sunumunda, 15 Temmuz 
ve Endülüs arasında tarihî bağlantı-
lar kurarak yaşanılanları örneklerle 
açıkladı. Konferansın sonunda, Doç. 
Dr. Nizamettin Parlak’a, günün anı-
sına İl Müftülüğü tarafından plaket 
takdim edildi.
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Kayseri’de ‘İman ve Tevhit’ konulu konferans

Kayseri Müftülüğü, TÜRGEV Kay-
seri Yüksek Öğretim Kız Öğrenci 

Yurdunda, ‘İman ve Tevhit’ konulu 
bir konferans düzenledi. Kayseri İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven’in 
konuşmacı olarak katıldığı konfe-
ransa, İl Müftü Yardımcısı Tandoğan 
Topçu, Talas İlçe Müftüsü Esat Ya-
pıcı, Yurt Müdür Yardımcısı Hatice 
Nur ve çok sayıda öğrenci katıldı. 
Konferansta konuşan İl Müftüsü Gü-
ven, “İman, insanın kalbine yerleşti-
ği zaman, insanı yerinde durdurmaz, 
iman amele dönüşür. İman güven-
den gelir, iman eden insanın hem 
kendisine güvenilir, hem de kendisi 
güven verir. Peygamber Efendimiz 
(s.a.s.) ‘Muhammedü’l Emin’di. Ona 
inanmayanlar bile emanetlerini Pey-
gamberimize veriyorlardı. İman, mü-
minin hayatına güven olarak yansır. 
İmanla salih amel Kur’an’da birlikte 

zikredilir.” dedi. Programın sonun-
da, TÜRGEV Yurt Müdür Yardımcısı 
Hatice Nur, İl Müftüsü Güven’e ‘Fi-
dan Dikim Sertifikası’ verdi.
Kayseri’de Mezarlık Camii ve 
Gasilhane Hizmet Binası’nın 
temeli atıldı
Kayseri İl Müftülüğü ve Büyükşehir 
Belediyesi tarafından, Asri Mezar-
lıkta yaptırılacak olan cami, hizmet 
binası, gasilhane ve çevre düzenle-
mesinin temeli törenle atıldı. Törene, 
Vali Yardımcısı Mehmet Emin Avcı, 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mus-
tafa Çelik, belediye başkanları, daire 
amirleri, din görevlileri ve vatandaş-
lar katıldı. Kayseri için üzücü bir gün 
olduğunu, güne şehit acısı ile başla-
dıklarını belirten Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Mustafa Çelik törende 
yaptığı konuşmada, bu nedenle sade 

bir temel atma töreni düzenledikle-
rini söyledi. Müftü Güven de şehit 
Selim Şener’e, Allah (c.c.)’tan rah-
met, yakınlarına ve milletimize sabır 
temennisinde bulundu. İl Müftüsü 
Doç. Dr. Şahin Güven’in yaptığı dua-
nın ardından, cami, hizmet binası ve 
gasilhane ile çevre düzenlemesinin 
temeli atıldı. Büyükşehir Belediye 
Başkanı Çelik, Müftü Güven ve da-
vetliler, cami ve gasilhane ile hizmet 
binasının inşaat alanını gezdiler.
Diğer yandan, ‘Camiler ve Din Gö-
revlileri Haftası’ etkinlikleri çer-
çevesinde, İl Müftülüğü, Kur’an 
kursu, ilkokul, ortaokul ve lise öğ-
rencileri arasında, ‘Cami ve Kitap’ 
konulu resim, şiir ve kompozisyon 
yazma yarışmaları düzenledi. Ya-
rışma sonunda resim dalında Fatih 
Sultan Mehmet Han İlkokulu’ndan 
Zeynep Sude Daşdelen, şiirde Sa-
bahat Hıfzı Gözübüyük İmam Ha-
tip Ortaokulu’ndan Rabia Coşkun, 
kompozisyon dalında ise Baki Ayşe 
Simitçioğlu Anadolu Lisesi’nden 
Semanur Bartın birinci oldu. Yarış-
malarda dereceye giren öğrencilere 
ödüllerinin takdim edildiği törene, 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İl 
Müftü Yardımcısı Atıf Akşit, İl Müf-
tülüğü Din Hizmetleri Şube Müdürü 
Sahfet Issı, öğrenciler, öğretmenle-
ri ve aileleri katıldı. Dereceye giren 
öğrencilere, İl Müftüsü Güven tara-
fından çeyrek altın ve Başkanlık ya-
yınlarından kitap seti hediye edildi.

Şahinbey’de emniyet güçlerine destek projesi

Gaziantep-Şahinbey İlçe Müftüsü Musa İmamoğlu, 
Emine Konukoğlu Camii Uzman İmam-Hatibi Meh-

met Fırat ve cami cemaatinin katkılarıyla, Doğu ve Gü-

neydoğu Anadolu bölgelerinde terörle mücadele eden, 
operasyon yapan emniyet güçlerine, ‘Gazi Şehirden Yiğit 
Kahramanlara’ adıyla bir destek projesi düzenlendi. Proje 
kapsamında hazırlanan ihtiyaç malzemeleri, Gaziantep İl 
Emniyet Müdürü Erhan Gülveren’e teslim edildi. Proje-
den duyduğu memnuniyeti ifade eden İl Emniyet Mü-
dürü Gülveren, bir din görevlisi ve cemaatinin destek ve 
katkılarının, kendileri için çok önemli olduğunu belirte-
rek “Devletimiz, emniyetimizin tüm ihtiyaçlarını karşıla-
maya muktedirdir. Ancak sizlerin katkılarda bulunması 
bizleri gururlandırdı. Projede emeği geçen herkese çok 
teşekkür ediyorum.” dedi.
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Mardin’de mevlit ve aşure programı

Mersin İl Müftülüğü Somalili öğrencilerle buluştu

Mardin Müftülüğü ile Gençlik 
Hizmetleri ve Spor İl Müdürlü-

ğü tarafından, Muharrem ayı dolayı-
sıyla, Kerbela şehitleri, 15 Temmuz 
şehitleri ve tüm şehitlerimiz için 
mevlit programı düzenlendi. Merkez 
Ulu Camii’nde gerçekleştirilen prog-
rama, Vali Mustafa Yaman, Vali Yar-
dımcısı Ali İkram Tuna, Cumhuriyet 
Başsavcısı Mehmet Özel, İl Müftüsü 
Dursun Ali Coşkun, İl Müftü Yar-
dımcısı İsmail Ünal, STK temsilci-
leri, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. Programda bir konuşma ya-
pan İl Müftüsü Coşkun, tüm İslam 
âleminin hicri yılbaşını kutlayarak 
şehitlerimize Allah (c.c.)’tan rahmet 
diledi. Aşurenin, birlik ve beraberli-
ğimizin sembolü olduğunu belirten 
Müftü Coşkun, etkinlikte emeği ge-
çenlere teşekkür etti. İl Müftü Yar-
dımcısı İsmail Ünal’ın yaptığı duanın 
ardından, davetlilere aşure ikram 
edildi.
Diğer yandan, Aile ve Sosyal Politi-
kalar İl Müdürlüğü tarafından, Mu-
harrem ayı ve aşure günü dolayısıyla 
düzenlenen programa konuşmacı 
olarak katılan İl Müftüsü Dursun Ali 
Coşkun, Muharrem ayı ve aşurenin 

önemini anlatarak Kerbela’da şehit 
edilen Hz. Hüseyin ve Kerbela şehit-
leri ile vatan hainlerince şehit edilen 
15 Temmuz şehitlerinin acısını, mil-
letimizin asla unutmayacağını söyle-
di. Programa, İl Müftüsü Dursun Ali 
Coşkun, İl Emniyet Müdürü, tugay 
komutanı, daire amirleri ve çok sayı-
da vatandaş katıldı.
Öte yandan, Kredi Yurtlar Kuru-
mu Kız Yurdunda kalan öğrencilere 
yönelik, ‘Hicretin Önemi ve Aşure 

Günü’ konulu bir program düzen-
lendi. Kur’an Kursu Öğreticisi Azize 
Işıkhan ve yurt yönetiminin katkı-
larıyla düzenlenen program, Kur’an 
kursu öğreticilerinin seslendirdiği 
ilahilerle başladı. Programda bir ko-
nuşma yapan İl Müftü Yardımcısı Şa-
diye Yılmaz da öğrencilere, hicret ve 
aşurenin önemini anlattı. Vaiz Deniz 
Seçilmiş’in sunduğu program, aşure 
ikramıyla sona erdi.

Mersin Müftülüğü, Türkiye Di-
yanet Vakfı tarafından eğitim 

amacıyla ülkemize getirilen ve Mer-
sin Üniversitesinde öğrenim gören 
Somalili öğrencilere yönelik yemekli 
bir program düzenledi. Programa, 
Mersin İl Müftüsü Ali Melek, hayır-
sever iş adamı Şerafettin Memişoğlu, 

din görevlileri, Kur’an kursu öğreti-
cileri ve Somalili öğrenciler katıldı. 
Programda bir konuşma yapan İl 
Müftüsü Ali Melek, “Sizler ülkemizde 
bizlere emanetsiniz. Başımızın tacısı-
nız. Hayırsever iş adamlarımızdan 
Şerafettin Memişoğlu sizlerin burs, 
barınma ve gıda ihtiyaçlarını karşı-

lamak için gönüllü oldu. Kendisine 
huzurunuzda teşekkür ediyorum. 
Allah böyle hayır sahibi iş adamla-
rımızın sayısını artırsın. Sizlerden 
tek isteğimiz, eğitim-öğrenimlerinizi 
başarıyla tamamlayıp ilerde iyi mev-
kilere gelebilmenizdir.” dedi. Öğ-
rencilere yardım etmekten duyduğu 
memnuniyeti dile getiren hayırsever 
iş adamı Şerafettin Memişoğlu ise 
yaptığı konuşmada, “Bizlere bu gu-
ruru yaşatma vesilesinde bulunduğu 
için İl Müftüsü Ali Melek’e teşekkür 
ediyorum. Bizler elimizden geldiğin-
ce siz gençlerimize yardım edeceğiz. 
Sizler iyi yerlere geldiğinizde, biz-
ler çok memnun olacağız. Hepinize 
derslerinizde başarılar diliyorum.” 
dedi. Misafir öğrencilere çeşitli hedi-
yelerin takdimi ve sunulan ikramlar-
la program sona erdi.



 28ARALIK 2016   SAYI :312

H A B E R  B Ü L T E N İ

M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

Rize’de ‘Müslümanca Düşünme ve Yaşama Sorunumuz’ konferansı

Yüksekova’da miniklere temel din eğitimi

Rize İl Müftülüğü, ‘Müslümanca 
Düşünme ve Yaşama Sorunumuz’ 

konulu bir konferans düzenledi. İs-
mail Kahraman Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilen konferansa, Başkan-
lığımız Din İşleri Yüksek Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. İbrahim Hilmi Karslı, 
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Karaman, 
İl Müftüsü İsmail Yalçın, il müftü 
yardımcıları, ilçe müftüleri, siyasi 
parti ve STK temsilcileri, din görev-
lileri, öğrenciler ile çok sayıda davet-
li katıldı. Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 

başlayan programın açılış konuşma-
sını yapan İl Müftüsü İsmail Yalçın, 
cami ve mescitlerin önemine vurgu 
yaparak camilerin, Müslümanların 
toplanma mekânı olduğunu söyledi. 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. 
Dr. İbrahim Hilmi Karslı da bugün 
ümmetin içinde bulunduğu durumu 
ve kurtuluş yollarını anlattı. Prof. Dr. 
Karslı, “Dini reddederek özgürleşe-
ceğini zanneden insanlık bir meç-
hule doğru gidiyor. Bugün insanlar 
İslam’dan uzaklaşarak çağdaş mede-
niyete teslim olmuştur. Müslümanlar 

olarak direnmeye ve dirilmeye de-
vam edeceğiz. Bu millet geçmişte ol-
duğu gibi gelecekte de mazlumların 
ve mağdurların temsilcisi olmaya de-
vam edecektir. Dualarla Rabbimize 
iltica etmeye devam edeceğiz. Müs-
lümanlar olarak çok kan kaybettik. 
Şeytanla olan mücadelemizde yenik 
düştüğümüz zamanlar oldu. Maddi 
anlamda zayiatlar verdik ama hiçbir 
zaman kimliğimizi kaybetmedik. 
Müslümanlar olarak içinde bulundu-
ğumuz durumun muhasebesini iyi 
yaparak çok çalışmalıyız. Din görev-
lileri olarak bizlere büyük sorumlu-
luk düşüyor. Bizim dirilmemiz, dava 
sahibi olmamız gerekiyor. Kurtulu-
şun çaresi kendimizdedir.” dedi. Din 
İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
İbrahim Hilmi Karslı’ya, günün anı-
sına Recep Tayyip Erdoğan Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Kara-
man tarafından plaket takdim edildi. 
Ayrıca, din görevlileri tarafından ‘15 
Temmuz Şehitleri’, tüm şehitlerimiz 
ve vefat eden din görevlileri için oku-
nan hatimlerin duaları yapıldı.

Diyanet İşleri Başkanlığınca 
Yüksekova’da açılan kurslara ka-

tılan 4-6 yaş grubundaki çocuklara, 
temel dinî bilgiler eğitimi veriliyor.
Diyanet İşleri Başkanlığınca hayata 
geçirilen, ‘Kur’an Kursları Okul Ön-
cesi Din Eğitimi’ projesi ile çocuk-
lar, eğitici çalışmalarla dinî bilgi ve 
değerleri temelden öğrenme imkânı 
buluyor. 
Yüksekova İlçe Müftülüğü, pilot böl-
gelerde belirledikleri kursa ilginin 
artması üzerine kurs sayısını dörde 
çıkardı. Kurslarda, ‘Minik Kalpler’ 
adıyla açılan sınıflarda eğitim gören 
4-6 yaş grubundaki çocuklara, kurs 
öğretmenleri tarafından seviyelerine 
uygun Elif-Ba, temel dinî bilgiler ve 
ahlak bilgisi dersleri veriliyor. Ço-
cuklar dinî eğitimin yanı sıra oluş-
turulan eğitici oyun ortamıyla da 
öğretmenleri nezaretinde, arkadaşla-
rıyla çeşitli oyunlar oynayarak keyifli 

zaman geçiriyorlar.
Yüksekova Müftüsü Mehmet Kor-
kut yaptığı açıklamada, söz konusu 
kursların iki yıl önce uygulamaya 
konulduğunu ve ilginin sürekli arttı-
ğını belirtti. Artan talep üzerine kurs 
sayısını artırdıklarını anlatan Korkut, 
“Yüksekova’da şu an dört kursumuz 

mevcut. Bu talebelerimiz, güzel dini-
miz İslam’ı, Kur’an-ı Kerim’i, ahlak 
bilgisi derslerini, duaları ve diğer 
dinî bilgileri yetkin öğretmenleri-
mizden öğrenme gayretindeler. Ve-
lilerden de bize gelen geri dönüşler 
gayet olumludur.” diye konuştu.
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Nusaybin Mehmet Masum Bayar Camii ibadete açıldı

Kartepe’de ‘Hicret, Muharrem 
Ayı ve Aşure’ konulu konferans

Taşkent’te aşure programı

Hayırsever Molla Mehmet Masum Bayar tarafından, 
Mardin-Nusaybin İlçesi Devrim Mahallesinde yaptı-

rılan Mehmet Masum Bayar Camii törenle ibadete açıl-
dı. Törene, Mardin İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun, İlçe 
Müftüsü İrfan Açık, ilçe müftüleri, daire amirleri, STK 
ve siyasi parti temsilcileri, din görevlileri ile çok sayıda 

vatandaş katıldı. Törende bir konuşma yapan İl Müftüsü 
Dursun Ali Coşkun, terör olayları nedeniyle ilçede 20’ye 
yakın caminin zarar gördüğünü hatırlatarak “Camileri-
mizi kısa sürede onarıp ibadete açmayı hedefliyoruz. Şu 
anda Molla Masum Bayar Hocamızın yaptırdığı camiyi 
ibadete açıyoruz. Bölgenin mimari yapısına uygun bir 
şekilde inşa edilen ve mahallenin ibadet ihtiyacını karşı-
layacak donanıma sahip olan caminin açılışını yapmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Yakın zamanda diğer camileri-
mizin de onarımını tamamlayarak ibadete açacağız. Terör 
saldırıları nedeniyle zarar gören dört adet caminin onarı-
mı da Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından yapılarak kısa 
sürede halkımızın hizmetine sunulacaktır. ” dedi. Müftü 
Coşkun, Zeynel Abidin Camii’nin de restorasyonu ta-
mamlanarak ibadete açılacağı müjdesini verdi. Caminin 
yapım aşamaları hakkında bilgi veren Seyda Mehmet Ma-
sum Bayar ise üç yıl önce temelini attıkları camiyi ibadete 
açmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Kocaeli-Kartepe İlçe Müftülüğü, İlçedeki Derbent KYK 
Sultan Baba Yurdunda kalan öğrencilere yönelik, 

‘Hicret, Muharrem Ayı ve Aşure’ konulu bir konferans 
düzenledi. İlçe Müftüsü Mustafa Nurgün’ün konuşmacı 
olarak katıldığı konferansı çok sayıda öğrenci ilgiyle takip 
etti. Muharrem ayı ve hicretin, İslam tarihi ve kültürü-
müzdeki önemini anlatan Müftü Nurgün, “Hicret, Allah 
(c.c.) ve mukaddesat uğrunda yapılan fedakârlığın adıdır. 
Hicretle Medine’de İslam devletinin temeli atılmış, İsla-
miyet, Mekke’nin hudutlarını aşarak Medine’den dünyaya 
yayılmıştır. Mekkeli Müslümanlar, hicretle sıkıntılardan 
kurtularak huzur içinde ibadet edebilecekleri mekâna ka-
vuşmuşlardır.” dedi. Muharrem ayının hicri takvimin baş-
langıcı olduğunu belirten Müftü Nurgün, bu ayda meyda-
na gelen tarihî ve dinî olayları anlattı.

Konya-Taşkent İlçe Müftülüğü, Muharrem ayı 
münasebetiyle Merkez Uzunşıh Camii, Çarşı Ca-

mii ve Yeni Camii’nde, vatandaşlara aşure ikramında 
bulundu. İlçe Kaymakamı Halid Yıldız, Belediye Baş-
kanı Osman Arı ve İlçe Müftüsü Mustafa Bilgiç’in de 
katıldığı programa, vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. 
Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Musta-
fa Bilgiç, vatandaşların aşure programlarına göster-
dikleri ilgiden duyduğu memnuniyeti dile getirerek 
emeği geçenlere teşekkür etti. Sunulan ikramların 
ardından, Müftü Bilgiç’in yaptığı duayla program 
sona erdi.
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Edremit Ağa Camii Erkek Yatılı Kur’an Kursu hizmete açıldı

Vakfıkebir’de hafız öğrenciler yemekte bir araya geldiler

Balıkesir-Edremit İlçe Müftülüğüne bağlı Ağa Camii’nin 
bahçesinde, Hak Halil Kasapoğlu Vakfı tarafından 

yaptırılan, Ağa Camii Erkek Yatılı Kur’an Kursu törenle 
hizmete açıldı. Törene, Vali Ersin Yazıcı, Kaymakam Ali 
Sırmalı, Hak Halil Kasapoğlu Vakfı Mütevelli Heyeti Baş-
kanı Dinçer Orkay, Vakıflar Bölge Müdürü Muhammet 
Şakir Erarı, İl Müftü Vekili Mehmet Nurlu, daire amirleri, 
siyasi parti ve STK temsilcileri, din görevlileri, öğrenciler 
ve velileri katıldı. Böyle güzel bir eserin açılışında bulun-
maktan duyduğu memnuniyeti dile getiren Vali Ersin 
Yazıcı da kurstan mezun olacak öğrencilerin birer örnek 
insan ve Müslüman olarak ülkemizin değişik bölgelerin-
de yaşamaya devam edeceklerini söyledi. Bu kurumlarda 
yetişecek gençlerin vatanına ve milletine bağlı, kul hak-
kına riayet eden, bunu özel yaşamında uygulayan nesiller 
olacağını ifade eden Vali Yazıcı, “Bugün her zamankin-
den daha çok imanlı, ahlaklı, vatanına, milletine, bay-
rağına bağlı nesillere ihtiyacımız var.” dedi. Edremit ve 
bölge için önemli bir eserin açılışını yaptıklarını belirten 
Kaymakam Ali Sırmalı ise Kur’an kursu binasını ilçeye 

kazandıran Hak Halil Kasapoğlu Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı Dinçer Orkay’a, mütevelli heyetine, Vakıflar Böl-
ge Müdürlüğüne ve emeği geçenlere teşekkür etti. Vali 
Ersin Yazıcı tarafından, kursun yapımına desteklerinden 
dolayı Dinçer Orkay’a ve Muhammet Şakir Erarı’ya plaket 
takdim etmesiyle program sona erdi.

Trabzon-Vakfıkebir İlçe Müftülüğü, Merkez Kur’an 
Kursunda hafızlık yapan, hafızlığa hazırlanan ve ha-

fızlık öncesi eğitim alan kız öğrencilere moral vermek, 
motivasyon kazandırmak ve teşvik etmek amacıyla ye-
mekli bir program düzenledi. Hasbahçe Restoranda ger-
çekleştirilen programa, imam-hatip ortaokulu öğrencile-
rinden oluşan hafızlık sınıfı, hafızlık öncesi eğitim sınıfı 
ve hafızlık temel eğitim sınıflarında eğitim alan öğrenciler 
katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Hü-
seyin Köksal, ulaşabildiğimiz her yerde Kur’an ahlakını 
ve peygamber örnekliğini öğretecek ve yaşayacak, iffet-
li, ahlaki değerleri, aile ve ebeveyn sorumluluğunu bilen 
geleceğin annelerini, hanımlarını-hoca hanımlarını yetiş-

tirmek istediklerini söyledi. Kur’an ilimlerinin zeminini 
güçlendirmeyi amaçladıklarını ifade eden Müftü Köksal, 
“Kur’an’ın öğretisini teşkil eden, insani erdem ve fazi-
letlerin memleketimize hayat vermesine katkı sağlamak 
istiyoruz. Her ay gerçekleştirdiğimiz etkinlikle öğrencile-
rimizi ödüllendirerek motive etmek ve teşvik etmek isti-
yoruz.” dedi. Sunulan ikramlar ve okunan duanın ardın-
dan program sona erdi.
Diğer yandan Vakfıkebir İlçe Müftülüğüne bağlı Hacı-
köy Mahallesi Sahil Camii’nde, ‘Sabah Namazı Buluş-
ması’ programı gerçekleştirildi. Programa, İlçe Müftüsü 
Hüseyin Köksal, Vaiz Osman Öztürk, din görevlileri ve 
vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Toplumdaki birlik, be-
raberlik ve kaynaşma şuurunu geliştirmek ve dostluklar 
oluşturmak amacıyla etkinlik düzenlediklerini dile geti-
ren İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal, Diyanet İşleri Başkan-
lığının başlattığı proje kapsamında, 3 yıldan beri sabah 
namazı buluşma programları düzenlediklerini söyledi. 
Etkinlik çerçevesinde genç-yaşlı her kesimden vatandaşı 
camilerle buluşturmak istediklerini belirten Müftü Kök-
sal, kadınları ve çocukları da bu programlara dâhil etme 
gayreti içinde olduklarını söyledi. Sabah namazını cema-
atle camide kılarak sevap, feyiz ve bereketinden istifade 
etmeyi amaçladıklarını ifade eden Müftü Köksal, bütün 
kuşakları Allah’a ibadette, caminin manevi atmosferinde 
bir araya getirerek toplumsal birlikteliği camide gerçek-
leştirmek istediklerini söyledi.
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Erbaa’da Muharrem ayı ve aşure programı

Yunak’ta okullarda ‘Cami ve Kitap’ anlatıldı

Tokat-Erbaa İlçe Müftülüğü, Muharrem ayı ve aşure 
günü dolayısıyla bir program düzenledi. Programa, 

Erbaa Kaymakamı Abdulkadir Demir, Belediye Başkanı 
Hüseyin Yıldırım, İlçe Müftüsü Mehmet Ceylan, Dede 
Rıza Şahin, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda 
davetli katıldı. Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan prog-
ramda, din görevlileri günün önemini anlatan ilahi ve ka-
sideler seslendirdiler, ney dinletisi sundular. Programın 
sonunda, Dede Rıza Şahin de bir dua yaptı. Kaymakam 
Abdulkadir Demir, Belediye Başkanı Hüseyin Yıldırım ve 
Dede Rıza Şahin de yaptıkları konuşmalarda, Muharrem 
ayı ve aşure gününün anlam ve önemini anlattılar. İlçe 
Müftüsü Mehmet Ceylan da yaptığı konuşmada, Peygam-
berimiz (s.a.s.)’in bu ay için Allah’ın ayı dediğini belirte-
rek onun bu sözünün bize, bu ayın önemini anlattığını 
söyledi. Muharrem ayının aynı zamanda Hz. Peygamberi-

mizin (s.a.s.) ciğer paresi, Hz. Hüseyin ve onun arkadaş-
larının şehit edildiği bir zaman olduğunu belirten Müftü 
Ceylan, Kerbela olayından ders alınması gerektiğini söy-
leyerek Yüce Allah’ın, İslam âlemine bir daha Kerbelalar 
yaşatmaması temennisinde bulundu. Program, sunulan 
ikramların ardından sona erdi.

Konya-Yunak İlçe Müftülüğü, 
Yunak’ta eğitim veren ilkokul, 

ortaokul, lise öğrencilerine yönelik, 
‘Cami ve Kitap’ konulu bir konfe-
rans düzenledi. İlçedeki YİBO Kon-
ferans Salonunda gerçekleşen kon-
feransın açılış konuşmasını yapan 
İlçe Müftü Vekili Fatih Öz, ilgilerin-
den dolayı öğretmen ve öğrencilere 
teşekkür etti. Cami ve kitap buluş-
masının medeniyetimizin yüksel-
mesine katkılarda bulunacağını belirterek öğrencilerin 
çok okuması gerektiğini söyledi. Cami merkezli hayatın 
önemini anlatan İlçe Vaizi Ali Koçak ise camilerin mane-
vi destek yuvası olduğunu dile getirdi. İlçedeki okullar 
arasında düzenlenen şiir ve kompozisyon yarışmalarında 
dereceye girenlere ödüllerinin verilmesiyle program sona 
erdi. 
Diğer yandan İlçe Müftülüğü, din görevlilerinin moral ve 
motivasyonlarını yükseltmek, birlik ve beraberlik duygu-

larını geliştirmek amacıyla yemekli 
bir toplantı düzenledi. İlçe Müftü 
Vekili Fatih Öz programda yaptı-
ğı konuşmada, din görevlilerinin 
toplumun önderleri olduğunu, bu 
örnekliğin toplumda güzel deği-
şimlere vesile olacağını belirterek 
“Bizim kaynaşmamız, cami cema-
ati kaynaşması, toplumun kaynaş-
masıdır. İmamların toplumdaki 

önemi, 15 Temmuz gecesinde daha iyi anlaşıldı. Ezan ve 
salaları susturan darbelerin yerine, darbeyi susturan ezan 
ve salaların gücünü, o gece hep beraber yaşadık. İmam-
larımızın salaları ve ezanları milletimize takviye oldu, ha-
inlere korku saldı. O gece şehit ve gazi olan din görevlile-
rimiz oldu. Allah, şehitlerimizin mekânlarını âli eylesin. 
Gazilerimize sağlık, yakınlarına da sabır versin.” dedi. 
Program, din görevlilerine yemek ikramıyla son buldu.

Mardin-Artuklu İlçe Müftülüğü ve Hayırsever İşadamı Hacı 
Ekrem Oy tarafından yaptırılacak olan Hacı Ekrem Oy 

Camii’nin temeli törenle atıldı. Temel atma törenine, İl Müftüsü 
Dursun Ali Coşkun, İl Müftü Yardımcısı İsmail Ünal, İl Müftü 
Yardımcısı Şadiye Yılmaz, İlçe Müftüsü Mustafa Ali Işık, Kızıltepe 
İlçe Müftüsü Mahsum Taşçı, din görevlileri ve çok sayıda vatan-
daş katıldı. Törende bir açılış konuşması yapan İl Müftüsü Coş-
kun, Hacı Ekrem Oy Camii’nin hayırlı ve cemaatinin bol olması 
temennisinde bulunarak emeği geçenlere teşekkür etti. Caminin 
yapım aşamaları ile ilgili bilgi veren Müftü Coşkun, caminin bin 
cemaat kapasiteli olacağını, tamamlandığında müştemilatında 
kadınlar mescidi, erkek ve kadın taziye evinin de bulunacağını 
söyledi. Yapılan duanın ardından temele ilk harcın konulmasıyla 
tören son buldu.

Artuklu Hacı Ekrem Oy Camii’nin temeli atıldı
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Pursaklar’da ‘İfsat Projesi FETÖ’ konulu panele yoğun ilgi

Çubuk’ta taç giyme merasimi

Ankara-Pursaklar Kaymakamlığı, Belediye Başkanlı-
ğı ve İlçe Müftülüğü tarafından, ‘İfsat Projesi FETÖ’ 

konulu bir panel düzenlendi. İlçe Saray Kültür Merkezi 
Konferans Salonunda gerçekleştirilen panele, Kaymakam 
İhsan Kara, Belediye Başkanı Selçuk Çetin, İlçe Müftü-
sü Hasan İzmirli, belediye başkan yardımcıları, Yıldırım 
Beyazıt Üniversitesi Genel Sekreteri, öğretim üyeleri, da-
ire amirleri, din görevlileri, öğretmenler ve vatandaşlar 
yoğun ilgi gösterdi. Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan’ın moderatörlü-
ğünde yapılan programa, panelist olarak Başkanlığımız 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. Cağfer Karadaş 
ve Prof. Dr. Bünyamin Erul, Ankara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. İhsan Toker katıldı. 
İlçe Müftüsü Hasan İzmirli programın açılışında yaptı-
ğı konuşmada, İslam’ın getirdiği hükümlerle birey, aile 
ve toplumun varlığını, birliğini korumak için beş temel 
konuyu koruma altına aldığını, bunların ise can, akıl, 
din, nesil ve mülkiyeti korumak olduğunu söyledi. 15 
Temmuz’da yaşadıklarımızın, bütün değerlerimize kas-
tedilen bir kalkışma olduğunu belirten Müftü İzmirli, 
milletimizi, kanaat önderlerimizi ve görevlilerimizi bil-
gilendirmek, devletimizin sürdürdüğü haklı mücadeleye 
katkı sağlamak amacıyla ‘İfsat Projesi FETÖ’ panelini dü-
zenlediklerini söyledi. Belediye Başkanı Selçuk Çetin de 
ifsat projesinin sadece ülkemizde değil, bütün ülkelere 
yayıldığını belirterek bunu gittikleri her ülkede müşahe-
de ettiklerini söyledi. Dinler arası diyalogla başlayarak 
İslam dinini dejenere etmeye çalıştıklarını ifade eden 
Kaymakam İhsan Kara, ilim adamları susunca kimlerin 
konuştuğu, halkın nasıl uyutulduğunun ortaya çıktığını 

belirterek “15 Temmuz gecesinde direniş gösteren hal-
kımıza teşekkür ediyorum. Şehitlerimize Allah (c.c.)’tan 
rahmet diliyorum.” dedi. Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan 
da panelde, konunun itikadi, ameli ve sosyolojik açıdan 
değerlendirileceğini ifade etti. Konuyu itikadi yönden de-
ğerlendiren Prof. Dr. Cağfer Karadaş da konuşmasında, 
insanların kendilerinde bazen peygamberlik, bazen de 
ulûhiyet sıfatlarını görmelerinden dolayı sıkıntı başladı-
ğını, temel sorunun din anlayışımızda olduğunu söyledi. 
Karadaş, “Din anlayışımızı, algımızı, bilgimizi, yaşantı-
mızı yeniden gözden geçirmeliyiz.” dedi. Prof. Dr. Bün-
yamin Erul ise FETÖ’nün peygamberlik tasavvurunu, 
Kur’an ve hadis ışığında Kur’an ve sünnete ters düşen 
görüşlerini ve saplantılarını örneklerle anlattı. Prof. Dr. 
İhsan Toker de konuyu insanlık açısından, liderlik açı-
sından, ulusal ve uluslararası yayılma niteliği ve topluma 
sirayeti açısından değerlendirdi. Program, katılımcılara 
çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi.

Ankara-Çubuk İlçe Müftülüğüne bağlı Bahçeli Kız 
Kur’an Kursunda hafızlıklarını tamamlayan 11 kız 

öğrenci için, ‘Hafızlık Taç Giyme Merasimi’ düzenlendi. 
Programa, İlçe Müftüsü Bilal Kara, daire amirleri, din 
görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Programın 
açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Bilal Kara, 
Kur’an-ı Kerim öğrenmenin önemine vurgu yaparak 
hafızlığın, vahyi muhafaza etmek, satırlardan sadırlara 
aktarmak olduğunu söyledi. “Hafız olmak, Kur’an aşığı 
olmaktır. Gönülleri Kur’an-ı Kerim ile cilalamaktır.” di-

yen Müftü Kara sözlerinin devamında, “Hafızlık, zihinleri 
ilahi kelamla süslemektir. Kur’an’ın lafzı ile manasını aynı 
gönülde birleştirmektir. Kur’an-ı Kerim, hafızların başın-
da billurdan bir taç hükmündedir. Bu taç Allah (c.c.) ka-
tında, kralların dünyevi makamlarından daha hayırlı ve 
üstündür. On dört asırdan beri bir harfi bile değişmeyen, 
lafzı ve manası ile âlemleri kuşatan Kur’an-ı Kerim’i gö-
nüllerine nakşeden hafızlarımızı kutluyor, başarılarının 
devamını diliyorum.” dedi. Ankara Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Dr. Fatih Koca ve ekibi tarafından sunulan tasavvuf 
musikisi dinletisi ile devam eden programda, hafız öğren-
ciler tarafından Kur’an-ı Kerim ve şiirler okundu. Öğren-
cilere, babaları tarafından hafızlık taçlarının takılmasının 
ardından öğrencileri yetiştiren Hoca Hanım Hatice Bağ 
da törende bir dua yaptı. Programda çekilen kurada üç 
hafız öğrenci umre ile ödüllendirilirken, bir öğrenci de 
yurt gezisi hakkı kazandı. Programın sonunda hafızlara, 
İlçe Müftülüğü ve hayırseverler tarafından çeşitli ödüller 
verilirken, Başkanlığımız ve TDV yayınlarından kitap seti 
hediye edildi. Program, Kurs Yöneticisi Hatice Bağ’ın te-
şekkür konuşmasıyla son buldu.
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Bozkır’da öğretmenlerle istişare toplantısı

Konya-Bozkır İlçe Müftülüğü, ilçedeki ilkokul, ortao-
kul ve liselerde görev yapan Meslek Dersleri ve Din 

Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmenleriyle istişare toplantı-
sı düzenledi. ‘Müftülük-Öğretmenler El Ele, Cami-Okul 
Birlikte’ sloganıyla yapılan toplantı, İlçe Müftüsü Seyit 
Böğet’in ev sahipliğinde gerçekleşti. Toplantıda, okullar-
da ve camilerde verilen din eğitimi ile bazı dinî ve güncel 
konularda istişareler yapılarak görüş alışverişinde bulu-
nuldu. Öğrencilerin camileri daha aktif kullanmalarına 
yönelik çalışmaların da değerlendirildiği toplantıda, bazı 
derslerin camilerde yapılması gündeme getirildi ve kız 
öğrencilerin de camiye giriş-çıkış problemleri üzerinde 
duruldu. Din görevlileri ile öğretmenlerin bir araya ge-
lerek ortak çalışma yapmalarının öneminin anlatıldığı 

toplantıda, her hafta yapılan kahvaltılı sabah namazı bu-
luşmaları programına tüm öğrencilerin katılımının sağ-
lanması ve öğrencileri camilerle buluşturmak için yapıla-
bilecek yarışma ve etkinlikler değerlendirildi.

Bahçelievler’de icazet merasimi

İstanbul-Bahçelievler Müftülüğüne bağlı Geylani Erkek 
Kur’an Kursunda hafızlık eğitimini tamamlayan 21 öğ-

renci için icazet merasimi düzenlendi. Yenibosna Akşem-
settin Camii’nde gerçekleştirilen törene, İl Müftüsü Prof. 
Dr. Rahmi Yaran, Bahçelievler Belediye Başkan Vekili 
Yakup Dalkılıç, İlçe Müftüsü Ömer Faruk Bilgili, Sul-
tangazi Müftüsü Yusuf Sarıkaya, Zeytinburnu Müftüsü 
İsmail Gökmen, Küçükçekmece Müftüsü Mustafa Temel, 
kurum müdürleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Geylani Kur’an Kursu hafızları ve misafir okuyu-
cuların Kur’an tilavetleriyle başlayan icazet merasiminin 
açış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Ömer Faruk Bil-
gili, Kur’an-ı Kerim’i okuma, anlama ve yaşamanın öne-
mine vurgu yaptı. Peygamberimiz (s.a.s.)’in, ‘Kur’an’ı ya 
öğrenen ya öğreten ya dinleyen ya da bunları seven ol!’ 
hadisini hatırlatan Müftü Bilgili, Kur’an-ı Kerim’i iyi an-
lamamız, yaşamamız ve yaşatmamız gerektiğini söyledi. 
Çanakkale ve 15 Temmuz şehitlerine atıfta bulunarak ör-
nek nesil yetiştirmenin önemine işaret eden Müftü Bilgili, 
hafızlara, ailelerine, hafızların yetişmesinde emeği geçen 
hocalarına teşekkür etti. Bahçelievler Belediye Başkan Ve-
kili Yakup Dalkılıç da günün anlam ve önemini anlatan 
bir konuşma yaptı. Hafızlığın son değil yeni bir başlangıç 
olduğunu belirten İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran, Âl-i 

İmran Suresi’nin 104. ayetini okuyarak toplumun kendi 
içerisinden iyiliği emreden, kötülüğü yasaklayan hayırlı 
bir topluluğun olması gerektiğini ifade etti. ‘Kendilerine 
apaçık deliller geldikten sonra, ayrılığa düşenler gibi ol-
mayın.’ mealindeki ayet ile toplumu ayrıştıran ihtilafların 
tehlikelerine dikkat çeken Müftü Yaran, Kadim Kitabımı-
zın etrafında toplanmamız gerektiğini söyledi. Sunuculu-
ğunu Akşemsettin Camii İmam-Hatibi Mehmet Çoban’ın 
yaptığı program, Sultangazi Müftüsü Yusuf Sarıkaya’nın 
duasıyla son buldu. Programın sonunda, İlçe Müftülü-
ğü, Geylani Hizmet Vakfı ve hayırseverler tarafından, ha-
fızlara bazı hediyeler takdim edilerek çeşitli ikramlarda 
bulunuldu.

Konya-Cihanbeyli İlçe Müftülüğü tarafından ilçe merke-
zinde 04-06 yaş grubu Kur’an kursu açıldı. Onarımı TDV 

Cihanbeyli şubesi tarafından yapılan ve 20 öğrencinin eğitim-
öğretim gördüğü kursun açılışı, vatandaşlar tarafından mem-
nuniyetle karşılandı. Açılışta bir konuşma yapan İlçe Müftü-
sü Kuddusi Doğan, zihinleri tertemiz olan bu yavrularımızın, 
Allah (c.c.), Peygamber (s.a.s.) ve bayrak sevgisiyle donanmış 
olarak mezun olacaklarını belirterek Kur’an okumayı büyük-
lerden daha iyi öğreneceklerini söyledi. Program, kursun gezil-
mesi ve çeşitli ikramların yapılmasıyla son buldu.

Cihanbeyli’de 04-06 yaş grubu Kur’an kursu sevinci



 34ARALIK 2016   SAYI :312

H A B E R  B Ü L T E N İ

M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

Demre’de 4-6 yaş grubu Kur’an kursu hizmete açıldı

Melikgazi Mustafa Kürtüncü Camii ve Kur’an Kursu hizmete girdi

Gelibolu’da Kur’an kursu öğrencilerine eğitim semineri

Antalya-Demre İlçe Müftülüğü ve hayırsever vatandaş-
ların katkılarıyla, Demre Kayaaltı Camii bünyesinde 

yaptırılan, 4-6 yaş grubu Kur’an kursu düzenlenen tö-
renle eğitim-öğretime açıldı. Açılışa, Demre Kaymakamı 
Murat Uz, Belediye Başkanı Süleyman Topçu, Karakol 
Komutanı Ümran Kılıç, İlçe Müftüsü Sabit Doğru, Milli 
Eğitim Şube Müdürü Selma Gök, kurum amirleri, siya-
si parti ve STK temsilcileri, din görevlileri, vatandaşlar 
ile öğrenciler katıldı. İlçe Kaymakamı Murat Uz törende 
yaptığı konuşmada, 30 öğrencinin eğitim-öğretim göre-
ceği 4-6 yaş grubu Kur’an kursunun açılışında bulun-
maktan duyduğu memnuniyeti dile getirerek “Diyanet 
İşleri Başkanlığının bir projesini daha hayata geçiriyoruz. 
Devlet olarak vatandaşa alternatif üretmek zorundayız. 
Biz maneviyatına bağlı, dindar nesiller yetiştireceğiz. Din-
dar nesiller, vatanına ve milletine bağlıdır.” dedi. Kurs 
hakkında bilgi veren İlçe Müftüsü Sabit Doğru da kur-

sun bünyesinde, 2 adet etkinlik sınıfı, bir oyun salonu, 
uyku odası ve yemekhane bulunduğunu söyledi. Kursun 
bahçesinde ‘Uygulamalı Trafik Eğitim Alanı’ oluşturuldu-
ğunu belirten Müftü Doğru, burada 6 adet şarjlı arabayla 
çocuklara uygulamalı trafik eğitimi verileceğini ifade etti. 
Program, kursun açılış kurdelesinin kesilmesiyle sona 
erdi.

Hayırsever Mustafa Kürtüncü ve ailesi ile Kayseri-Me-
likgazi İlçe Müftülüğünün katkılarıyla, Karacaoğlu 

Mahallesinde inşa edilen Mustafa Kürtüncü Camii ve 
Kur’an Kursu düzenlenen törenle hizmete açıldı. Törene, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Eski Bakanı Taner Yıldız, Vali 
Süleyman Kamçı, Kayseri Milletvekili Sami Dedeoğlu, İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Kaymakam Erkaya Yı-
rık, Belediye Başkanı Dr. Memduh Büyükkılıç, Hacılar 
Belediye Başkanı Doğan Ekici, Melikgazi İlçe Müftüsü 
Musa Dolar, daire amirleri, siyasi parti temsilcileri, din 
görevlileri ve vatandaşlar katıldı. İl Müftüsü Doç. Dr. Şa-

hin Güven, programın açılışında yaptığı konuşmada, kat-
kılarından dolayı Belediye Başkanı Büyükkılıç’a teşekkür 
etti. İlçede her hafta bir temel atma, açılış ya da hizmet 
sunumu etkinliği gerçekleştirdiklerini ifade eden Başkan 
Büyükkılıç da hayır hizmetlerine desteklerinden dolayı 
hayırseverlere teşekkür ederek “Kayseri’nin neresine bak-
sanız, okul, dinî tesis, üniversite binalarında hep bir ha-
yırseverin ismini görüyoruz. Kayseri hayırseverler şehri 
olarak anılmaktadır. Melikgazi Belediyesi olarak biz de 
eğitim alanında yaptığımız yatırımlarla hayırsever bele-
diyeyiz. Hayırsever Kürtüncü ailesi tarafından yaptırılan 
cami ve Kur’an kursunun çevre düzenlemesini belediye 
olarak biz yaptık. Vatandaşlarımızın huzur ve mutlulu-
ğu için ‘her iş bizim işimiz’ anlayışıyla çalışıyoruz.” dedi. 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Eski Bakanı Taner Yıldız da Me-
likgazi Belediyesinde her hafta bir açılış, temel atma veya 
kültürel etkinlik olduğunu ifade ederek çalışmalarından 
dolayı Başkan Büyükkılıç’a teşekkür etti. Vali Süleyman 
Kamçı ise ilçenin çok amaçlı ve bölgesel yatırımlara önem 
verdiğini belirterek bu yatırımların, toplumun sosyal ha-
yatına renk kattığını söyledi. Sunulan aşure ikramının 
ardından tören son buldu.

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü ve Toplum Sağlığı Mü-
dürlüğü tarafından, Kur’an kursu öğretici ve öğrencileri-

ni bilgilendirmek amacıyla ‘meme kanseri ve obezite’ konulu 
bir eğitim semineri düzenlendi. Seminere, Müftü Dr. İbrahim 
Özler, Kur’an kursu öğreticileri, Toplum Sağlığı Müdürlüğü 
personeli ve öğrenciler katıldı. Seminerde bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, öğrencileri değişik konular-
da bilgilendirmek ve farkındalık oluşturmak amacıyla eğitim 
seminerleri düzenlediklerini söyledi. Öğrenciler de verilen 
bilgilerden duydukları memnuniyetlerini dile getirerek bu tür 
eğitici programların devam etmesi temennisinde bulundular.
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Hassa’da ‘Cami ve Kitap’ konferansı

Talas Hacı Halil Bayraktar Camii ve Kur’an Kursu hizmete açıldı

Altınözü’nde ‘Cami ve Kitap’ konulu konferans

Hatay-Hassa İlçe Müftülüğü, İl Müftüsü Hamdi 
Kavillioğlu’nun konuşmacı olarak katıldığı, ‘Cami 

ve Kitap’ konulu bir konferans düzenledi. Konferansa, 
Hassa Kaymakamı Muhammed Üsame Soysal, Kırıkhan 
İlçe Müftüsü Mekki Solmaz, Hassa İlçe Müftü Vekili 
Mehmet Sain, Belediye Başkan Vekili, kurum müdürle-
ri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. İlçe Müftü Vekili 
Mehmet Sain, programın açılışında bir konuşma yaparak 
Camiler Haftasının anlam ve önemini anlattı. İl Müftü-
sü Hamdi Kavillioğlu da yaptığı konuşmada, cami ve 
mescitlerin önemine vurgu yaparak “Camiler ve mescit-
ler, Kâbe’nin yeryüzündeki birer şubesidir. Camilerimiz 
memleketimizin manevi birer tapusudur. Tarih boyunca 
din düşmanları ve işgalciler ilk olarak camileri hedef aldı-
lar. Toplumu bir arada tutan camileri ortadan kaldırarak 

hem toplumun birliğini bozmak, hem de o yerlerin İslam 
beldesi olduğunun delillerini yok etmeyi hedeflediler. 
Tarihte hep böyle olduğunu görüyoruz.” dedi. Programın 
sonunda, görevlerinde başarılı olan din görevlilerine, İlçe 
Kaymakamlığı tarafından ‘Başarı Belgesi’ verildi.

Kayseri-Talas İlçe Müftülüğü ve hayırsever Bayraktar 
ailesinin katkılarıyla, Mevlana Mahallesi Karasu Cad-

desi üzerinde inşa edilen Hacı Halil Bayraktar Camii ve 
Kur’an Kursu törenle hizmete açıldı. Açılışa, Maliye Eski 
Bakanı Mustafa Elitaş, Kayseri Valisi Süleyman Kamçı, 
Kayseri milletvekilleri Sami Dedeoğlu ve İsmail Tamer, 
Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Çelik, 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Başkanlığımız Cami 
Hizmetleri Daire Başkanı Selahattin Çelebi, İl Milli Eği-
tim Müdürü Osman Elmalı, Talas Kaymakamı Zekeriya 
Güney, Belediye Başkanı Dr. Mustafa Palancıoğlu, Hayır-
sever İzzet Bayraktar ve eşi Hatice Bayraktar, siyasi parti 
ve STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Törende bir açılış konuşması yapan İl Müftüsü 
Güven, caminin bölgemizde hem cami, hem de Kur’an 
Kursu ihtiyacını gidereceğini belirterek eserin ilçeye ha-
yırlı olması temennisinde bulundu. Cami ve Kur’an kur-
sunu yaptıran hayır sahiplerine teşekkür eden Cami Hiz-
metleri Daire Başkanı Selahattin Çelebi de “Yüce Mevla 
camilerimizi cemaatsiz, minarelerimizi ezansız bırakma-
sın.” dedi. Vali Kamçı da yaptığı konuşmada, caminin 3 
bin 500 cemaat kapasiteli olarak inşa edildiğini belirterek 
bünyesinde, 50 öğrencinin eğitim görebileceği bir kreşin 

de yer aldığını söyledi. Caminin kısa bir sürede tamam-
landığını ifade eden Kamçı, hayırsever Bayraktar ailesi-
ne teşekkür etti. Maliye Eski Bakanı ve AK Parti Grup 
Başkanvekili Mustafa Elitaş ise Kayseri’nin, Türkiye’nin 
hayırsever illerinden biri olduğunu söyledi. Bayraktar ai-
lesinin tüm Türkiye’ye örnek olacak hayırsever bir aile 
olduğunu belirten Elitaş, ailenin eğitimden sağlık alanı-
na, cami yapımı ve birçok hayır işlerine öncülük ettiğini 
ifade etti. İl Müftüsü Güven’in yaptığı duanın ardından, 
cami ve Kur’an kursu hizmete açıldı. Törenin sonunda 
davetlilere, İlçe Belediye Başkanlığı tarafından çeşitli ik-
ramlarda bulunuldu.

Hatay-Altınözü İlçe Müftülüğü, ‘Cami ve Kitap’ konulu bir konfe-
rans düzenledi. İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu’nun konuşmacı ola-

rak katıldığı konferansa, Emekli İl Müftüsü Mustafa Varlı, İlçe Müftüsü 
Mustafa Atilla, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Mustafa 
Atilla, ilgilerinden dolayı din görevlilerine ve vatandaşlara teşekkür etti. 
İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu da 1986 yılından itibaren Diyanet İşleri 
Başkanlığı tarafından, 1-7 Ekim tarihlerinin camiler haftası olarak kut-
landığını belirterek hafta süresince düzenlenecek etkinlikler hakkında 
bilgi verdi. Ayrıca, Emekli İl Müftüsü Mustafa Varlı da ‘Kitap ve İslam’ın 
Okumaya Verdiği Önem’ konulu bir konferans verdi. Konferansı, din 
görevlileri ve vatandaşlar ilgiyle takip etti.
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Haydar Kadı Camii’nde 104 yıl sonra ezan okundu

‘Balkanların Prensesi’ olarak anı-
lan Manastır’daki Haydar Kadı 
Camii’nde, 104 yıl sonra yeniden 
ezan okundu. T.C. Başbakanlık Va-
kıflar Genel Müdürlüğünün deste-
ğiyle onarılan Haydar Kadı Camii, 
düzenlenen resmî törenle ibadete 
açıldı. Açılış törenine, T.C. Başba-
kan Yardımcısı Veysi Kaynak, Ma-
kedonya Başbakan Yardımcısı Fes-
tim Halili, İslam Dini Birliği Başkanı 
Süleyman Recepi, TBMM AK Parti 
İstanbul Milletvekili Hüseyin Bürge, 
T.C. Üsküp Büyükelçiliği Müsteşa-
rı Geçici Maslahatgüzarı Sinan Er-
tay, Vakıflar Genel Müdürü Adnan 
Ertem, Kültür Bakanlığı Müsteşarı 
Behicuddin Şehabi, Kosova İslam 
Birliği temsilcileri, MC İslam Dini 
Birliği’nin tüm müftüleri, din görev-
lileri, davetliler ve Manastır cemaati 
katıldı. Başbakan Yardımcı Veysi 
Kaynak, açılış töreninde yaptığı ko-
nuşmada, “Bir ecdat yadigârı, 450 
yaşını idrak etmiş bu eser, ibadete 
kapatıldıktan 104 yıl sonra yeniden 
Allah’ın kelamının, söyleminin yeri 
hâline geliyor.” dedi. Balkanlarda 
olmanın heyecanını yaşadığını vur-
gulayan Kaynak, 600 yıllık Osmanlı 
Devleti’nin 550 yıl Balkanlar’da hü-
küm sürdüğünü, Türkiye’nin her ye-
rinde yaşayan vatandaşların Balkan 
göçmeni komşusu, akrabası ya da 
hatırası olabileceğini söyledi. Kay-
nak, Balkanlar coğrafyasının dün-
yanın örnek alması gereken bir yer 
olduğuna dikkati çekerek “Üç kıta-
da 600 yıl hüküm sürmüş Osmanlı 
Devleti, her milletten, ırktan, dilden, 
dinden insanları yönetmiş ama hiç-
bir yerde emperyalist, sömürgeci 
olmamış, soykırım yapmamıştır. 
Fethettiği yerlerde insanlar, kendi 
dillerine, kültürlerine sahip çıkarak 
yaşayabilmişlerdir.” değerlendirme-
sinde bulundu. Kaynak, Fatih Sultan 

Mehmet’in, Bosna’yı terk ederken, 
kimsenin rahatsız edilmemesi yö-
nündeki fermanının buna örnek ol-
duğunu söyledi.
Türkiye huzur adası, emniyet 
odası olmaya devam ediyor
Aynı anlayışı, günümüzde Türkiye 
Cumhuriyeti’ni yönetenlerin yerine 
getirdiğini ifade eden Kaynak şöy-
le dedi: “Biz, bugün Manastır’daki 
Haydar Kadı Camisi’nin yeniden 
ibadete açılmasının sevincini yaşar-
ken, Vakıflar Genel Müdürlüğümüz, 
Edirne’de Yahudilerin Avrupa’daki 
en büyük sinagogunu, Diyarbakır’da-
ki en büyük Ermeni kilisesini de 
restore ediyor. Çünkü biz böyle bir 
medeniyetin mirasçılarıyız ve nerede 
bir ata yadigârı eser kalmışsa, onun 
tamamını bizim yeniden hayata ge-
çirmek, ihya etmek borcumuzdur.” 
Kaynak, Vakıflar Genel Müdürlüğü-
nün, Makedonya’da kimseye ayrım 
yapmadan gıda yardımı dağıttığını, 

Makedon hastaların Türkiye’nin en 
iyi hastanesinde tedavi ettirildiğini, 
öğrencilere de burs verildiğini anla-
tarak “Bütün dünya mezhep savaş-
ları, göçler, açlıklar ve yokluklarla 
boğuşurken, Türkiye yine ecdadına 
layık bir şekilde sizlerle birlikte, yine 
huzur adası, yine emniyet odası ol-
maya devam ediyor.” ifadelerini kul-
landı. Makedonya Başbakan Yardım-
cısı Festim Halili de iki ülkenin ve 
halklarının dost olduklarını vurgu-
ladığı konuşmasında, “Tarihî olarak 
da bizi birbirimize bağlayan çok şey 
bulunmaktadır. Makedonya Cum-
huriyeti adına, bu caminin bugünkü 
hâline kavuşmasından dolayı yaptı-
ğınız yardımlar için teşekkür ederim. 
Bu tür iş birliklerine her zaman açık 
olacağız. Bu caminin restore edilen 
son cami olmamasını ümit ediyo-
rum.” diye konuştu. Makedonya İs-
lam Birliği Başkanı Süleyman Rece-
pi, komünizm döneminde caminin 
depo olarak kullanıldığını, İslam’a 
aykırı işlerin yapıldığını hatırlatıp 
caminin restore edilerek ibadete 
açılmasından dolayı duyduğu mem-
nuniyeti dile getirdi. Recepi, yapılan 
tüm baskılara rağmen Makedon-
ya’daki Müslümanların imanlarının 
sökülemediğini belirterek tarihî ca-
mide bulunmaktan dolayı duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi ve “Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a 
selam göndermek istiyoruz. Allah’a, 
ona sıhhat, güç, pozitif enerji verme-
si için dua ediyoruz. Tüm düşmanla-
rına bildiği şekilde karşı gelsin. Tüm 
Müslümanlar onun arkasındadır.” 
şeklinde konuştu.
TBMM AK Parti İstanbul Milletvekili 
Hüseyin Bürge konuşmasında, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
selamlarını iletti. Manastır Müftüsü 
ve Vakıflar Genel Müdürü Adnan Er-
tem de katılımcıları selamladı.
Konuşmaların ardından kurdele 
kesme töreniyle Haydar Kadı Camii 
resmî olarak ibadete açıldı. 104 yıl 
sonra okunan ezanla Cuma namazı 
eda edildi.
1561-62 yılları arasında Kadı Hay-
dar Efendi tarafından yaptırılan 
cami, klasik bir Osmanlı mimarisine 
sahiptir. Bakımsızlıktan ötürü 104 
yıldır ibadet yapılmayan cami, 2012 
yılında iki ülkenin ilgili kurumları 
arasında imzalanan anlaşma netice-
sinde onarılmaya başlandı.
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Saraybosna’da eğitim sempozyumu 

Strasbourg’da yatılı gençlik kampı

Bosna-Hersek’in başkenti Saray-
bosna’da, ‘Bosna-Hersek İslam 

Birliği Kadrolarının Eğitimi-Zorluk-
lar ve Bakış Açıları’ konulu sempoz-
yum düzenlendi.
Bosna-Hersek İslam Birliği ve 
Türkiye’nin Saraybosna Büyükelçi-
liği Din Hizmetleri Müşavirliğince 
düzenlenen sempozyuma, Bosna-
Hersek İslam Birliği Başkanı Husein 
Kavazovic, Diyanet İşleri Başkanlığı 
Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü 
Prof. Dr. Ali Erbaş, Türkiye’nin Sa-
raybosna Büyükelçiliği Din Hizmet-
leri Müşaviri Hasan Atlı ve Yıldırım 
Beyazıt Üniversitesi İslami İlimler 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mehmet 
Ünal’ın yanı sıra çok sayıda akade-
misyen ve davetli katıldı.
Bosna-Hersek İslam Birliği Başka-
nı Husein Kavazovic, sempozyu-
mun açılışında yaptığı konuşmada, 
İslam’ın en doğru şekilde anlatılması 
için Bosna-Hersek İslam Birliği çalı-
şanlarının eğitiminin önemli olduğu-
nu vurgulayarak ülkede din hizmet-
leri kadrolarının oluşturulmasında, 
belli başlı bazı sorunlar yaşandığını 
kaydetti. Kavazovic, İslam dünyasına 
hizmet vereceklerin eğitiminin daha 
iyi olması temennisinde bulunarak 
“Türkiye’den gelen dostlarımızın tec-
rübelerini önemsiyoruz.” ifadelerini 
kullandı.
Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. 
Erbaş da Bosna-Hersek’teki din gö-

revlilerinin yetiştirilmesini konu 
alan sempozyumda tecrübelerini 
paylaştıklarını aktararak “Türkiye’de 
gerçekleştirmiş olduğumuz hizmet 
içi ve ihtisas eğitimlerinin, Bosna-
Hersek’te nasıl gerçekleştirilebile-
ceğini ele aldık.” diye konuştu. Er-
baş, Bosna-Hersek’te makamlı ezan 
okunmamasına ilişkin de “Ezanın 
gönül tellerini titretir derecede okun-
ması gerekir. Sabah ezanını saba ma-
kamında, öğle ezanını uşşak, ikindi 
ezanını rast, akşam ezanını hüzzam 
ve yatsı ezanını hicaz makamında 
okumak, bizim medeniyetimizde 
oluşmuş bir gelenektir. Burada bu 
geleneğin oluşmadığını biliyoruz. 
Bu konuda Türkiye ile ortaklaşa ça-
lışmalar düşünülebilir.” ifadelerini 
kullandı.
Saraybosna Büyükelçiliği Din Hiz-
metleri Müşaviri Hasan Atlı ise Bos-
na-Hersek İslam Birliği ile birçok 
alanda işbirliği yaptıklarını belirterek 

Bosna-Hersek’in talebi üzerine, Di-
yanet İşleri Başkanlığının tecrübele-
rini paylaşmak üzere böyle bir sem-
pozyum düzenlendiklerini söyledi.
Bosna-Hersek’ten din görevlileri, 
müezzin ve imamların, Türkiye’de 
eğitim almalarının uzun zaman ge-
rektirdiğine işaret eden Atlı, güzel 
ezan okuma ve dinî musiki konula-
rında, Türkiye ve Bosna-Hersek’te 
kısa zamanlı programlar yaptıklarını 
aktardı.
Sempozyum kapsamında ayrıca, 
‘Geçmişten Günümüze Diyanet İh-
tisas Eğitimi’, ‘Ülkemizdeki İlahiyat 
Fakültelerinin Her Kademede Din 
Görevlisi Yetiştirme Programları’, 
‘Batı Ülkelerindeki İslam Birliği Ku-
rumlarında Çalışanların Eğitimi’ ve 
‘Bosna-Hersek’teki İmam Kadrola-
rında Zaman ve Değişen Düzenin Et-
kileri’ konulu oturumlar düzenlendi.

Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği, Bückeburg 

Kuba Camii 12-17 yaş grubu kız ve 
erkek toplam 160 öğrenci için Stras-
bourg Diyanet Akademisi’nde yatılı 
gençlik kampı düzenlendi. Kampta, 
öğrencilere dinî ve kültürel seminer-
ler, bilgi yarışmaları, şehir ve kanal 
gezileri, akşam sohbetleri, eski Ana-

dolu oyunları, atölye çalışmaları, sa-
bah namazı buluşmaları programları, 
tiyatro ve ebru kursları gibi çeşitli et-
kinlikler gerçekleştirildi. Öğrenciler 
Strasbourg Kampı izlenimlerini, ca-
mide düzenledikleri bir programda 
anlattılar. Dernek Başkanı Hüseyin 
Ay’ın selamlama konuşmasıyla başla-
yan programda, Din Görevlisi Recep 

Cabri de yaptığı konuşmada, genç-
liğin bir milletin geleceği olduğunu 
belirterek gençlerin millî ve manevi 
değerlerle yetişmesi gerektiğini, bu 
tür eğitim gezilerinin gençler için 
son derece önemli olduğunu söyle-
di. Daha sonra, Bückeburg Kuba Ca-
mii öğrencileri, Strasbourg gezisinde 
yaptıkları faaliyetleri, fotoğraflar eşli-
ğinde bir sunumla anlattılar.
T.C. Hannover Başkonsolosu Meh-
met Günay da yaptığı konuşmada, 
gençlere seslenerek çok kitap oku-
maları, iyi bir eğitim, iyi birer mes-
lek sahibi olarak milletimize yakışır, 
örnek insan olmaları gerektiğini söy-
ledi. Bunun için de anne-babalara 
büyük sorumluluklar düştüğünü 
vurguladı. Verilen ikramın ardından 
program sona erdi.
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‘İsviçre 1’inci Kur’an-ı Kerim’i ve 10. Ezanı Güzel Okuma 
Yarışması’ Winterthur’da yapıldı

İsviçre Din Hizmetleri Müşavirliği 
tarafından İsviçre genelinde dü-

zenlenen, ‘1’inci Kur’an-ı Kerim ve 
10. Ezanı Güzel Okuma Yarışması’ 
finali, 06 Kasım 2016 Pazar günü 
Winterthur Türkgücü Camii’nin ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi. Yarış-
maya İsviçre’deki 7 bölgede yapılan 
ön eleme neticesinde finale kalan ya-
rışmacılar katıldı.
10. Ezanı Güzel Okuma yarışmasına; 
Kuzey Zürih Bölgesi 1’incisi Zürih 
Nord Mimar Sinan Camii’nden Er-
kan Çınar, Güney Zürih Bölgesi 1’in-
cisi Rüti Derneğinden Ensar Bıyık, 
Zug Bölgesi 1’incisi Baar Derneğin-
den Ersen Arslan, Sankt Gallen Böl-
gesi 1’incisi St. Gallen Derneğinden 
Efe Sağlam, Argau-Basel Bölgesi 1’in-
cisi Döttingen Derneğinden Selim 
Gökdemir, Bern Bölgesi 1’incisi So-
lothurn Derneğinden Harun Ömer 
Pala katıldı.
Yarışma sonunda, Döttingen Ca-
mii’ni temsilen yarışan Selim Gökde-
mir birinci olurken, Solothurn Camii 
öğrencisi Harun Ömer Pala ikinci, 
Baar-Zug Camii öğrencisi Ersen Ars-
lan da üçüncü oldu.
Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarış-

masına ise Kuzey Zürih Bölgesi 1’in-
cisi Winterthur 2 Derneğinden Eren 
Muhammed Selimoğlu, Güney Zürih 
Bölgesi 1’incisi Uster Derneğinden 
Beyza Melek, Zug Bölgesi 1’incisi 
Uri Derneğinden Arda Köse, Sankt 
Gallen Bölgesi 1’incisi Kreuzlingen 
Derneğinden Talha Gündüz, Ar-
gau-Basel Bölgesi 1’incisi Döttingen 
Derneğinden Ensar Gökdemir, Bern 
Bölgesi 1’incisi Horzegenbuchsee 
Derneğinden Ammar Emini katıldı-
lar. Kıyasıya geçen yarışma sonunda, 

Herzogenbuchsee Camii’nden katı-
lan Ammar Emini birinci olurken, 
Uri Camii öğrencisi Arda Köse ikin-
ci, Döttingen Camii öğrencisi Ensar 
Gökdemir de üçüncü oldu.
Yarışmada dereceye giren ve katılan 
tüm öğrencilere, İsviçre Din Hizmet-
leri Müşavirliği adına Müşavir Vekili 
Eşref Dalkıran tarafından çeşitli he-
diyeler verildi ve öğrencilerin yetiş-
mesinde emeği geçen din görevlileri-
ne ve ailelerine teşekkür edildi.

Derik Kaymakamı Muhammet Fatih Safitürk Sidney’de anıldı

Sidney Din Hizmetleri Ataşeliği 
hain bir saldırı sonucu şehit edi-

len Derik Kaymakamı Muhammet 
Fatih Safitürk’ün ruhuna ithafen, 
Auburn Gelibolu Camii’nde Mevlid-i 
Şerif programı tertip etti. Sidney’de 
görev yapan din görevlileri tarafın-
dan okunan mevlit programında 
konuşan Din Hizmetleri Ataşesi Se-
bahattin Turan şunları söyledi: “Dev-
letimiz ve milletimiz bütün merha-
metine, anlayışına ve paylaşmasına 

rağmen, tarihin her döneminde 
değişik ihanetlerle karşılaşmıştır. 
İyilik yaptıkları nankörlük etmiş, 
devletimizi ve milletimizi hançerle-
miştir. Fakat Efendimizin ahlakını 
kendisine rehber edinmiş olan aziz 
milletimiz, her şeye rağmen hiçbir 
zaman doğruluktan, merhametten 
ve iyilikten ayrılmamıştır. Ülkemiz-
de yaşananları çok iyi takip ettiğinizi, 
üzüldüğünüzü ve bu uzak yerlerden 
gözyaşlarıyla dualar gönderdiğini-

zi çok iyi biliyorum. Düşünebiliyor 
musunuz? Amacı sadece Allah’ın 
kullarına hizmet, milletinin ve dev-
letinin vazifesini yerine getirmek 
olan, hafız, imam-hatip mezunu, eşi 
ve ailesi tam bir vatansever ve sizin 
gibi bizim gibi bir kardeşimizi göre-
vi başında şehit ettiler. Bunlar cani, 
bunlar insan düşmanı. Bunların ve 
benzerlerinin, kimin değirmenine 
su taşıdığını aziz milletimiz çok iyi 
biliyor. Biz insanlığımızı her zaman 
yerine getirmeliyiz. Vefalı olmalıyız, 
kadirşinas olmalıyız. Bu anlamda 
vatanımız, milletimiz ve mukadde-
satımız için canlarını feda eden aziz 
şehitlerimizi nasıl unuturuz? İşte bu 
sorumluluk duygusuyla 20 bin kilo-
metre uzakta da olsak, iyileri hayırla 
yâd edelim istedik.  Rabbim toplu-
mumuzdan iyileri eksik etmesin. 
Başta şehit Kaymakam Muhammet 
Fatih Safitürk olmak üzere, aziz şe-
hitlerimizden ebeden razı olsun.” 
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İbbenbüren Camii’nin temeli törenle atıldı

Rietberg Merkez Camii’nde Genel Kültür Yarışması

Münster Din Hizmetleri Ataşe-
lik bölgesinde faaliyet göste-

ren İbbenbüren DİTİB Eyüp Sultan 
Camii’nin temeli törenle atıldı. Tö-
rene, İbbenbüren Belediye Başkanı 
Dr. Marc Schrameyer, DİTİB Yöne-
tim Kurulu Üyesi ve Düsseldorf Din 
Hizmetleri Ataşesi Ramazan Ilıkkan, 
Münster Din Hizmetleri Ataşesi Yu-
nus Yüksel, İbbenbüren Heilig Kre-
uz Kilisesi Papazı Martin Weber, 
Münster Eyalet Birliği Başkanı Dur-
muş Aksoy, çevre cami din görevli-
leri, dernek yöneticileri, İbbenbüren 
Müslüman cemiyet temsilcileri, Al-
man ve Türk davetliler katıldı. 
Program, DİTİB İbbenbüren Eyüp 
Sultan Camii Din Görevlisi Mehmet 
Emin Han’ın Kur’an-ı Kerim tilaveti 
ve Dernek Başkanı Âdem Obuz’un 
selamlama konuşmasıyla başladı. 
Obuz konuşmasında, caminin her-
kesi kucaklayıcı bir yapı olduğunu 
belirtti. İbbenbüren Heilig Kreuz 
Kilisesi Papazı Martin Weber, temeli 
atılan caminin, hem sembolik hem 
de duygusal manada anlam taşıdığı-
nı belirterek İbbenbüren’de dört ca-
minin bulunduğunu, ancak ilk defa 
dışarıdan bakıldığında, kubbeli ve 
minareli bir cami olmasının insanı 
heyecanlandırdığını söyleyerek yet-
kilileri tebrik edip başarılar diledi. 
İbbenbüren Belediye Başkanı Dr. 
Marc Schrameyer de yaptığı konuş-
mada, derneğin İbbenbüren halkı-
nın bir parçası olduğunu, derneğin 
İbbenbüren halkıyla bütünleştiğini, 
bundan dolayı da kubbeli ve mina-
reli cami için müracaat edildiğinde, 
olumlu bir cevap vererek onay ko-
nusunda kendilerine gerekli kolay-
lığın sağlandığını söyledi. Münster 

Din Hizmetleri Ataşesi Yunus Yüksel 
ise konuşmasında, yapılacak yeni 
caminin Almanya’daki birlik ve be-
raberliğin güçlenmesinde önemli bir 
rol oynayacağını ifade ederek aynı 
zamanda bu yapının, tüm halkın bir 
araya geleceği bir mekân olacağını 
söyledi. DİTİB Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Düsseldorf Din Hizmetleri Ataşesi 
Ramazan Ilıkkan da yaptığı konuş-
mada, caminin yapılmasında emeği 
geçen herkese teşekkür etti. Ilıkkan, 
özellikle Avrupa’ya ilk gelen neslin 
camiler inşa ederek Müslümanların 
ibadetlerini yerine getirme konusun-
da kolaylık sağladıkları için onlara 
çok şey borçlu olduklarını söyledi 
ve ölenlere rahmet, hayattakilere de 
sağlık ve selamet dileyerek caminin 
yapılışında kadınların da yoğun çaba 

gösterdiklerini söyledi. 
Program, temel atma töreninin ar-
dından, Münster Din Hizmetleri Ata-
şesi Yunus Yüksel’in yaptığı dua ve 
misafirlere yapılan ikramla sona erdi.
Öte yandan İbbenbüren DİTİB Eyüp 
Sultan Camii’nde gençlik festivali 
yapıldı. Eyüp Sultan Camii Gençlik 
Kolları’nın düzenlediği gençlik festi-
valine dernek başkanı, dernek üye-
leri, çevre derneklerin yöneticileri, 
gençlik kolları, çok sayıda cemaat ve 
İbbenbüren’de yaşayan Müslümanlar 
katıldı. Program, İbbenbüren Eyüp 
Sultan Camii Din Görevlisi Mehmet 
Emin Han’ın Kur’an-ı Kerim tilave-
tiyle başladı. Dernek Başkanı Âdem 
Obuz’un selamlama ve gençliğin 
önemini vurgulayan anlamlı konuş-
masının ardından, Gençlik Kolları 
Başkanı Berkay Dalkıran ise birlik 
ve beraberliğin önemini vurgulayan 
bir konuşma yaptı. Gençlik Kolları 
Başkanı Berkay Dalkıran da kendi-
lerine böyle bir imkânı sağladığı için 
dernek başkanına, dernek yöneti-
mine ve kendilerine sahip çıkan an-
ne-babalara teşekkür etti. Program, 
Din Görevlisi Mehmet Emin Han’ın 
gençlikle ilgili yaptığı sohbetle son 
buldu. 

Münster Din Hizmetleri Ataşe-
liğine bağlı Rietberg Merkez 

Camii’nde, genel kültür ve bilgi ya-
rışması yapıldı. Rietberg Merkez 
Camii’nde eğitim alan öğrenciler ara-
sında yapılan ve kıyasıya geçen yarış-
mada heyecanlı saatler yaşandı. Ya-
pılan değerlendirme sonucunda, ilk 
18 e giren öğrenciler üçerli gruplar 

hâlinde yeniden yarıştılar. 30 soruda 
eşitlik bozulmayınca yedek sorulara 
geçildi. Yedek sorular sonucunda, 
45 doğru cevapla A grubu öğren-
cileri birinci,  F grubu öğrencileri 
ikinci, C grubu öğrencileri üçüncü, 
diğerleri de dördüncü oldu. Yarışma 
sonucunda tüm öğrencilere çeşitli 
hediyeler takdim edildi. 
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H A B E R  B Ü L T E N İ

VEFAT ETTİlER

Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Görmez, 

Yozgat’ın Akdağmadeni İlçesine 
bağlı Umutlu Beldesinde, geçti-
ğimiz cuma akşamı cami lojma-
nında çıkan yangında hayatını 
kaybeden en büyüğü 11 yaşın-
da, 3 kız kardeş Elif, Âmine ve 
Hatice’nin cenaze törenine ka-
tılarak cenaze namazlarını kıl-
dırdı.
Umutlu beldesinde İmam-Ha-
tip Âdem Doğan’ın kaldığı loj-
manda çıkan yangında hayatını 
kaybeden üç kız kardeşin cenaze namazını kıldıran Başkan 
Görmez yaptığı konuşmada, çocukların Müslüman doğup 
günahsız olarak cennete gittiklerini, çocuklar için helallik 
alınmayacağını söyleyerek “Bugün sizlerden helallik de is-
temeyeceğim. Çünkü ne onların sizin üzerinizde, ne sizin 
onların üzerinde bir hakkı var. Çocuklarımıza güzel bir 
dünya hazırlamadığımız, inşa edemediğimiz için bütün 
çocukların üzerimizde hakkı var.” dedi.
Akdağmadeni ilçesine bağlı Boğazköy köyünde toprağa ve-
rilen çocukların cenaze töreninde, acılı baba Âdem Doğan’ı 
teselli eden Diyanet İşleri Başkanı Görmez, cenaze namazı-
na katılan vatandaşlara şunları söyledi: “Çocukların cena-
ze namazında, çocukların kendisine değil, anneye-babaya 
dua edilir. Çünkü onlar masumdur. Onlar doğuştan Müs-
lüman doğmuşlardır. Günahsız olarak Allah’ın Cennetine 
gidecekleri için çocukların cenaze namazları kılınırken, 
annelerine ve babalarına dua edilir. Babaları Âdem karde-
şimize, Âdem Hocamıza, anneleri Ayşe Hanıma, Cenab-ı 
Hak sabır ve metanet versin. Sevgili Peygamberimiz, kızı 
Fatıma dışında bütün çocuklarını kendi elleriyle toprağa 

verdi. Bir buçuk yaşında oğlu 
İbrahim vefat ettiğinde, bebek 
ellerindeyken gözlerinden yaşlar 
aktı. Sonra hepimize, bu konu-
ma düşecek bütün insanlara ders 
olabilecek bir şey söyledi, ‘Kalp 
hüzünlenir, gözler yaşarır. Ancak 
biz sadece Rabbimizin razı olaca-
ğı şeyler söyleriz.’ Bugün böyle 
bir noktadayız. Diğer büyük ce-
nazelerde olduğu gibi ben sizden 
hiçbir şehadet istemeyeceğim. 
Çünkü her çocuk Müslüman do-

ğar ve onlar günahsız olarak cennete giderler. Bugün siz-
lerden helallik de istemeyeceğim. Çünkü ne onların sizin 
üzerinizde ne sizin onların üzerinde bir hakkı var. Belki 
çocuklarımıza güzel bir dünya hazırlamadığımız, inşa ede-
mediğimiz için bütün çocukların bizim üzerimizde hakları 
var. Bu cenazelerde daha çok anneye ve babaya dua edilir. 
Cenab-ı Hak, babaları Âdem kardeşimize, anneleri Ayşe 
Hanımefendiye sabırlar ihsan eylesin. Yüreklerine güç ve 
kuvvet versin, kalplerine huzur ve sekinet ihsan eylesin. 
Çocukların annelerine-babalarına cennette hazırlık yap-
mayı onlara nasip eylesin. Cennette Hz. İbrahim’in etra-
fında buluşmayı nasip eylesin. Çocuklarımız Elif, Hatice 
ve Amine, onlara Haticelerle, Aminelerle haşr olmayı nasip 
eylesin. Yeryüzünde hiçbir çocuğun ölmemesi, hiçbir ço-
cuğun dünyada zorluk çekmemesi için onlara, güzel bir 
dünya kurmayı bizlere nasip eylesin.”
Cenaze namazına, Yozgat Valisi Kemal Yurtnaç, İl Jandar-
ma Komutanı Albay Selçuk Yıldırım, İl Müftü Vekili Süley-
man Eroğlu ve çok sayıda vatandaş da iştirak etti.
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Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz. 
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